

महालक्ष्मी नगरपालिकाको
नगरसभाको बैठकमा २०७६ आषाढ ट गते
नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको



नीति तथा कार्यक्रम - २०७६



महालक्ष्मी नगरपालिका
ललितपुर
३ नं. प्रदेश, नेपाल

o; leq

આર્થિક વર્ષ ૨૦૭૬/૦૭૭ નીતિ તથા કાર્યક્રમ	૩ - ૧૪
આર્થિક વર્ષ ૨૦૭૬/૦૭૭ કો બજેટ વક્તવ્ય	૧૬ - ૨૦
આય ર વ્યાયકો સ્પોત વિવરણ	૨૧
આય તથા વ્યાયકો પ્રક્ષેપણ અનુસૂચી ૧	૨૨ - ૨૪
રાજશવ તથા અનુદાન પ્રાપ્તીકો અનુમાન અનુસૂચી ૨	૨૫
ક્રિયાકલાપગત વ્યાય અનુમાન મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા	૨૬ - ૩૪
વડાગત યોજનાકો કમ્પાઇલ સિટ	૩૫
વડાગત (સામાજિક, ભૌતિક ર અન્ય) યોજના ૧ - ૧૦	૩૬ - ૫૬
વિષયગત સેવા શાખા કાર્યક્રમ (પણુ, શિક્ષા, કૃષિ, સ્વાસ્થ્ય)	૫૭ - ૬૧
પ્રદેશ સરકાર બજેટ તથા કાર્યક્રમ (સમાનિકરણ તથા રાજશવ)	૬૩
સંઘીય સરકાર બજેટ તથા કાર્યક્રમ (સશર્ત અનુદાન)	૬૩ - ૭૦
યોજના સૂચી ૨૦૭૬/૦૭૭	૭૧ - ૮૨
યોજના સૂચી ૨૦૭૫/૦૭૬	૮૩ - ૮૯
કાર્યસૂચી ર સમય તાલિકા	૯૦ - ૯૬

महालक्ष्मी नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ नीति तथा कार्यक्रम

- सर्वप्रथम मुलुकलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको युगमा ल्याउने क्रममा अधिकार प्राप्तिको लागि भएका सबै संघर्षहरुमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने महान शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । साथै आन्दोलनका क्रममा घाइते भएका सम्पूर्ण घाइतेहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । नेपालको एकीकरणदेखि नै नेपाललाई एक अटल एवं स्वाधीन राष्ट्रको रूपमा राख्ने हाम्रा बीर पुर्वाहरु र राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र जनजीविकाको लागि कठोर संघर्ष गर्ने हाम्रा अग्रजहरूलाई उच्च सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहन्छु ।
- हामीहरूलाई जनताले विश्वास गरी सुमिप्पेको कार्य जिम्मेवारी सम्हालेको दुई वर्ष पूरा भएको छ । समग्र नगर निर्माणको पाँच वर्षे कार्ययोजना पहिलो वर्षको नगर सभाबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ । “स्वच्छ, सफा, समृद्ध, सुन्दर – महालक्ष्मी नगर” भने दुरदृष्टि सहितको एकीकृत शहरी विकास योजना तर्जुमा गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । यस बीचमा पूर्वाधार विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, ढल निकास लगायतका सामाजिक विकास र कृषि, पशु सेवा, पर्यटन लगायत आर्थिक विकासका क्षेत्रमा केही आधारभूत पूर्वाधारहरु तयार गरेका छौं । अनेकौं सीमितताका बाबजुद पनि हामी लक्ष्यउन्मुख रहेका छौं । हामी विधि, संयन्त्र निर्माणको पर्खाइ, प्रक्रिया र संक्रमणको अवस्थामा छौं । दक्ष कर्मचारी प्राप्ति र समायोजनको संक्रमण तथा कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता बढ़ादिका लागि अनुभव र अध्ययन गर्दै, सिक्कै अगाडि बढिरहेको अवस्थामा छौं । पहिलो वर्षको नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको हाम्रा पाँच वर्ष पूर्वाधार विकासको वर्षको नीति तथा कार्यक्रम अगाडि सारेका छौं ।

सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन

- संघीय तथा प्रदेश सरकारले तयार गरेको सेवा प्रवाह मानक अनुरूप गुणस्तरीय सेवाप्रवाहका लागि आवश्यक स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, नियम र मापदण्ड तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग गरी सम्भव भएसम्म अनलाइन सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाई सेवा प्रवाहको संस्थागत अभिलेखीकरणलाई सफ्टवेयरमा व्यवस्थित गरिनेछ । नगरपालिकाका होके क्रियाकलापहरूलाई क्रमशः डिजिटल प्रणालीयुक्त बनाउँदै लागिनेछ । सबै सरकारी कायार्लयहरू (वडा कायार्लयहरू, विद्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरू, कृषि तथा पशु सेवा केन्द्रहरू) आदिमा बिद्युतीय हाजिरी, लगबुक राख्ने र आन्तरिक सञ्चार प्रणालीलाई बिद्युतीय माध्यमबाट व्यवस्थित गरिनेछ ।
- संविधानको धारा ३०२ तथा कर्मचारी समायोजन ऐन अन्तर्गत केन्द्रीय सरकारबाट स्थानीय तहमा समायोजन भई आएका कर्मचारीहरुको क्षमता विकास, परिचालन र उपयोगमा जोड दिइनेछ । प्रचलित कानूनबमोजिम कर्मचारी समायोजनपछि वित्तीय स्रोतका अधीनमा रही आवश्यकता अनुसार संविधानको धारा २८५ तथा प्रचलित कानून बमोजिम स्थानीय तहको संगठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण गरी स्थानीय सेवाको गठन, सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिनेछ । स्वस्थ्य र सक्षम जनशक्ति विकास र व्यवस्थापन तथा वृत्ति विकाससम्बन्धी उपयुक्त व्यबस्था गरी नितजामूलक नगर प्रशासन मार्फत नगरमा सुशासन कायम गरिनेछ ।

૬. સહકારી સંસ્થા દર્તા, અનુમતિ, ખારેજી ર વિઘટન જસ્તા નિયમન કાર્યકા સાથે સહકારી ક્ષેત્રકો પ્રવર્દ્ધન ર પરિચાલન ગરી આર્થિક, સામાજિક વિકાસ ર રોજગારીકો સિર્જનામા સહયોગી ર સાભેદાર સંસ્થાકો રૂપમા અગાડિ બઢાઇનેછ ।
૭. સ્થાનીય બ્યાપાર વ્યવસાયલાઈ વ્યબસ્થિત ગર્ન દર્તા, અનુમતિ, ખારેજી ર અનુગમન જસ્તા નિયમન કાર્યકા સાથે બ્યાપાર વ્યવસાય ક્ષેત્રકો પ્રવર્દ્ધન ર પરિચાલન ગરી આર્થિક, સામાજિક વિકાસ ર રોજગારીકો સિર્જનામા સહયોગી ર સાભેદાર સંસ્થાકો રૂપમા અગાડિ બઢાઇનેછ ।
૮. ૧૦૦ વાટ સમ્મકા એફ. ઎મ. રેડિયો સંચાલન અનુમતિ, નવીકરણ ર નિયમન તથા સ્થાનીય ક્ષેત્રભિત્ર ઇન્ટરનેટ સેવા, ટેલિસેન્ટર ર કેબુલ તથા તારવિહીન ટેલીભિજન પ્રસારણકો અનુમતિ, નવીકરણ ર નિયમન સમ્બન્ધી આવશ્યક કાનૂન ર સંચના નિર્માણ ગરિનેછ ।
૯. યસ નગરપાલિકાકો દૂરદૂષિં અનુસારકો અલ્પકાલીન તથા દીર્ઘકાલીન આર્થિક, સામાજિક, સાઁસ્કૃતિક, વાતાવરણીય, પ્રવિધિ ર પૂર્વધારજન્ય વિકાસકા લાગિ આવશ્યક આધારભૂત તથ્યાઙ્ક સંકલન ર અભિલેખ વ્યવસ્થાપન ગરિનેછ । તથ્યાઙ્ક વ્યવસ્થાપન સમ્બન્ધી નીતિ, નિયમ, કાનૂન ર માપદંડ તયાર ગર્ન એક યોજના તથા તથ્યાઙ્ક પરિષદ્દું ગઠન ગરિનેછ ।
૧૦. રાષ્ટ્રીય ભવન સંહિતા ર માપદંડ બ્રમોજિમ ભવન નિર્માણ અનુમતિ ર નિયમન, સહરી વિકાસ, બસ્તી વિકાસ ર ભવન સમ્બન્ધી નીતિ, કાનૂન, માપદંડહરુ તયાર ગરિનેછ । પૈતૃક રૂપમા પ્રાપ્ત બર્તમાન માપદંડ પૂરા ગર્ન નસકને થોરે જગ્યા ભએકાહરૂલાઈ સંયુક્ત નક્સા સ્વીકૃતિકો સમ્ભાવનાસમેત હેરી પરિમાર્જન ગરિનેછ ।
૧૧. નગર સ્વાસ્થ્ય સૂચના પ્રણાલીલાઈ રાષ્ટ્રીય ર પ્રાદેશિક સૂચના પ્રણાલીમા આબદ્ધ ગરી વ્યવસ્થાપન ગરિનેછ ।
૧૨. નગરક્ષેત્રભિત્ર સંચાલિત યોજના તથા કાર્યક્રમહરુકો સૂચકહરુ તયાર ગરી અનુગમન તથા મૂલ્યાંકન પ્રણાલીલાઈ નિરન્તર તા દિઝનેછ । જનગુનાસાહુર છિટો સમ્બોધન ગર્ન આવશ્યક વ્યવસ્થા મિલાઇનેછ ।
૧૩. યસ નગરમા કુનૈ પનિ અનિયમિતતા વા ભ્રષ્ટાચારજન્ય ક્રિયાકલાપ વિરુદ્ધ શુન્ય સહનશીલતાકો નીતિ અવલમ્બન ગરી સુશાસન ર પારદર્શિતાકા લાગિ સમ્ભવ ભેસમ્મ સવૈ સંયન્ત્રહરૂલાઈ અધિકતમ ઉપયોગ ગરિનેછ ।
૧૪. ન્યાયિક સમિતિકો ક્ષમતા અભિવૃદ્ધ ગરી આર્થિક રૂપલે વિપન તથા પિછાડેએકા વ્યક્તિહરુનું ન્યાયમા સહજ પહુંચ પુન્યાઉન કાનૂની પરામર્શ તથા સહયોગકો આવશ્યક વ્યવસ્થા ગરિનેછ । મુદ્દાનું પ્રકૃતિ હેરી મધ્યસ્થતા ર મેલમિલાપકો નીતિ અવલમ્બન ગરિનેછ । સાથે લૈંગ્રિક હિંસા, બાલબાળિકા, જેષ નાગરિક, અપાજ્ઞ, આર્થિક રૂપલે પિછાડેએકા વ્યક્તિહરુદ્વારા ન્યાયિક સમિતિમા દિઝને ઉજુરીમા આવશ્યક દસ્તુર છુટકો વ્યવસ્થા મિલાઇનેછ ।
૧૫. નગરક્ષેત્રભિત્ર સંચાલિત રાષ્ટ્રીય તથા અન્તરાષ્ટ્રીય ગૈરસરકારી સંસ્થાહરુનું નિયમન ર અનુગમનલાઈ પ્રભાવકારી બનાઈ નગરપાલિકાકો પ્રાથમિકતાકો ક્ષેત્રમા પરિચાલન ગરિનેછ ।
૧૬. સાર્વજનિક સેવા પ્રવાહલાઈ પ્રભાવકારી ર ગુણસ્તરીય બનાઉન સવૈ વડાહરુમા ક્રમશ: વિદ્યુતીય સૂચના પાટીકો વ્યવસ્થા મિલાઇનેછ ।
૧૭. નગરકો સૂચના પ્રવાહલાઈ જનતાસમક્ષ છિટો પુર્યાઉન વેવસાઇટ, ટેલિભિજન કાર્યક્રમ, એફ.઎મ રેડિયો ર બુલેટિન પ્રકાશન જસ્તા માધ્યમહરૂલાઈ વ્યવસ્થિત ગર્દે લાગિનેછ । નિયમિત પત્રકાર ભેટઘાટ ગરી નગરકા સૂચનાહરુ નિર્વાદ રૂપમા સંચારકર્મી માર્ફત પુર્યાઇનેછ ।
૧૮. નગરકો સમગ્ર વિકાસકો લાગિ સવૈ નગરબાસીહરુકો રાય, સલ્લાહ ર સુભાવલાઈ નગરકો હિતમા કેન્દ્રિત ગરિનેછ ।
૧૯. નગરક્ષેત્રભિત્ર વસોવાસ ગર્ને વિભિન્ન ક્ષેત્રમા રૂયાતી કમાએકા વિજ્ઞ એવં વિશિષ્ટ વ્યક્તિહરુ ર સેવા નિવૃત્ત વા સેવારત વ્યક્તિહરૂલાઈ નગરકો વિકાસ યોજનામા સહભાગી ગરાઇનેછ ।

२०. संविधान प्रदत्त अधिकारहस्को कार्यान्वयनको लागि आवश्यक कानूनहरु निर्माण गरिनेछ ।
२१. नगरपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय तथा सुरक्षाका दृष्टिकोणले संवेदनशील मानिएका प्रमुख चोक तथा व्यापारिक स्थलहरुमा सीसीटीभी क्यामरा जडान गर्दै लगिनेछ ।
२२. संघीय सरकारले हाल उपलब्ध गराएको संगठन तथा स्वीकृत दरवन्दी संरचना अपर्याप्त र व्यवहारिक नभएकोले यस नगरपालिकाको कार्यचाप र वित्तीय अवस्थालाई समेत मध्यनजर गरी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन र प्रचलित कानून बमोजिम हाम्रो यथार्थमा आधारित संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भे गरी गराई आ.व. २०७६.७७ भित्रै उपयुक्त दरवन्दी सहित सुदूर संगठन संरचना तयार गरिनेछ । यो प्रतिवेदन तयारी र कार्यान्वयन नभएसम्म विगतदेखि नै अस्थायी, करार मा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुको करार नवीकरण गरी नगरपालिकाको सेवा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२३. संघीय तथा प्रदेश कानून विपरीत नहुने गरी नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने नगर प्रहरी र अन्य पदहरुको दरबन्दी सृजना गर्दै लगिनेछ ।
२४. महानगरीय प्रहरी प्रभागसँगको समन्वयमा नगरभित्रको शान्ति सुरक्षा र सुव्यवस्था कायम राख्न पहल गरिनेछ तथा महानगरीय प्रहरी प्रभागको सहयोग र नगर प्रहरीको परिचालन गरी नगरपालिकाको नीति कानून र निर्णयहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२५. परम्परागत पोखरी, इनार, कुवा दुङ्गेधारा, पाटीपौवा, मठ मन्दिरहरुको संरक्षण गरिनेछ ।
२६. नगरपालिका भित्रका ग्यासका खानीहरुको अध्ययन, अनुसन्धान गरी उत्खनन र उत्पादन गर्ने विशेष योजना बनाई सम्बन्धित सरकारी निकायमा पहल गरिनेछ ।
२७. नगरपालिका भित्रको विशिष्टकृत र पहिचान भल्कने कला, संस्कृति र पेशालाई जीवन्त बनाउनको लागि आवश्यक सीपमूलक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

शिक्षा

३८. महालक्ष्मी नगरपालिकालाई आकर्षक शैक्षिक हबका रूपमा विकास गर्दै लगिने छ ।
३९. विद्यालय जाने उमेरका सबै बालबालिकाहरुका लागि गुणस्तरीय सान्दर्भिक र समतामूलक पहुँचको सुनिश्चितता गरिने छ ।
३०. राष्ट्रिय रूपमा तयार नमुना पाठ्यक्रमलाई सन्दर्भ सामग्रीका रूपमा लिई संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय पाठ्यक्रमले निर्दिष्ट गरेका विषयवस्तुलाई खुला सन्दर्भ सामग्रीहरुको खोजी गर्दै पठन पाठन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३१. नगरस्तरमा संचालित तथा सञ्चालन हुन चाहने संस्थागत विद्यालयहरूले नगरपालिकाको सिफारिसमा लक्षित समुदायका बालबालिकाहरुलाई ऐन, नियमावली तथा कार्यान्वयित्वे तोकेको कोटामा निःशुल्क अध्ययन गर्ने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
३२. नगर शिक्षा कोषलाई सुदूर बनाउँदै शैक्षिक विकासका लागि उपयोग गर्ने आवश्यक कार्यविधि बनाइनेछ । आधारभूत तथा माध्यामिक शिक्षामा सुधार, गुणस्तरीयता र विश्वसनीयता बढ़ाद्दि गर्ने आवश्यक शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय उपकरणहरुको उपयोग गरिनेछ ।
३३. शैक्षिक परामर्श सेवालाई व्यवस्थित गर्न दर्ता, अनुमति, नियमन तथा अनुगमनको आवश्यक व्यबस्था मिलाइनेछ ।

૩૪. યસ નગરપાલિકાકો શિક્ષા ક્ષેત્રલાઈ થપ વ્યવસ્થિત ર પ્રભાવકારી રૂપમા સજ્વાલન ગર્ન નગર શિક્ષા એન યસૈ નગરસભામા પેશ ગરિનેછું। સોહી એન બમોજિમ વિદ્યમાન કાર્યવિધિમા આવશ્યક સંશોધન તથા નયાં નિર્દેશિકા ર કાર્યવિધીહરુ નિમાણ ગરિનેછન।
૩૫. આધારભૂત તથા માધ્યમિક શિક્ષા પરીક્ષા સજ્વાલન તથા વ્યવસ્થાપન કાર્યવિધિ, ૨૦૭૪ સ્વીકૃત ગરી સો બમોજિમ સજ્વાલન ગરિએકો આધારભૂત તહકો પરીક્ષામા ગુણસ્તરીયતા, વિશવસનીયતા ર પારદર્શિતા કાયમ ગર્ને કોસિસ ગરિએકો છું। યસ કાર્યલાઈ સંસ્થાગત ગરી થપ બ્યબસ્થિત ર સુદૃઢ બનાઉંડે લગિનેછું।
૩૬. સામુદાયિક તથા સંસ્થાગત વિદ્યાલયકા પ્રધાનાધ્યાપકહરુસંગ નગરપાલિકાલે શૈક્ષિક લક્ષ્ય સહિત ગરેકો કાર્યસમ્પાદન સમ્ભક્તિકો અનુગમન ર મૂલ્યાઙ્કન ગરી પ્રાપ્ત ઉપલબ્ધિકા આધારમા સામુદાયિક વિદ્યાલયહરુમા શિક્ષક એવં કર્મચારીકો દરબન્દી મિલાન ર રિસ્ક શિક્ષક દરબન્દી બિધિસમ્મત રૂપમા પૂર્ત ગરિનેછું। વિદ્યાલયમા રાગ્રો કામ ગર્નેલાઈ પુરસ્કાર ર ગલત ગર્નેલાઈ દણ્ડકો નીતિ અબલમ્બન ગરિનેછું।
૩૭. વિદ્યાર્થીકો શૈક્ષિક ઉપલબ્ધિસ્તર સુધાર ગર્ન વિદ્યાર્થીકા અવિભાવક, શિક્ષક, પ્રધાનાધ્યાપક ર નગરપાલિકાબીચ સમય સમયમા અન્તરાક્રિયા ગરી સરોકારવાળાકો સક્રિયતા બઢાઇનેછું। મેયરસંગ વિદ્યાર્થી કાર્યક્રમ સજ્વાલન ગરિનેછું। આવશ્યક સૂચકહરુકો પ્રયોગ ગરી નમૂના વિદ્યાલયકો છન્નૌટ તથા વિકાસ માર્ફત સમગ્ર વિદ્યાલય શિક્ષામા સુધાર ગરિનેછું।
૩૮. નિઃશુલ્ક ર અનિવાર્ય શિક્ષાકો મૌલિક અધિકાર સુનિશ્ચિત ગર્ન શિક્ષાલાઈ થપ વ્યવસ્થિત ર ગુણસ્તરીય બનાઉન સંઘ તથા પ્રદેશ સરકારસંગ સમન્વય ગરી શિક્ષાપા લગાનીબૃદ્ધિ ગર્દે લગિનેછું।
૩૯. માધ્યમિક શિક્ષામા વિજ્ઞાન, પ્રાવિધિક એવં વ્યવસાયિક શિક્ષાલાઈ પ્રોત્સાહન ગર્ને નીતિ અબલમ્બન ગરિનેછું।
૪૦. ઉચ્ચ શિક્ષા પ્રદાન ગર્ને શૈક્ષિક સંસ્થા સ્થાપના ગર્ન સંઘ તથા પ્રદેશ સરકારસંગ સમન્વય ર સહકાર્ય ગરિનેછું।
૪૧. શિક્ષા ક્ષેત્રકો ગુણસ્તર વિકાસકો લાગિ નિઝી ક્ષેત્રસંગ સાખેદારી ગર્ને નીતિ અબલમ્બન ગરિનેછું।
૪૨. વિદ્યાર્થી સંચ્યા ન્યૂન ભએકા સામુદાયિક વિદ્યાલયહરુલાઈ નજિકકા વિદ્યાલયહરૂબીચ એક આપસમા ગાભ્ને (મર્જર) નીતિ લિનેછું।
૪૩. સામુદાયિક વિદ્યાલયમા પઠન પાઠન ગર્ને અતિ વિપન્ન, અભિભાવક ગુમાએકા, વેપત્તા તથા શહિદ પરિવારકા બાલબાલિકાહરુલાઈ પોશાક, પાઠ્યક્રમ સામાગ્રીકો વ્યવસ્થા નગરપાલિકાલે મિલાઉનેછું। અન્યથા બાલબાલિકા વિદ્યાલય નપઠાઉનેલાઈ નગરપાલિકાબાટ બાટ દિઝિને સુવિધાબાટ બંચ્ચિત ગર્ન સકિનેછું।
૪૪. પ્રત્યેક વડાકા પ્રાવિધિક શિક્ષા અધ્યયન ગર્ને ૩ જના સમ્મ બિદ્યાર્થીલાઈ પ્રોત્સાહન ગર્ન છાત્રવૃત્તિ કોષ સ્થાપના ગરિનેછું।
૪૫. પ્રત્યેક સામુદાયિક વિદ્યાલયહરુલાઈ પ્રાથમિક સ્વાસ્થ્ય ઉપચાર સામાગ્રી (First Aid Box) કો વ્યવસ્થા ગરિને છું।

સ્વાસ્થ્ય તથા સરસફાઈ

૪૬. સવૈ નગરવાસીલાઈ આધારભૂત સ્વાસ્થ્ય ર સરસફાઈ સમ્બન્ધી સુવિધા પ્રદાન ગર્ન સ્વાસ્થ્ય સેવાકો ભૌતિક પૂર્વધાર વિકાસ તથા વ્યવસ્થાપન ગરિનેછું। આધારભૂત સ્વાસ્થ્ય સેવા સજ્વાલન ર પ્રવર્દ્ધન, અસ્પતાલ ર અન્ય સ્વાસ્થ્ય સંસ્થાકો સ્થાપના તથા સજ્વાલન, ઔષધી પસલ સજ્વાલન, રાષ્ટ્રીય ર પ્રાદેશિક માપદંડ અનુરૂપ જનરલ અસ્પતાલ, નર્સિંગ હોમ, નિદાન કેન્દ્ર ર અન્ય સ્વાસ્થ્ય સંસ્થાહરુ, કિલાનિક દર્તા, સજ્વાલન અનુમતિ, ઔષધી ર સ્વાસ્થ્ય ઉપકરણકો ખરીદ, ભણડારણ ર વિતરણ સમ્વન્ધી નીતિ, કાનૂન, માપદંડ, યોજનાહરુ તર્જુમા ગરી કાર્યાન્વયન તથા નિયમન ગરિનેછું।

४७. स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग, अभ्यास, स्वास्थ्यवृत्तीको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धनमा यथोचित ध्यान दिइनेछ ।
४८. जनस्वास्थ्य, आपत्कालीन स्वास्थ्य, महामारी नियन्त्रण, आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह, सर्वे र नसर्वे रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धी योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४९. जनस्वास्थ्यका महत्वपूर्ण खम्बाको रूपमा रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सुरक्षा र प्रोत्साहन, जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य तथा पोषण, कडा रोगबाट पीडित विपन्न नगरवासीलाई यातायात सहयोग लगायत विपन्न नगरवासीहरूलाई सामाजिक विकास र सहयोग (शिक्षा, स्वास्थ्य, पोषण, आय आर्जन, सीप विकास तथा क्षमता बृद्धि आदि) का लागि सामाजिक विकास कोषको स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
५०. नगरक्षेत्र भित्रका मुख्यस्थानहरूमा आवश्यकताको पहिचान गरी सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।
५१. स्वच्छ, सफा, समृद्ध नगर निर्माणका लागि आवश्यक नीति तर्जुमा गरी स्वस्थ नगर अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
५२. सवै बडाहरूमा Community Clinic सञ्चालन गरिनेछ ।
५३. आमा सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५४. संघीय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी स्वास्थ्य बीमा अभियानलाई नगरपालिका भरी लागू गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५५. नगरक्षेत्रभित्रका जनताको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राख्नी २५ शैयाको सामुदायिक अस्पताल सञ्चालन गरिनेछ । स्वास्थ्य चौकीहरूको स्तरोन्नति र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५६. सञ्चालनमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुरु गरिएको विशेषज्ञ सेवालाई थप सुदृढ र विस्तार गर्दै निरन्तरता दिइनेछ । खानेपानी ।
५७. “हाम्रो प्रतिबद्धता स्वच्छ र शुद्ध खानेपानीमा प्राथमिकता” को अभियान सफल पार्न नगरभित्र उपलब्ध भएका पानीको व्यवस्थापन तथा नयाँ स्रोत पहिचान विकास तथा वितरणका लागि आवश्यक नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यक्रम, नियमन र खानेपानी महसुल निर्धारण तथा प्रभावकारी कार्यान्वयनको सिफारिसका लागि नगर प्रमुखको संयोजकत्वमा नगर खानेपानी परिषद् गठन गरिनेछ ।
५८. जथाभावी रूपमा भइरहेका डीप बोरिङ कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ । अब निर्माण हुने घरहरूमा वर्षातको पानी जमिनमा संकलन गर्न Recharge Pit निर्माणको नीति अंगीकार गरिनेछ ।
५९. नगर क्षेत्रभित्रको जलाधार र प्राचीन दुङ्गे धारा, कुवा, पँधेरा, ईनार लगायतका पानीको मुहान संरक्षण गरी Ground water का लागि पोखरीहरू निर्माण गरिनेछ । बडा नं ९ र १० मा Rain Water Harvesting का लागि जलाशय निर्माण गरिनेछ ।
६०. चापाखर्कको खानेपानी मुहानको स्तरोन्नति गरी नगरक्षेत्रमा खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
६१. नगरको खानेपानी सम्प्राप्तिको दिगो समाधानका लागि काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड, खानेपानी विभाग र अन्य सरोकारवालाहरू सँगको समन्वय र सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६२. हरेक घरमा हरियाली र पोषणको लागि एक फलफुलको विरुद्ध रोप्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । मूल सडकको र खोलाको दाँयावाँया हरियाली कायम गर्न वृक्षारोपण गरिनेछ ।

મૌતિક પૂર્વધાર ર યાતાયાત

૬૩. સુવિધા સમ્પન્ન નગરકાર્યપાલિકા ભવન ર નગરસભાગૃહ નિર્માણકો સમ્ભાબ્યતાકો ખોજી, પહીચાન ર નિર્માણ ગરિનેછ | વડા કાર્યાલય ભવનહરુકો નિર્માણ કાર્યલાઈ નિરન્તરતા દિઝનેછ |
૬૪. સ્થાનીય, ગ્રામીણ ર કૃષિ સડક સમ્બંધી માપદંડ, યોજના, કાર્યાન્વયન ર નિયમન ગરિનેછ | પૂલ, પુલેસા, સિંચાઈ ર તટબન્ધ સમ્વન્ધી નગરપાલિકાકો ગુરુયોજના તર્જુમા ગરી સ્તરોન્નતિકા સાથે આયોજનાહરુકો પહીચાન, અધ્યયન, કાર્યાન્વયન ર મર્મત સંભાર ગરિનેછ |
૬૫. સંઘ તથા પ્રદેશ સરકારસંગ સમન્વય ગરી યોજનાબદ્ધ ર વ્યવસ્થિત વસ્તી વિકાસકા કાર્યક્રમકો તર્જુમા ર કાર્યાન્વયન ગરી એકીકૃત વસ્તી વિકાસકા લાગિ જગાકો એકીકરણ તથા જગા વિકાસ ર વ્યવસ્થાપન ગરિનેછ |
૬૬. મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાભિત્ર નિર્માણ હુને ભવનકો ગુણસ્તરલાઈ મધ્યનજર ગરી આગામી આર્થિક બર્ષ દેખી નિમાણ કાર્યમા સંલન ડકર્મી તથા કાલિગઢહરુ અનિવાર્ય રૂપમા તાલિમ પ્રાપ્ત હુનુપર્ણે વ્યવસ્થા લાગુ ગરિનેછ |
૬૭. મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાભિત્ર નિર્માણ હુને ભવનમા સિલ્ડ ગરેકો સેપ્ટી ટ્યાંક નિર્માણ ગર્નુપર્ણે વિષયમા જોડ દિઈ ભવનકો નિયમિત અનુગમન કો વ્યવસ્થા ગરિનેછ |
૬૮. ભૂકમ્પ પીડિતહરુકો ઘર નિર્માણમા દેખિએકા સમસ્યાહરુ સમાધાન ગર્ન સંધીય સરકારસંગ સમન્વય ગરિનેછ | ભૂકમ્પ પીડિતહરુલાઈ સંધીય સરકારબાટ ઉપલબ્ધ ગરાએકો નમુના ઘર નક્સા બમોજિમ ઘર બનાઉંદા નક્સા પાસ દસ્તુરમા પૂર્ણ છુટ ર યસ નગરપાલિકાબાટ વિગતમા નક્સા સ્વીકૃત ગર્દા દિઈ આએકો પચાસ પ્રતિશત શુલ્ક છુટકો સુવિધાલાઈ નિરન્તરતા દિઝનેછ |
૬૯. સબૈ વડામા ઢલ તથા ખાનેપાનીકો સમુચ્ચિત વ્યવસ્થા ગરિનેછ |
૭૦. વિદ્યુત ર ટેલિફોન તારલાઈ ભૂમિગત રૂપમા વ્યવસ્થાપન ગર્ન સંઘ તથા પ્રદેશ સરકારસંગ સમન્વય ગરિનેછ |
૭૧. પ્રત્યેક નાગરિકલાઈ બૈક ખાતા ખોલ્ન પ્રેરિત ગરી કમ્તીમા પ્રત્યેક વડામા એટિએમ સુવિધા સહિતકો બૈકિઝ્ઝ સુવિધા ઉપલબ્ધ ગરાઉન સમન્વય ગરિનેછ |
૭૨. નગરક્ષેત્રભિત્રકા સાર્વજનિક જગાહરુકો ઉચિત સરક્ષણ તથા વ્યવસ્થાપન ગરિનેછ |
૭૩. નગરપાલિકાકો પ્રમુખ પ્રવેશ સ્થળહરુમા સ્વાગતદ્વારાહરુ બનાઉંદૈ લાગિનેછ |
૭૪. ૨૦૭૭ બૈશાખ મસાન્તભિત્ર વડાસ્તરકા યોજનાહરુ સમ્પન્ન ગર્ને પહિલો, દોસ્તો ર તેસ્તો વડાહરુલાઈ ઋષણ: પન્ધ્ર, દશ ર પાઁચ લાખકો થપ યોજના પુરસ્કાર સ્વરૂપ દિઝનેછ |
૭૫. નગરક્ષેત્રભિત્ર સર્જાલન ભએકા સાર્વજનિક યાતાયાતલાઈ વ્યવસ્થિત ગર્ન સડક મર્મત તથા વિસ્તાર ગરી નગર ભિત્રકો યાતાયાત સેવાલાઈ નિઝી વ્યવસાયી ર સહકારી સંસ્થાહરુસંગ સમન્વય ર સહકાર્ય ગરી વ્યવસ્થિત ર સુલભ બનાઇનેછ | સાભા યાતાયાતમા શેયર લગાનીલાઈ વઢાઈ થપ વસહરુ સર્જાલન ગરિનેછ |
૭૬. મહાલક્ષ્મી ચ્રકપથકો વડા નં ૯ કો વિદ્યાપુષ્જ ચોક(વિસ્વા-દુંજિન-શંખાદેવી-ગોદાવરી ખોલા) કરિડોર સમ્પન્કો સડકખણ્ડકો ડીપીઆર ગર્ને કાર્ય અગાડિ બઢાઇનેછ |
૭૭. દુંજિન માનેદોભાન સડક સ્તરોન્નતિ કાર્યલાઈ દૃત ગતિમા અગાડિ બઢાઉન સમન્વય ર સહજીકરણ ગરિનેછ |
૭૮. નગરપાલિકાભિત્ર રહેકા સડકહરુલાઈ વર્ગીકરણ ગરી આઠ મિટરભન્દા તલકા ર ભિત્રી સડકહરુલાઈ સમુદાયસંગકો સાભેદારીમા સવૈ મૌસમહરુમા સર્જાલનયોગ્ય બનાઇનેછ |

- ७९. बढा नं ९ को उपयुक्त स्थानमा नगर बसपार्क निर्माण तथा सञ्चालनको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- ८०. नगरपालिकाभित्रका सडकहरुमा जथाभावी रूपमा पार्किङ गर्ने, निर्माण सामाग्री थुपार्ने, फोहोर फाल्ने, जथाभावी सडक र सार्वजनिक स्थल खन्ने र भत्काउने ब्यक्ति वा संस्थालाई दण्ड जरिवाना गरिनेछ । साथै सार्वजनिक स्थलहरुमा सरसफाई कार्य गर्नेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ८१. बढामा विकास अभियान अन्तर्गत बाटो विस्तार चौडा पार्न स्थानीयवासीहरुसँग समन्वय गरी योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ८२. यस नगरपालिका भित्र रहेका ढल सेवालाई थप प्रभावकारी बनाई नगरवासीहरुलाई गुणस्तरीय सुविधा प्रदान गर्न बनाई लागू गरिनेछ ।
- ८३. कृष्ण मन्दिरदेखि दुङ्गिन सम्मको सडक अगाडि बढाउन आवश्यक समन्वय र सहजीकरण गरिनेछ ।
- ८४. नगरभित्रका उत्कृष्ट कार्य गर्ने उपभोक्ता समितिलाई तथा टोल विकास संस्था सम्मान गरिनेछ ।

आर्थिक विकास

- ८५. स्थानीय व्यापार व्यवासाय र बजारको व्यवस्थापन तथा अनुगमन र उपभोक्ताको अधिकार एवं हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्डहरु तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ । उपभोक्ता सचेतना अभिवृद्धि गरी स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन गरिनेछ ।
- ८६. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन लगायतका संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम कर संरचना र कर प्रशासनलाई व्यवस्थित र सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- ८७. यस नगरपालिकाभित्र विगत देखि नै नलिएको नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस, भूकम्प पीडितलाई दिने सिफारिस, सर्जिमिन मुचुल्का, नाता प्रमाणित, विपन्नलाई दिइने सिफारिस, दर्ता हुने पञ्जीकरण, स्वास्थ्य उपचार, छात्रवृत्ति, बडाबाट नगरपालिकामा आउने सिफारिश, नगरपालिकाबाट अन्य सरकारी निकायमा दिइने सिफारिश वापत कुनै शुल्क र दस्तुर नीलाइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ८८. स्थानीयस्तरका व्यापारिक फर्म दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र नियमन सम्बन्धी आवश्यक नीति र कानून बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ८९. स्थानीय व्यापारको व्यवसायको तथ्याङ्क प्रणाली व्यवस्थित गरी सुधारका लागि नियमन गरिनेछ ।
- ९०. स्थानीय वस्तु र सेवाको गुणस्तरको अनुगमन र नियमन गरिनेछ । निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरी व्यापार वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण तथा स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन, सहजीकरण र नियमन गरिनेछ ।
- ९१. नगरको आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण तथा आवश्यक विषयगत नीतिहरूको तर्जुमा गरिनेछ ।
- ९२. नगरक्षेत्रभित्रका उद्योग तथा उद्यमीहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । जग्गा बाँझो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न उत्पादन छास कर लगाइनेछ ।
- ९३. नगरपालिकाको राजस्व र सार्वजनिक खर्चसम्बन्धी नीति, कानून तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ९४. संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहकार्यमा नगर लघु उद्घम ग्राम स्थापना गरिनेछ ।
- ९५. उद्यमी बन्न चाहने गरीब तथा विपन्न जनतालाई व्यवसायिक प्रस्तावको आधारमा आवश्यक परामर्श, सीपमूलक तालिम

तथा सहयोग उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ९६. नगरपालिकाको सबै आर्थिक कारोबारहरूलाई बैंकिङ प्रणालीमा आधारित बनाउँदै लगिनेछ ।
- ९७. विनियोजित बजेटहरूको खर्च गर्दा सधीय सरकारको नीति अनुरूप खरीद प्रक्रृया बमोजिम खरीद विधि नगरपालिकाको कार्यक्रममा नै निर्धारण गरिनेछ ।
- ९८. स्थापना भई सञ्चालनमा रहेका परम्परागत साना तथा घेरेतु उद्योगहरू (ढाका, सुकुल, माटोका भाँडाकुँडा आदि) लाई प्रोत्साहन गर्न कर छुट को व्यवस्था गरिनेछ ।
- ९९. प्रत्येक वडामा उत्कृष्ट ३ जना करदातालाई सम्मान गरिनेछ ।

कृषि, सिंचाई तथा पशुपालन

- १००. कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन, व्यवस्थापन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ ।
- १०१. कृषि तथा पशुपन्थी बजार सूचना, बजार तथा हाटबजार पूर्वाधार निर्माण, सानासिंचाइ निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन र नियमन गरिनेछ ।
- १०२. पशुपन्थी सम्बन्धी चिकित्सा सेवा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १०३. उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन तथा विकास र बजारीकरण गरिनेछ । पशुनश्ल सुधार पद्धति विकास भएका नयाँ प्रविधिहरूको प्रसार तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १०४. बधशाला र शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन गरिनेछ ।
- १०५. कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण गरिनेछ ।
- १०६. जुनोटिक र कीटजन्य रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनको उचित प्रबन्ध गरिनेछ ।
- १०७. वडा नं ८, ९ र १० लाई Happy Village Garden को रूपमा स्थापना गरी कृषकहरूको जीवन स्तरमा सुधार ल्याइनेछ ।
- १०८. वडा नं ८, ९ र १० लाई फलफूल पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ । एक घर एक विरुवा नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १०९. कृषि तथा पशु सेवासँग सम्बन्धित तथ्यांकहरूको प्रोफाइल तयार गरी पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ११०. व्यवसायिक अर्गानिक खेती तथा पशुपालन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १११. कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण गरी उन्नत बित्तीजनको प्रयोगमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ११२. नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको नियमन गरिनेछ ।
- ११३. कृषक समूह, सहकारी र कृषि व्यवसायीहरूलाई सक्रिय बनाई प्रविधिको विस्तार र हस्तान्तरण तथा कृषि सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- ११४. भू उपयोग नीति तर्जुमा गरी जमिनको वर्गिकरण गरी कृषि क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ ।
- ११५. राजकुलो र परम्परागत रूपमा चलेका सिंचाइ कुलोहरूलाई प्राथमिकताको आधारमा मर्मत सम्भार गरिनेछ ।

- ११६. गोदावरी खोलाको उपयुक्त स्थानमा हिउँदे ड्याम बनाई सिँचाई तथा पिउने पानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ११७. छाडा चौपाया (गाई, गोरु, कुकुर) नियन्त्रणको उचित प्रबन्ध गरिनेछ ।
- ११८. पशु पन्थी तथा माछा पालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक नीति निर्माण तथा समन्वय गरिनेछ ।
- ११९. बाँझो जग्गा र कर उठाई कृषि क्षेत्रमा प्रोत्साहन गरी उज्जनी बढाई बाँझो जग्गा राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

वातावरण, विपद् व्यवस्थापन र वैकल्पिक ऊर्जा

- १२०. संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ ।
- १२१. वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरणका लागि प्रदूषण नियन्त्रण र हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा व्यवस्थापन गरी हरित क्षेत्र प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- १२२. सरसफाई र फोहोर व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिई वातावरणमैत्री विकास नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- १२३. नगरभित्रको स्रोत नक्साङ्कन, गरिवीको नक्साङ्कन, सामाजिक पूर्वाधार नक्साङ्कन (प्रोफाइल) तयार गरी समावेशी विकास र लक्षित कार्यक्रमहरू लागू गरिनेछ ।
- १२४. सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कवुलियती वनको संरक्षण, सम्बद्धन गर्न समन्वय गरिनेछ ।
- १२५. नदी किनार, नदी उकास तथा सडक किनार र नाङ्गा पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण गरी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र हरियाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- १२६. गोदावरी, हनुमन्ते र कर्मनासा खोलामा दायाँबायाँ करिडोर निर्माण गरी हरियाली र व्यवस्थित पार्कको निर्माण गरिनेछ । गोदावरी खोला बचाउ अभियान सञ्चालन गर्दै गोदावरी सभ्यताको जगेन्ना गरिनेछ ।
- १२७. घर तथा व्यवसायबाट उत्पन्न हुने फोहोरहरूलाई वर्गांकरण गरी फोहोर न्यूनीकरण गर्ने र बाँकी फोहोरलाई छुट्ट्याई प्रयोग, पुन प्रयोग तथा बिक्री गर्ने कार्यलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- १२८. नगरको विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय, विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्सांकन, बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण गरी विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ ।
- १२९. विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापनमा संघ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय तथा संघ संस्था र निजी क्षेत्रसँगको सहयोग, समन्वय र सहकार्यमा विपद् कोष स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन गरिनेछ । विपद् पश्चातको पुनर्स्थापना गरिनेछ ।
- १३०. वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति उपयोगमा ल्याई त्यस्तो उर्जालाई उत्पादन र प्रयोग गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १३१. मानव मलमूत्रको उचित व्यवस्थापनको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

कला, संस्कृति र पर्यटन

- १३२. संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा खुला तथा संभाव्य क्षेत्रहरूमा ल्याण्डपुलिड तथा पुराना बस्तीहरूमा हाउस पुलिड योजना लागू गरी त्यहाँका कला, संस्कृति र सम्पदाहरूको जगेन्ना गरिनेछ ।

- ૧૩૩. પુરાતાત્ત્વિક ધાર્મિક મહત્વકા સમ્પદાહરુકો સંરક્ષણ સંવર્દ્ધનસમ્બન્ધી કાર્ય ગરિનેછું। ગુઠી, કોષ તથા ટ્રેષ્ટહરુકો વ્યવસ્થાપન ગરિનેછું।
- ૧૩૪. સ્થાનીય કલા, સંસ્કૃતિ તથા નાટ્ય વિધાલાઈ પ્રોત્સાહન ગર્ન નાટ્ય કેન્દ્રકો સ્થાપના ગરિનેછું। ગીત સંગીત, નાટક, ભાષા, સાહિત્ય, પરમ્પરાગત બાજા લગાયતકા સિર્જના ર સંરક્ષણમા વિશાષ યોગદાન ગર્ને વ્યક્તિ તથા સંસ્થાહરુલાઈ સમ્માન તથા પ્રોત્સાહન ગર્દે લગિનેછું।
- ૧૩૫. પરમ્પરાગત ધાર્મિક, ઐરેટિહાસિક ક્ષેત્ર ર સંસ્કૃતિકો સંરક્ષણ તથા સંવર્દ્ધન ગરિનેછું। સમ્પદા સંરક્ષણમા સ્થાનીય વાસીલાઈ સહભાગી ગરાઈ સબૈ ધર્મ ર વિચારકો ઉચ્ચ સમ્માન ગરિનેછું।
- ૧૩૬. સમ્પદા વસ્તીભિત્ર રહેકા શ્રૂત્ર ઋષિ ગુફાજસ્તા પ્રાચીન મહત્વકા ધાર્મિક સ્થલહરુલાઈ ધાર્મિક પર્યટન ક્ષેત્રકો રૂપમા વિકાસ ગરિનેછું।
- ૧૩૭. નગર ક્ષેત્રભિત્ર રહેકા શ્રૂત્ર ઋષિ ગુફાજસ્તા પ્રાચીન મહત્વકા ધાર્મિક સ્થલહરુલાઈ ધાર્મિક પર્યટન ક્ષેત્રકો રૂપમા વિકાસ ગરિનેછું।
- ૧૩૮. પરમ્પરાગત કલા સંસ્કૃતિ ભફલિકને ગરી સમ્પદા વસ્તીભિત્ર આવાસ ગૃહ નિર્માણ ગર્દા નક્સા પાસમા લાગે દસ્તુરમા ૭૫ પ્રતિશત છુટ સુવિધા દિઝને વ્યવસ્થા મિલાઇનેછું।
- ૧૩૯. પ્રાકૃતિક સમ્પદાહરુકો વિકાસ, પુરાતાત્ત્વિક મહત્વકા સમ્પદાહરુકો સંરક્ષણ, પરમ્પરાગત જાત્રા, પર્વ તથા સંસ્કૃતિકો જગેર્ના ગરી પર્યટન પ્રવર્દ્ધન ગરિનેછું।
- ૧૪૦. લુભૂલાઈ ઔદ્યોગિક ક્ષેત્ર, સિદ્ધિપુરલાઈ સાંસ્કૃતિક નગરી, લામાટાર ર લાકુરી ભજ્યાજ્જલાઈ પર્યટન ક્ષેત્રકો રૂપમા વિકાસ ગરિનેછું। મનમોહન ર ગણેશમાન પાર્કલાઈ વ્યવસ્થિત બનાઇનેછું। પર્યટન પ્રવર્દ્ધનકા લાગિ જનસહભાગિતા પરિચાલન ગરી પાર્કહરુ ર હોમસ્ટે સજ્જાલન ગર્ન પ્રોત્સાહિત ગરિનેછું।
- ૧૪૧. બડા નં ૬ ર ૮ મા નેવારી સંસ્કૃતિ ર પરમ્પરા સંરક્ષણ ગર્ન ર આન્તરિક પર્યટન પ્રવર્દ્ધન ગર્ન નેવારી સંગ્રહાલય ર બડા નં ૧૦ મા તામાજ્જ સંગ્રહાલય સ્થાપના ગરિનેછું।
- ૧૪૨. મઠ, મન્દિર, સ્તુપા આદિ સાર્વજનિક સ્થલમા હુને જાત્રા, પર્વ, પૂજા આદિલાઈ વ્યવસ્થિત ગર્ન અલગ અલગ વ્યવસ્થાપન સમિતિહરુ નિર્માણ ગર્ને ર ત્યસ માર્ફત તત્ત્વ તત્ત્વ કાર્યબાટ હુને આય વ્યયલાઈ વ્યવસ્થિત ર પારદર્શી બનાઈ પરમ્પરાગત સંસ્કૃતિકો જગેર્ના ગર્ન પ્રોત્સાહિત ગરિનેછું।
- ૧૪૩. વન્યજન્તુ, વાતાવરણ, પ્રાકૃતિક સૌનદર્યકો સંરક્ષણ ર પ્રવર્દ્ધન ગર્દે પૈદલ, સાઇકલ ર હાઇકિંગ માર્ગહરુકો નિર્માણ ગરિનેછું।
- ૧૪૪. નગર ભિત્રકા પ્રમુખ સાર્વજનિક સ્થાનહરુમા ફિ વાઈફાઈ જોનકો વ્યવસ્થા લાઈ થપ ગર્દે લગિનેછું।

મહિલા તથા બાળબાળિકા

- ૧૪૫. મહિલા તથા વાલવાલિકાસાંગ ઉપ પ્રમૂખ કાર્યક્રમ અન્તર્ગત વિપન્ન મહિલાહરુકો લાગિ શીપ્પૂલક તાલિમ સજ્જાલન ગરિનેછું।
- ૧૪૬. મહિલાકો આર્થિક, સામાજિક, રાજનીતિક સશક્તીકરણ ર ક્ષમતા વિકાસ ગરી લૈંગિક હિંસા નિવારણકા લાગિ નિરો ધાત્મક, પ્રવર્દ્ધનાત્મક, સંરક્ષણાત્મક ઉપાય ર પુર્વસ્થાપના ગરિનેછું। એક બડા એક મહિલા સહકારી નીતિ અવલમ્બન ગરી ઉત્ત સંસ્થાલાઈ લૈંગિક સમાનતાકો બાહક સંસ્થાકો રૂપમા વિકાસ ગરિનેછું।
- ૧૪૭. મહિલા, એકલ મહિલા, આદિવાસી જનજાતિ, અપાજ્જ, દલિત તથા પિછાડેએકા વર્ગકા લાગિ આય આર્જન તથા ક્ષમતા વિકાસ માર્ફત સશક્તીકરણ ગર્ન આવશ્યક કાર્યક્રમહરુ સજ્જાલન ગરિનેછું।

१४८. महिला तथा बालबालिकामा हुने सबै प्रकारका हिंसा, शोषण, विभेद र बहिष्करण विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ । हिंसा पीडितको न्यायमा पहुँचका लागि कोष स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ । साथै सामाजिक न्याय प्रवर्द्धनका लागि जीवनोपयोगी तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१४९. संघ, प्रदेश र सामाजिक संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गरी वौद्धिक अपाङ्ग, अटिज्म भएका, पूर्ण र अतिअशक्त वेसहारा लगायतका बालबालिकाको हकहित संरक्षण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ ।
१५०. बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल गृह र पुर्नस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र, बाल संरक्षण समिति र बाल सञ्जाल निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । चिल्ड्रेन पार्कहरु निर्माण गरिनेछ ।
१५१. सडक बालबालिकाहरुको व्यवस्थापन गरी बालबालिका माथि हुने हिंसा नियन्त्रण गरिनेछ । आपत्कालीन अवस्थाका बाल बालिकाहरुको उद्धार र व्यवस्थापन गरिनेछ । यस नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा

१५२. संघीय र प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप स्वास्थ्य बीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन र व्यवस्थापनमा समन्वय गरिनेछ ।
१५३. संघ र प्रदेशले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ । रोजगार र बेरोजगारको तथ्यांक संकलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको विकास गरी विदेशिएका नागरिकहरुको सूचना व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१५४. संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी नगरको गरिबी निवारण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५५. जेष्ठ नागरिकहरुको ६,६ महिनामा नियमित र निशुल्क स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाई जेष्ठ नागरिको हेरिविचार को लागि हरेक बढामा दिवा विश्राम केन्द्र (Day Care Center)को स्थापना गरिनेछ । विपन्न वर्गका लागि निःशुल्क औषधी उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारीका अवसरमा पहुँच बढाउनका साथै अवरोधमुक्त बातावरणमा जीवनयापन गराउने व्यवस्थाका लागि सीपमूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । नगरपालिकामा निर्माण गरिने पूर्वाधार र प्रदान गरिने सेवालाई अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।

युवा तथा रोजगार

१५७. युवा सीप, उद्यमशीलता तथा नेतृत्व विकास गरी युवा जागरण, सशक्तीकरण र परिचालन गरिनेछ ।
१५८. युवाहरूलाई खेलकुदप्रति आकर्षित गरी खेलकुदको माध्यमबाट नगरको थप पहिचान बनाउन खेलकुद नीति ल्याइनेछ । नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि खेलमैदानको व्यवस्था गरिनेछ । नगरस्तरीय खेलकुद विकासका लागि उपयुक्त समयमा मेयर कप सञ्चालन गरिनेछ ।
१५९. युवा सूचना केन्द्र र युवा कोष स्थापना गरिनेछ ।

१६०. युवाहरुलाई कुलत तथा दुर्ब्यसनमा पर्न नदिन आवश्यक नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
१६१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१६२. प्रत्येक वडामा २०,२० जनाको दरले ३ महिने सीपमूलक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ र निजहरुको सीप परीक्षण गरी आवश्यक स्वरोजगारको लागि व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१६३. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा यस न.पा. बाट भाग लिने उत्कृष्ट खेलाडीहरुलाई उच्च सम्मान गरिने छ ।
१६४. पदवहाली पश्चातको पहिलो वर्षको नीति तथा कार्यक्रमहरुमा पाँच वर्ष भित्र गर्ने भनिएका कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिइनेछ । धन्यवाद ।

आषाढ ८, २०७६

रामेश्वर श्रेष्ठ

नगर प्रमुख

महालक्ष्मी नगरपालिका, ललितपुर

महालक्ष्मी नगरपालिकाको
नगरसभाको बैठकमा २०७६ आषाढ ५ गते
उप-प्रमुख श्री निर्मला थापाज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको



आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को

बजेट वर्ताय



महालक्ष्मी नगरपालिका
ललितपुर
३ नं. प्रदेश, नेपाल

અધ્યક્ષ મહોદ્ય,
પ્રતિનિધી સમાકા માનનિય સદસ્યજ્યુ,
પ્રદેશ સમાકા માનનિય સદસ્યજ્યુ,
તથા
નગરસમાકા સદસ્યજ્યુહરૂ,

- નગર સભાકો ઉપ-પ્રમુખનો હૈસિયતલે યસ સમ્માનિત સભા સમક્ષ આગામી આર્થિક વર્ષ ૨૦૭૬/૦૭૭ કો બજેટ પ્રસ્તુત ગર્ન પાંદા અત્યન્ત ગૌરવાન્નિત મહશુસ ગરેકો છુ। યસ ઘડીમા મુલુકનો અગ્રગામી રાજનૈતિક પરિવર્તનકા વિભિન્ન આન્દોલનહરૂમા આફ્નો પ્રાણ આહુતિ દિને સમ્પૂર્ણ જ્ઞાત અજ્ઞાત શહિદહરૂ પ્રતિ ભાવપૂર્ણ શ્રદ્ધાન્જલી અર્પણ ગર્દછુ। રાષ્ટ્રીયતા ર સ્વાધિનતાકો રક્ષા ગર્દે ન્યાયપૂર્ણ સમાજ નિર્માણ ર સમૃદ્ધિકો માર્ગમા એકતાવદ્ધ રહેકા યસ નગરપાલિકાકા સમ્પૂર્ણ નાગરિક ર રાજનૈતિક નેતૃત્વ પ્રતિ સમ્માન પ્રકટ ગર્ન ચાહાન્છુ।
- મુલુકમા સમ્પન્ન લામો સમયકો જનસંઘર્ષ ર નેપાલી જનતાકો બલિદાનીપૂર્ણ આન્દોલનકો પરિણામ સ્વરૂપ જનપ્રતિનિધિહરુ માર્ફત જનભાવના અનુરૂપકો સમાવેશિતામા આધારિત સંઘીય લોકતાન્ત્રિક ગણતન્ત્રાત્મક શાસન પ્રણાલી સંસ્થાગત હુંદેછ। સોહી અનુરૂપ સ્થાનીય સ્નોત ર સાધનકો સ્થાનીય સ્તરમૈ કુશલ પ્રયોગ તથા સ્થાનીય સાર્વજનિક સેવા સ્થાનીય સ્તરમૈ સમ્પાદન ગરિને સ્થાનીય સરકારકો અભ્યાસકો ક્રમમા હામી પ્રયત્નશીલ રહેકા છો।
- મુલુકનો રાષ્ટ્રીય આકાંક્ષા “સમૃદ્ધ નેપાલ, સુખી નેપાલી” હાસિલ ગર્ને માર્ગમા યસ મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા નગરકો આર્થિક, સામાજિક તથા માનવીય પક્ષકો ન્યાયોચિત વિકાસ તથા “સ્વચ્છ, સફા, સમૃદ્ધ, સુન્દર “મહાલક્ષ્મી નગર” બનાઉને દિશામા બજેટ કેન્દ્રિત ગરી અધિ બંદિરહેકો છુ।
- આગામી આર્થિક વર્ષકો બજેટ તર્જુમા ગર્દા મૈલે નેપાલકો સંવિધાન, સ્થાનીય સરકાર સજ્વાલન એન, ૨૦૭૪, સંઘ તથા પ્રદેશ સરકારહરૂકો આ.વ. ૦૭૬/૦૭૭ કો બજેટ, મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાકો નીતિ તથા કાર્યક્રમ, મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાકો વિનિયોજન વિધેયક, ૨૦૭૬, સંઘીય ર પ્રદેશ સરકારકો આવધિક યોજના, આન્તરિક સ્નોતકો પરિચાલન તથા સંઘીય સરકારલે પ્રદાન ગર્ને અનુદાનહરૂ, નગરસમાકા સદસ્યહરૂલે પ્રદાન ગર્નું ભણકા વિવિધ રચનાત્મક સુખાવહરૂ તથા યસ નગરપાલિકાકા વિભિન્ન રાજનૈતિક નેતૃત્વ, સંઘ સંસ્થા તથા નગરકા વિદ્ધત વ્યક્તિત્વહરૂલે દિનુભણેકો સુખાવહરૂલાઈ માર્ગદર્શનકો રૂપમા લિએકો છુ।

આદરણીય અધ્યક્ષ મહોદ્ય,

- આગામી આર્થિક વર્ષ ૨૦૭૬/૦૭૭ કો બજેટબાટ સાધન સ્નોત ર ઉચ્ચ માનવીય દક્ષતાકો કુશલ એવં પ્રભાવકારી પ્રયોગબાટ સમૃદ્ધિકો દિશાઉન્મુખ આર્થિક તથા માનવીય વિકાસ ગર્ને તથા આર્થિક, ભૌતિક, સામાજિક તથા પૂર્વધાર વિકાસ ગરી સમુન્નત એવં સમૃદ્ધ નગર બનાઉને ઉદ્દેશ્ય રાખેકો છુ।
- આગામી આર્થિક વર્ષ ૨૦૭૬/૦૭૭ કો બજેટકો આર્થિક, સામાજિક તથા પૂર્વધાર વિકાસ, વાતાવરણ તથા વિપદ્ધ વ્યવસ્થાપન, સંસ્થાગત વિકાસ તથા સેવા પ્રવાહ, વિત્તીય વ્યવસ્થાપન ર સેવાગ્રાહીલાઈ અનુભૂત હુને કિસિમકો સુશાસન કાયમ ગર્નેકાર્યાલાઈ પ્રાથમિકતા રાખેકો છુ।
- નગરપાલિકાલે લિએકો નીતિ તથા કાર્યક્રમ કાર્યાન્વયન ગર્ન સંઘ, પ્રદેશ સરકાર ર સાર્વજનિક ર નિજી ક્ષેત્રસંગ સમન્વય, સહકાર્ય ર સાફેદારી ગરિનેછ।

अध्यक्ष महोदय,

८. अब म स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७१(२) तथा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को दफा २२(४) बमोजिम गत आ.व. को यथार्थ, चालु आ.व.को संशोधित तथा आगामी आ.व.को अनुमानित आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।
९. गत आ.व. २०७४/७५ मा आन्तरिक र वाट्य श्रोत गरी कुल रु. ४० करोड २५ लाख २८ हजार आय अनुमान गरिएकोमा यथार्थ आय रु. ४० करोड, ८९ लाख, ३८ हजार २३७ रुपैयाँ भयो । यो लक्ष्यको तुलनामा १.५९% ले बढी हो ।
१०. सोही आ.व. २०७४/०७५ मा रु. ४० करोड, २५ लाख, २८ हजार खर्च अनुमान गरिएकोमा यथार्थ खर्च रु. ३३ करोड, ६० लाख, ६३ हजार ४९३ रुपैयाँ भयो । यो खर्च अनुमानको आधारमा १६.५१% ले घटीहो । तर यथार्थ आयको तुलनामा यो खर्च १७.८२% ले घटी रहेको छ ।
११. त्यस्तै चालु आ.व. २०७४/०७५ मा ५७ करोड, ९४ लाख, ०५ हजार आय अनुमान गरिएकोमा, ७४ करोड ५१ लाख ३५ हजार ८०० सय रुपैयाँ संशोधित आय अनुमान गरिएकोमा २०७६ जेष्ठ मसान्त सम्म रु. ३६ करोड ७३ लाख, ७८ हजार आम्दानी भएको छ । यो संशोधित लक्ष्यको तुलनामा ५०.६९% प्रगति हो । यो लक्ष्य यस आ.व. को बाँकी अवधिमा पुरा हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
१२. त्यसैगरी चालु आ.व. मा रु. ५७ करोड, ९४ लाख, ०५ हजार खर्च अनुमान गरिएकोमा, संशोधित ७४ करोड ५१ लाख ३५ हजार ८०० सय रुपैयाँ खर्च अनुमान गरिएकोमा २०७६ जेष्ठ मसान्त सम्म रु. ३० करोड, ०१ लाख, १८ हजार २०२ रुपैयाँ र पैसा ७८ खर्च भएको छ । यो संशोधित लक्ष्यको तुलनामा ४०.२७% खर्च हो । बाँकी अवधि समेत यो आर्थिक वर्षमा करिव ४४ करोड ५० लाख १७ हजार ५ सय ९७ रुपैयाँ र पैसा २२ मात्र खर्च हुने संशोधित अनुमान गरिएको छ । अर्थात संशोधित खर्च बाँकी ५९.७३% हो । खर्च कम हुनाको कारणहरूमा समयमै योजना संभौता हुन नसक्नु, विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न वन क्षेत्र भित्र पर्ने योजनामा स्वीकृति प्राप्त हुन नसक्नु, नगर पालिका भवन निर्माण स्थलको लागि जग्गा व्यवस्था हुन नसक्नु, कर्मचारी समायोजन समयमै नहुनु लगायत रहेका छन् ।
१३. अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।
१४. आगामी आर्थिक वर्षको (०७६/७७) नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न रु. ९७ करोड ८९ लाख ८४ हजार २० रुपैयाँ र पैसा ४० विनियोजन गरेको छु । कूल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ रु. ४२ करोड ६९ लाख १९ हजार अर्थात् ४३.६० प्रतिशत र पैंचिंगत तर्फ रु. ५५ करोड २० लाख ६५ हजार २० रुपैयाँ पैसा ४० अर्थात् ५६.४० प्रतिशत मध्ये सर्वानुदान तर्फ रु. १६ करोड ५३ लाख अर्थात् १६.८८ प्रतिशत रहेको छ । त्यसैगरी आ.व. ०७५/७६ को संशोधित आयभन्दा आ.व. ०७६/७७ मा अनुमानित आय रु २३ करोड ३८ लाख ४८ हजार २ सय २० रुपैयाँ र पैसा ४० अर्थात् ३१.३८ प्रतिशत बढी रहेको छ ।
१५. अब म महालक्ष्मी नगरपालिकाको आ.व. ०७६/०७७ का लागि विभिन्न क्षेत्र तथा वडाहरूमा भएको विनियोजन सम्बन्धी विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।
१६. बजेट विनियोजन गर्दा संवैधानिक व्यवस्था तथा महालेखा परीक्षक कार्यालयबाट स्वीकृत संघीय संरचना अनुरूप सरकारका तीनै तहको आर्थिक कारोबार सञ्चालनको लागि स्वीकृत एकिकृत आर्थिक संकेत वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ र स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली लाई आधार मानी आय तथा व्ययको शिर्षकगत अनुमान गरेको छु ।

૧૭. નગરપાલિકાનો સમ્પત્તિ સુરક્ષા તથા સંરક્ષણ, વિપદ્ય વ્યવસ્થાપન સમ્બન્ધી ઉદ્ધાર, રાહત તથા પુરસ્થાપના લગાયતકા સમ્પૂર્ણ કાર્ય ગર્નકા લાગિ રૂ. ૧ કરોડ ૧૦ લાખ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૧૮. નગરપાલિકામા રહેકો સરકારી નિકાય, સમિતિ એવં બોર્ડહર્સ્કો લાગિ નિઃશર્ત ર સશર્ત અનુદાન વાપત રૂ.૬૩ લાખ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૧૯. સ્થાનીય સેવાનો વ્યવસ્થાપન, ઉપયોગ, સંગઠન વિકાસ, જનશક્તિ વ્યવસ્થાપન લગાયતકા કાર્યકા લાગિ રૂ. ૭ કરોડ ૪૮ લાખ ૫૪ હજાર ૭ સય ૯૯ રૂપૈયાં ર પૈસા ૪૦ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૦. સાર્વજનિક સેવા પ્રવાહલાઈ છિટો છરિતો, ચુસ્ત, દુરુસ્ત ર પ્રભાવકારી વનાઈ નગરમા સુશાસન પ્રવાહ ગર્ન સંધીય સરકાર વાટ કર્મચારી સમાયોજન ભણ્કો પરિવેશલાઈ સમેત મધ્યનજર ગરી યસ નગરપાલિકામા કાર્યરત સમ્પૂર્ણ કર્મચારીહર્સ્કો મનોવલ ઉચ્ચ રાણ સંધીય સરકાર ર પ્રદેશ સરકારવાટ વૃદ્ધિ ભાએ અનુસારકો તલબ તથા સુવિધાલાઈ નિરન્તરતા દિનુકા સાથે નગરપાલિકાનો કાર્યચાપલાઈ મધ્યનજર ગરી થપ પ્રોત્સાહન સુવિધા દિનકા લાગિ આવશ્યક વજેટ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૧. સ્થાનીય તથ્યાઙ્ક ર અભિલેખ સંકલન વ્યવસ્થાપન, રાજસ્વ સંકલન તથા કાર્ય સમ્પાદનલાઈ ચુસ્ત દુરુસ્ત એવં સેવાગ્રાહી મૈત્રી બનાઉન બદાલિદો સમયાનુસાર સૂચના પ્રવિધિ મૈત્રી બનાઉને પ્રયોજનકા લાગિ સફ્ટવેરહર્સ જડાન ગર્ને કાર્ય સમેતકા લાગિ રૂ. ૩૦ લાખ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૨. મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાલાઈ આકર્ષક શૈક્ષિક હબ બનાઉને નીતિલાઈ સાર્થક બનાઉન શિક્ષા ક્ષેત્રમા પ્રારમ્ભિક બાળ વિકાસ તથા શિક્ષા, આધારભૂત શિક્ષા, અભિભાવક શિક્ષા, અનૌપચારિક શિક્ષા, ખુલા તથા બૈકલ્પિક નિરન્તર સિકાઇ, સામુદાયિક સિકાઇ ર વિશેષ શિક્ષા સમ્બન્ધી સમ્પૂર્ણ ક્રિયાકલાપહર્સ્કા સાથસાથે આધારભૂત સ્વાસ્થ્ય, પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય, સરસફાઈ તથા પોષણ સમ્બન્ધી સમ્પૂર્ણ ક્રિયાકલાપહર્સ સંચાલનકો લાગિ શાર્સર્ટ બાહેક થપ રૂ.૫૦ લાખ વજેટ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૩. નગરક્ષેત્રભિત્રકા નગર કાર્યપાલિકા, વડા કાર્યલયહર્સ ર વિષયગત કાર્યાલયહર્સ્કા વ્યવસ્થિત ગર્ન જગ્ગા ખરીદ તથા સુવિધા સમ્પન્ન ભવન નિર્માણકો લાગિ રૂ. ૬ કરોડ ૮૦ લાખ ૭૭ હજાર ૯ સય ૬૦ રૂપૈયાં વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૪. મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા ભિત્ર સ્વાગતદ્વાર નિર્માણ કાર્યકા લાગિ રૂ. ૮૫ લાખ ૬૩ હજાર ૭ સય ૫૦ રૂપૈયાં વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૫. સ્થાનીય સડક, ગ્રામિણ સડક, કૃષિ સડક તથા સિંચાઈ પ્રણાલીકો નિર્માણ તથા મર્યત એવં યસ નગરકો બૃહત્તર પૂર્વધાર વિકાસકો લાગિ રૂ. ૨૩ કરોડ ૬૪ લાખ ૦૩ હજાર ૫ સય ૧૧ રૂપૈયાં વજેટ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૬. વડાગત પૂર્વધાર વિકાસ તથા સામાજિક વિકાસકા લાગિ પ્રત્યેક વડાલાઈ ન્યૂનતમ ૧ કરોડ ર ક્રમાગત યોજનાહર્સ સમેત ગરી ૧૦ વટા વડાહર્સ્કા લાગિ કૂલ ૧૨ કરોડ૮ લાખ ૭૫ હજાર રૂપૈયાં વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૭. કૃષિ તથા પશુપાલન, કૃષિ ઉત્પાદન વ્યવસ્થાપન ર પશુ સ્વાસ્થ્ય સમ્બન્ધી વિવિધ કાર્યક્રમકો લાગિ સંઘ તથા પ્રદેશબાટ પ્રાપ્ત હુને સશર્ત અનુદાન બાહેક રૂ. ૪૦ લાખ વજેટ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૮. આમ નગરવાસીકો વિકાસ પ્રતિકો ઉચ્ચ અભિલાષાલાઈ સમ્માન ગર્દે નાગરીકકૈ સહભાગિતામા પૂર્વધાર વિકાસલાઈ ગતિ દિન ૬૦/૪૦ કો લાગત સહભાગિતામા સંચાલન હુને ગરી પૂર્વધાર વિકાસકા યોજનાહર્સ કાર્યાન્વયન ગર્ન રૂ ૬ કરોડ ૪૫ લાખ રૂપૈયાં વજેટ વિનિયોજન ગરેકો છું।
૨૯. યસ નગરપાલિકાનો પર્યાટકીય ક્ષેત્રકો પ્રચુર સમ્ભાવના વોકેકો લાકુરી ભન્યાઙ્ક ક્ષેત્રમા પર્યાટન પૂર્વધાર વિકાસ ગર્ન ર ઝણાતા નિર્માણ, શૃજી ક્રષિ ગુફા વિકાસ, મનમોહન ટાવર તથા પાર્ક લગાયત પૂર્વધાર વિકાસ ગર્ન રૂ ૨ કરોડ ૫૦ લાખ વજેટ વિનિયોજન ગરેકો છું।

३०. नगरको शिक्षा क्षेत्रको विकासको लागि शिक्षा विकास कोष शुल्क, जेष्ठ नागरिक, गरिब तथा विपन्न वर्ग, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका लगायतका वर्ग तथा स्वास्थ्य सरसफाई समेतका लागि सामाजिक विकास कोष शुल्क, सडक तथा संरचनाहरूको नियमित मर्मत संभारका लागि मर्मत संभारकोष शुल्क तथा विपद्का समयमा उद्धार तथा राहत जस्ता आकर्सिक कार्यका लागि विपद् व्यवस्थापन कोष शुल्क जस्ता शुल्कहरू तोकिएको व्यवसायमा तोकिएकै दरमा लगाई तत् तत् क्षेत्रको व्यवस्थापनको दिगोपना सुनिश्चित गरिएको छ ।
३१. संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा खुल्ला संभाव्य क्षेत्रमा ल्याण्ड पुलिड र पुराना बस्तीहरूमा हाउस पुलिड योजनाहरू सञ्चालन गर्नुका साथसाथै यस नगरको पूर्वाधार विकास लगायतका कार्यहरू गर्न सम्पूरक कोष स्थापना गर्न रु. ६ करोड विनियोजन गरेको छु ।
३२. यस नगरपालिकामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता लिईरहेका व्यक्तिहरूलाई सम्मान स्वरूप नगरपालिकाको तर्फबाट थप आर्थिक रु. १ हजार ५०० सय सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रदान गर्न, नगरका व्यक्तिहरूलाई जटिल प्रकृतिका रोग लागि अस्वस्थ्य भएको अवस्थामा यातायात खर्च वापत एकमुष्ट रु. ७ हजार प्रदान गर्ने तथा स्वास्थ्य स्वयं सेवीकाहरूलाई चाडबाड खर्च वापत तिहारमा आर्थिक एकमुष्ट रु. १० हजार प्रदान गर्ने कार्यका लागि सामाजिक विकास कोष खडा गर्न रु. ७९ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३३. आगामी आर्थिक वर्षको लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक स्रोतबाट रु. ३० करोड ८४ लाख ५५ हजार (गत वर्षको अल्पा सहित), वित्तीय समानीकरणबाट रु. १८ करोड ११ लाख, सशर्त अनुदान वापत रु. १६ करोड ५३ लाख तथा राजस्व बाडफाँडबाट रु. ३२ करोड ४१ लाख २९ हजार २० रुपैयाँ पैसा ४ र प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

३४. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को राजस्व परिचालनको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्नु
३५. स्थानीय करदाता, लगानीकर्ता र आम नागरिकले अपेक्षा गरेको आदर्श कर प्रणालीबाट प्रेरित भएर आगामी आर्थिक वर्षको राजस्व नीति तथा कार्यक्रमको उद्देश्यहरू निम्नानुसार प्रस्तुत गर्दछु ।
- महालक्ष्मी नगरपालिकाको सबै आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरामा ल्याउने ।
 - सम्पत्ति तथा भूमीलाई करको दायरामा ल्याइ राजस्वको दायरा फराकिलो बनाउने ।
 - कर प्रणालीलाई लगानीमैत्री बनाई उत्पादनशील उद्योग तथा व्यवसायहरूको प्रवर्द्धन गर्ने ।
 - करको संरचना र करको दरलाई उचित समायोजन गरी करदातालाई प्रोत्साहन गर्ने किसिमको कर छुटको सुविधा दिने ।
 - कर छली तथा चुहावट नियन्त्रण गर्ने ।
३६. अब म आगामी आर्थिक वर्षको राजस्वको दर सम्बन्धी प्रस्ताव र कर प्रशासनमा गरिएको संशोधनको कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहान्नु ।
३७. यस महालक्ष्मी नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र नाफा कमाउने उद्देश्यले स्थापना गरिएका सबै खाले व्यापारिक फर्म, कम्पनी, उद्योग, कलकारखाना, निजी विद्यालय, निजी स्वास्थ्य संस्था तथा व्यापारिक निकायहरूलाई करको दायरामा ल्याई यस नगरपालिकाभित्र आबद्ध हुनु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
३८. यस महालक्ष्मी नगरपालिका भित्र विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा, निर्माण व्यवसाय, निर्माण उद्योग, उत्पादन मूलक, ऊर्जामूलक, व्यापारिक बस्तु, कृषि तथा वनजन्य उद्योग, खनिज उद्योग, पर्यटन उद्योग, सेवा उद्योग, संचार सेवा, वित्तीय सेवा, मर्मत तथा संभार सेवा लगायतका अन्य सेवाहरूलाई करको दायरामा ल्याउन आर्थिक

વિધેયક માર્ફત છુંડા છુટૈ કરકો દર પ્રસ્તાવ ગરેકો છુ |

- ૩૯. બહાલમા લગાઈએકા ઘરહરૂમા આર્થિક વિધેયક, ૨૦૭૬ કો અનુસૂચી ૩ બમોજિમ ઘર બહાલ કર લગાઉને વ્યવસ્થા ગરેકોછુ |
- ૪૦. કરદાતાહરૂલાઈ પહિલો તીન મહિનાભિત્ર કર તિર્ન આએમા તોકિએકો કર રકમમા ૧૦ પ્રતિશત ર તીન મહિના પછ૒િકો અર્કો તીન મહિના ભિત્ર કર તિર્ન આએમા ૫ પ્રતિશત કર છુટ દિને વ્યવસ્થા ગરેકો છુ |
- ૪૧. નેપાલ સરકારલે ઉપલબ્ધ ગરાએકો નમૂના બમોજિમ ઘર બનાઉને ભૂકમ્પ પ્રભાવિતહરૂલાઈ ઘર નક્સા સ્વીકૃત ગર્દા લાગે દસ્તુરમા પુરૈ રકમ છુટ દિને વ્યવસ્થા ગરેકો છુ |
- ૪૨. ભૂકમ્પ પ્રભાવિતહરૂલે બનાઉને ઘરમા ઘર નક્સા સ્વીકૃત ગર્દા લાગે દસ્તુરમા ૫૦ પ્રતિશત છુટ દિને વ્યવસ્થા ગરેકો છુ |
- ૪૩. સમ્પદા બસ્તી ક્ષેત્રભિત્ર તોકિએકો માપદણ પુરા ગરી પરમ્પરાગત સંસ્કૃતિ ભલ્કને ગરી તોકિએકૈ શર્ત અનુરૂપ ઘર નિર્માણ ગર્દા નક્સા પાસમા લાગે દસ્તુરમા ૫૦ પ્રતિશત છુટકો વ્યવસ્થા ગરેકો છુ |
- ૪૪. નગર ક્ષેત્રભિત્ર જગ્ગા બાબો રાખને પ્રવૃત્તિલાઈ નિરુત્તાહિત ગર્ન ઉત્પાદન હ્રાસ કર લગાઉને વ્યવસ્થા ગરેકો છુ |

અધ્યક્ષ મહોદ્ય,

- ૪૫. આર્થિક વર્ષ ૦૭૪/૦૭૫ કો યથાર્થ ખર્ચ, આર્થિક વર્ષ ૦૭૪/૦૭૫ કો સંશોધિત અનુમાન ર આર્થિક વર્ષ ૦૭૬/૦૭૭ કો અનુમાનિત આય-વ્યયકો વિવરણહરૂ અનુસુચીમા ઉલ્લેખ ગરેકો છુ | યસ નગરપાલિકાકો ચાલુ આ.વ.કો પ્રગતિ વિવરણ યસે સાથ પ્રસ્તુત ગરેકો છુ |
- ૪૬. મૈલે પ્રસ્તુત ગરેકો બજેટકો કાર્યાન્વયનબાટ યસ નગરપાલિકા ક્ષેત્રકા નાગરિકહરૂકો સંવિધાન પ્રદત્ત મૌલિક હક તથા અધિકાર સુનિશ્ચિત હુદૈ જાને એવં સાર્વજનિક સેવાકો પ્રભાવકારિતા એવં ગુણસ્તર અભિવૃદ્ધિ હુને વિશ્વાસ લિએકો છુ | યો બજેટલો યસ નગરક્ષેત્રકો આર્થિક, સામાજિક તથા પૂર્વિધાર વિકાસમા સકારાત્મક પ્રભાવ પાર્ને વિશ્વાસ ગરેકો છુ |

અધ્યક્ષ મહોદ્ય,

- ૪૭. યો બજેટ તથાર ગર્દા માર્ગ નિર્દેશન ગર્નુહુને યસ ક્ષેત્રકા પ્રતિનિધી સભાકા માનનીય સાંસદજ્યૂ, યસ ક્ષેત્રકા પ્રદેશ સભાકા માનનીય સાંસદજ્યૂ, યસ નગરપાલિકાકા નગરપ્રમુખજ્યૂ, યસ નગરપાલિકા ક્ષેત્રકા સબૈ રાજનૈતિક દલકા નેતાહરૂ, યસ નગરપાલિકાકા વિભિન્ન સંઘ સંસ્થાહરૂ, અગ્રજ વ્યક્તિહરૂ ર યસ નગરપાલિકામા કાર્યરત સમ્પૂર્ણ કર્મચારીહરૂમા આભાર પ્રકટ ગર્ન ચાહાન્છુ | બજેટકો સિદ્ધાન્ત તથા પ્રાથામિકતા માથિ છલફલ ગરી રચનાત્મક સુભાવ પ્રદાન ગર્નુહુને નગરસભાકા સદસ્યહરૂમા હાર્દિક ધન્યવાદ જ્ઞાપન ગર્ન ચાહાન્છુ |
- ૪૮. અન્ત્યમા, યસ નગરપાલિકા ક્ષેત્રકો આર્થિક સામાજિક વિકાસમા નિરન્તર સહયોગ પુયાઉને યસ ક્ષેત્રકા સબૈ કરદાતાહરૂમા આભાર પ્રકટ ગર્દે યો બજેટ કાર્યાન્વયન ગર્ન યસ નગર ક્ષેત્રકા સબૈ પક્ષહરૂકો સહયોગ પ્રાપ્ત હુને અપેક્ષા રાખેકો છુ |

૨૦૭૬ આંગાઢ દ્વારા ગતે

નિર્મલા થાપા

નગર ઉપપ્રમુખ

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા, લલિતપુર

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

तालितपुर

३. न. प्रदेश, नेपाल

आय र व्यय को शोत

आ.व. : २०७६/७७ Source Display : विस्तृत

सि.नं.	शोत समूह	बजेटको शोत/हार	शोत	प्राप्तिको विधि	अनुमतित आय	अनुमतित व्यय	फ्रेक
१	संधीय सरकार, नेपाल सरकार, 13311 - समाजिकण अनुदान, नगद अनुदान	५८८०।।।।।८८०।।।।।			१८,१०,००,०००.००	१८,१०,००,०००.००	
१.१	संधीय सरकार	नेपाल सरकार	अनुदान	नगद अनुदान	१८,१०,००,०००.००	१८,१०,००,०००.००	
२	संधीय सरकार, नेपाल सरकार, 13312 - शस्त्र अनुदान चालु, नगद अनुदान				१६,५३,००,०००.००	१६,५३,००,०००.००	
२.१	संधीय सरकार	नेपाल सरकार			१५,८०,००,०००.००	१५,८०,००,०००.००	
२.२	बैंदेशिक शोत	ए डि बी	शस्त्र अनुदान चालु नगद अनुदान	साधारण अपाका प्राप्ति	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
२.३	बैंदेशिक शोत	एस.एस.टि.पि.	अनुदान	साधारण अपाका	२३,००,००,०००.००	२३,००,००,०००.००	
२.४	बैंदेशिक शोत	एस.एस.टि.पि.	प्राप्ति	क्षमा	४०,००,००,०००	४०,००,००,०००	
३	प्रदेश सरकार, प्रदेश तंबर ३, 13311 - समाजिकण अनुदान, नगद अनुदान				१,०८,००,०००.००	१,०८,००,०००.००	
३.१	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ३	अनुदान	नगद अनुदान	१,०८,००,०००.००	१,०८,००,०००.००	
४	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार, 10020 - राजस्व बाडफाड, नगद				२,१६,९८,०००.००	२,१६,९८,०००.००	
४.१	राजस्व बाडफाड	सरकार	राजस्व बाडफाड	नगद	२,१६,९८,०००.००	२,१६,९८,०००.००	
५	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाडफाड - अन्य, 10020 - राजस्व बाडफाड, नगद				२०,००,७९,१९,४०	२०,००,७९,१९,४०	
५.१	राजस्व बाडफाड	सरकार	राजस्व बाडफाड	नगद	२०,००,७९,१९,४०	२०,००,७९,१९,४०	
६	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाडफाड - सचिय सरकार, 10020 - राजस्व बाडफाड, नगद				१,१६,००,०००.००	१,१६,००,०००.००	
६.१	राजस्व बाडफाड	सरकार	राजस्व बाडफाड	नगद	१,१६,००,०००.००	१,१६,००,०००.००	
७	अन्तरिक शोत, आन्तरिक शोत, नगद				३०,८४,७५,२३१.००	३०,८४,७५,२३१.००	
७.१	अन्तरिक शोत	आन्तरिक शोत	आन्तरिक शोत	नगद	३०,८४,७५,२३१.००	३०,८४,७५,२३१.००	
८					१७८९८५०२०.४	१७८९८५०२०.४	
८.१					जम्मा	जम्मा	

छौटौ नगरसभाबाट स्वीकृत आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट र योजना

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
 ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची १

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
राजस्व			
आन्तरिक श्रोत	४०८९३८.२३७	७४७९३७.	९७८९८४
११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पढा वापतको आयमा लाग्ने कर	६५७९७.२३७	९८८०४.	३०,८४,९९
११३१ व्यावक्तिगत संपत्तिमा लाग्ने बाष्पिक कर		२४४४७.	
११३१२ सस्थागत संपत्तिमा लाग्ने बाष्पिक कर		२००.	
११३१३ एकेकृत सम्पत्ति कर		०.	
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१६०७.२५६	८५०.	१,००,००
११३२१ घरवहाल कर	६४४.३८७	४००.	२,००,००
११३२२ वहाल विटोरी कर		५०	५०
११४४२ स्वास्थ्य कर		५००	
११४४३ शिक्षा सेवा शुल्क शैक्षिक सम्पत्ति		१०००	
११४४४ शिक्षा सेवा शुल्क वैटोशेक अध्ययन		१००	
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०	१०
११६१३ व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर		३०००	
कर		२००	२,००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		१००	१,००
११६११ अन्य कर		१०००.	१४,५०
१४१४४ सेवाशुल्क निकायबाट प्राप्त लाभांश		२०	१०
१४१११ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		१०००.	१,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५००.	५०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आन्दानी		१०००.	५,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१००.	६,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		३००.	१४,००
१४२४१ पाकिङ शुल्क	०.४	१००.	१,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३३४०९.८४४	७५०००.	७,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१७६९६.६९२	२००००.	२,००,००
१४३४४ व्यक्तिगत घटना दतो दस्तुर		१००.	१५
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१४.९	५०.	२,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१३२.२७५	५००.	६,५०
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	४९९.३४७		५०,००
१४२५५ अन्य क्षेत्रको आय			१,००
१४५११ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क		२५००.	१,००
१४७२९ अन्य राजस्व	३९.८१	६४७३७.	३,००
राजस्व बॉडफॉडबाट प्राप्त रकम		६४७५१.	३१,३२,७२
१४५६ बॉडफॉडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार]		६४७५१.	२,१६,९८
११३५७ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बॉडफॉड - अन्य]		०.	२०,००,००
१४१५३ बॉडफॉड भई प्राप्त वन रोयलटी [राजस्व बॉडफॉड - अन्य]		०.	५४
११४११ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार]		०	१,१५,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		४२७५७५.	३५,७२,७६
संघीय सरकार		३४१६७४.	३४,६४,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२०३९३४	१६३३००.	१८,११,००
१३३१२ शसत अनुदान चालु	१३१४८७	१६८३४८.	१६,५३,००
प्रदेश सरकार		८५८८१	१,०८,७६
१३३११ समानिकरण अनुदान		८८०६	१,०८,७६

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
१३३१२ शर्सत अनुदान चालु		५९६५०	
१३३१५ अन्य अनुदान		१७४२७	०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
अन्य आय		४४२२७.	
जनसहभागिता		४४२२७.	
व्यय	३३६०६३.४९३	७४९१३७	९७,८९,८४
चालु खर्च	२०२३९६.३३८	३६३७४७.०५०	४२,६९,१९
२११११ परिश्रमिक कर्मचारी	१७९६४८.४६४	१६८८०.२	१७,३३,३८
२१११२ परिश्रमिक पदाधिकारी	७६२०.९९४	७१००.	८५,००
२११२१ पोशाक	४७२.५००	१७००.	१२,६०
२११२२ खाद्यान्ज	०.०००	७००.	५,००
२११२३ ओष्ठीउपचार खर्च	०.०००	०.	५,००
२११३१ स्थानिय भत्ता	०.०००	४००.	
२११३२ महंगी भत्ता	०.०००	१९५९.३	३०,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०.०००	२०४.८	५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	०.०००	१४००.	१४,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०.०००	१००.	५३,०४
२११३९ अन्य भत्ता	५०९८.०८६	४५६०.	९,०६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	०.०००	४५००.	४५,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	०.०००	६००.	५,००
२११४४ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०.०००	७००.	३,००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०.०००	३५०.	५०
कोष खर्च	०.०००	०.	५,००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०.०००	०.	५०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.०००	२०००.	२०,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.०००	१००.	१,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	०.०००	७००.	८,००
२२११२ संचार महसुल	३१२.६५६	५५००.	२५,००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२००.६२१	५०.	५०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०.०००	२५०९.	३०,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६६६.२२९	३७००.	२०,००
२२२१३ सवारी साधन ममेत खर्च	६६९.८०७	३३३।	१५,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	९४३.८६२	५००.	१०,००
२२२२१ मौशेनरी तथा औजार ममेत सम्भार तथा सञ्चालन खर्चे	०.०००	६००.	२३,००
२२२३१ लिमिट सावजनिक सम्पत्तिको ममेत सम्भार खर्चे	०.०००	७६२.७	६,००
२२२११ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्चे	६.६३०	०.	३,००
२२३११ मसलन्ज तथा कार्यालय सामग्री	९२३५.४५६	१११८६.	१,३५,६६
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्चे	५००.०००	११००.	३१,७७
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.०००	२१००.	१,००
२२३१५ पत्रप्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्चे	०.०००	६०००.	८६,००
२२३१६ अन्य कार्यालय संचालन खर्चे	०.०००	२२८४.	६,४५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्चे	०.०००	५०००.	६०,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्चे	३३०२.७८८	१५६२.५	१५,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	०.०००	८०००.	३७,६६
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.०००	६२७.	८,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०.०००	५८०.	५१,०५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	७१०.४३३	२०००.	२०,००
खर्चे	२४१.३००	८५८४.५	१,०८,८०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्चे	०.०००	२००.	२,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्चे	०.०००	५६२७२.५	१,९९,३५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्चे	१७७६.६६७	२७०९.५	८६,४९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्चे	११४५.६६७	८५०.	११,६६
२२६१२ अमण खर्चे	३८८.०००	७००.	१०,००
२२६१३ विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको अमण खर्चे	२९८.८२३	१००.	२,००
२२६१५ अन्य अमण खर्चे	२२.०००	२५.	२,००
२२७११ विविध खर्चे	२५८.९६६	६६२७.	१,३४,०८

શીર્ષક	આ.વ. ૨૦૭૪/૭૫ કો યર્થાર્થ	આ.વ. ૨૦૭૫/૭૬ કો સંશોધિત અનુમાન	આ.વ. ૨૦૭૬/૭૭ કો અનુમાન
૨૨૭૨૧ સભા સર્વચાલન ખર્ચ	૦.૦૦૦	૧૦૦૦.	૧૦,૦૦
૨૭૧૧૧ ગેર વિત્તીય સંસ્થાનહરૂલાઇ ચાલુ સહાયતા	૦.૦૦૦	૩૦૦.	૫,૦૦
૨૭૧૧૨ ગેર વિત્તીય સંસ્થાનહરૂલાઇ પૂંજીગત સહાયતા	૫૩.૫૦૦	૨૦૦.	૫,૦૦
૨૭૧૧૩ વિત્તીય સંસ્થાનહરૂલાઇ ચાલુ સહાયતા	૦.૦૦૦	૦.	૩,૦૦
૨૭૧૧૪ વિત્તીયસંસ્થાનહરૂલાઇ પૂંજીગત સહાયતા	૦.૦૦૦	૦.	૩,૦૦
૨૭૩૧૧ શૈક્ષિક સંસ્થાહરૂલાઇ સહાયતા	૦.૦૦૦	૮૭૬૭.	૬,૦૦
૨૭૩૧૨ સ્વાસ્થ સંસ્થાહરૂલાઇ સહાયતા	૦.૦૦૦	૫૦૦.	૬,૨૭
૨૭૩૧૪ ધાર્મિક તથા સાંસ્કૃતિક સંસ્થા સહાયતા	૦.૦૦૦	૧૨૭૫.	૪૧,૫૦
૨૭૩૧૫ અન્ય સસ્થા સહાયતા	૦.૦૦૦	૮૦૬.૨૫	૨૫,૦૦
૨૬૩૩૪ અન્ય અનદાન	૦.૦૦૦	૧૩૭.૫	૬,૦૨,૦૦
૨૬૪૧૧ સરકારી નિકાય, સમિતિ, પ્રતિષ્ઠાન એવં બોર્ડહરૂલાઇ નિઃશર્ત ચાલુ અનદાન	૦.૦૦૦	૧૦૦૦.	૬,૦૦
૨૬૪૧૩ અન્ય સંસ્થાલાઇ સઃશર્ત ચાલુ અનદાન	૪૪૭૭.૫૦૦	૪૦૦૦.	૧૦,૦૦
૨૭૧૧૧ સામાજિક સુરક્ષા	૦.૦૦૦	૭૮૭.૫	૬૫,૦૦
૨૭૧૧૨ અન્ય સામાજિક સુરક્ષા	૦.૦૦૦	૫૦.	૫,૦૦
૨૭૨૧૧ છાત્રવૃત્તિ	૦.૦૦૦	૧૬૨૫.	૨૩,૦૧
૨૭૨૧૨ ઉદ્દાર, રાહત તથા પુનર્સ્થોપના ખર્ચ	૦.૦૦૦	૩૫૦.	૧,૧૦,૫૦
૨૭૨૧૩ ઔષધીખરિદ ખર્ચ	૦.૦૦૦	૩૦૦૦.	૫૦,૫૦
૨૭૨૧૫ અન્ય સામાજિક સહાયતા	૦.૦૦૦	૭૦૦.	૧૧,૦૦
૨૭૩૧૧ નિવૃત્તિભરણ તથા અશક્ત વૃત્તિ	૦.૦૦૦	૮૦૦.	૫,૦૦
૨૭૩૧૨ ઉપદાન	૦.૦૦૦	૭૦૦.	૭,૦૦
૨૭૩૧૩ સેવા નિવૃત્તકો સંચિત વિદા	૦.૦૦૦	૮૦૦.	૮,૦૦
૨૭૩૧૪ સેવા નિવૃત્તકો ઔષધી ઉપચાર	૦.૦૦૦	૮૦૦.	૮,૦૦
૨૭૩૧૫ મૃત કર્મચારીકો સુવિધા તથા સહાયતા	૦.૦૦૦	૨૦૦.	૨,૦૦
૨૮૧૪૨ ઘરભાડા	૨૮૩૦.૪૦૬	૪૭૦૦.	૪૪,૪૦
૨૮૧૪૩ સવારી સાધન તથા મેશિનર ઔઝાર ભાડા	૦.૦૦૦	૩૦૦.	૫,૦૦
૨૮૧૪૯ અન્ય ભાડા	૪૭૭.૭૦૦	૧૦૦.	૨,૦૦
૨૮૧૧૧ બૈપરી આઉને ચાલુ ખર્ચ	૧૩૭૮.૧૬૭	૨૧૦૦.	૪૦,૦૦
પૂંજીગત ખર્ચ	૧૩૩૬૬૭	૩૭૧૩૮૮.૨૫	૩૮,૫૧,૪૪
૩૧૧૧૨ ગેર આવાસીય ભવન નિરોણ/ખરિદ	૦	૭૯૨૭૭.	૧,૭૪,૨૬
૩૧૧૨૧ સવારી સાધન	૧૧૫૧૫.૬૦૦	૩૦૦૦.	૭૦,૦૦
૩૧૧૨૨ મેશિનરી તથા ઔઝાર	૩૩૩૧.૨૧૩	૪૨૦૦.	૫૦,૦૦
૩૧૧૨૩ ફનીચર તથા ફિક્વર્સ	૨૬૬૪.૯૩૭	૫૩૭૭.	૫૩,૦૦
૩૧૧૩૧ પશ્યધન તથા બાગવાની વિકાસ ખર્ચ	૬૧૭૧.૦૨૯	૬૯૦૦.	૪૦,૭૭
૩૧૧૩૨ અનુસંધાન તથા વિકાસ સમ્બન્ધી ખર્ચ	૨૯૦૯.૩૪૧	૩૦૦૦.	૧૫,૦૦
૩૧૧૩૫ પૂંજીગત પરામર્શ ખર્ચ	૬૩૪૨.૬૪૨	૪૧૮૭.૫	૧૪,૦૦
૩૧૧૫૧ સડક તથા પૂલ નિરોણ	૦.૦૦૦	૧૪૭૭૮૨.૫	૧૦,૧૬,૩૦
૩૧૧૫૪ તટબન્ધ તથા બાંધનિર્માણ	૦.૦૦૦	૧૨૭.	૨,૦૦
૩૧૧૫૫ સિંચાઈ સરચના નિરોણ	૦.૦૦૦	૧૪૦૬.૨૫	૧,૧૧
૩૧૧૫૬ ખાનોપાની સરચના નિરોણ	૦.૦૦૦	૩૧૯૬૨.૫	૫૩,૫૦
૩૧૧૫૭ વન તથા વાતાવરણ સરસફાડી	૦.૦૦૦	૪૯૩.૭૭	૦
૩૧૧૫૮ સરસફાડી સરચના નિરોણ	૦.૦૦૦	૮૬૪૩.૭૭	૧,૨૧,૦૦
૩૧૧૫૯ અન્ય સાર્વજનિક નિરોણ	૯૯૭૩૦.૭૮૬	૪૧૯૬૭.	૧૬,૦૧,૨૪
૩૧૧૬૧ નિમિત્ત ભવનકો સરચનાત્મક સુધાર ખર્ચ	૦.૦૦૦	૩૦૪૭.	૧,૧૬,૨૦
૩૧૧૭૧ પૂંજીગત સુધાર ખર્ચ સાર્વજનિક નિરોણ	૦.૦૦૦	૧૦૭૪૭.	૩,૨૬,૦૦
૩૧૪૧૧ જગગન્પતિ ખર્ચ	૦.૦૦૦	૨૦૦૦૦.	૩,૦૦,૦૦
૩૧૫૧૧ બૈપરી આઉને પૂંજીગત	૮૯૧.૫૮૯	૫૬૭૦.	૮૦,૦૦
Financial expenditure (payment)			૧૬,૬૬,૨૦
૩૨૧૨૧ નગદ			૧૬,૬૨,૨૦
૩૨૧૪૭ અન્તર સરકારી ઋણ લગાની ફિર્તા			૬,૦૦
બજેટ બચત (+)/ન્યૂન (-)			૧૬,૬૭,૨૦
ગત વર્ષકો નગદ મૌજુદાત			૧૬,૬૭,૨૦

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

अनुसूची २

आ.व. : २०७६/७७

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	४०८९३८.२३७	७४५१३५	९७८९४८.०२०४
राजस्व	०	७४५११	६२१७८.०२०४
आन्तरिक श्रोत	६५७१७.२३७	९९८८०४	३०८१५५.२२१
सम्पत्ती, बहाल तथा पड्डा वापतको आयमा	११३७२.४५८	२४६४७	१००००
भुमिकर/मालपोत	१६०५.२५६	८५०	१००००
घरवहाल कर	६४४.६८७	४०००	२००००
वहाल विटोरी कर	०	५०	५०
अन्य मनोरञ्जन कर	०	१००	१०
कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	०	२००	२००
अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	१००	१००
अन्य कर	०	५५००	१५५०
सेवामुखक निकायबाट प्राप्त लाभांश	०	२०	१०
सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	०	१०००	१००
न्यायिक दस्तुर	०	५०	५०
शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	०	१०००	१००
परीक्षा शुल्क	०	१००	६००
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	३००	१५००
पारिदृश्य शुल्क	०	१००	१००
नक्सापास दस्तुर	३३४०९.८९४	७५०००	७००००
सिफारिश दस्तुर	१७७९६.६९२	२००००	२००००
व्यक्तिगत घटना दतो दस्तुर	०	१००	१५
नाता प्रमाणित दस्तुर	१४.९००	५०	२००
अन्य दस्तुर	१३२.२७५	०	६५०
व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	४९९.३४६	५००	५०००
अन्य क्षेत्रको आय	३९.८९	०	९००
प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	०	२५००	१००
नगद	०	७४५३७	१६६७२०.२२१
राजस्व बॉडफोडबाट प्राप्त रकम	०	७४५७९	३१३२५२.७९९४
घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बॉडफोड - अन्य]	०	०	२०००००
बॉडफोड भई प्राप्त हुने सूच्य अभिवृद्धि कर	०	०	११५००
बॉडफोडबाट प्राप्त हुने सरकारी साधन कर [राजस्व बॉडफोड - प्रदेश सरकार]	०	७४५७९	२१६९८
बॉडफोड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व]	०	०	५४.७९९४
अन्य आय	०	०	३००
अन्य राजस्व	०	०	३००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३४३४२९	४२७५७५	३५७२७६
संघीय सरकार	०	३४१६८४	३४६४००
शस्त्रे अनुदान चालु	१३९४८७	१४३३००	१६५३००
समानिकरण अनुदान	२०३६३४	१६८३६४	१८११००
प्रदेश सरकार	०	८७८८९	१०८७६
समानिकरण अनुदान	०	८८०६	१०८७६
शस्त्रे अनुदान	५९६५०	१७४२५	०
अन्य अनुदान	०	०	०
बैदेशिक	०	४४२२५	०
जनसहभागिता	०	४४२२५	०

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिका (८०३४४०२१०१)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रृष्ण
१	परिश्रमिक कर्मचारी	4, इमाडोल, इमाडोल	२११११	१३	महिना	४,००,००	४,००,००					
२	परिश्रमिक पदाधिकारी	4, इमाडोल	२१११२	१२	महिना	८५,००	८५,००					
३	पोशाक		२११२१	१	महिना	१२,५०	१२,५०					
४	खाद्यान्न	4, इमाडोल, इमाडोल	२११२२	४	महिना	५,००	५,००					
५	औषधी उपचार खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२११२३	१	पटक	५,००	५,००					
६	महंगी भत्ता	4, इमाडोल, इमाडोल	२११३२	१२	पटक	३०,००	३०,००					
७	फिल्ड भत्ता	4, इमाडोल, इमाडोल	२११३३	४	पटक	५०	५०					
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	4, इमाडोल, इमाडोल	२११३४	१२	पटक	१४,००	१४,००					
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१२	पटक	४०,५४	४०,५४					
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	4, इमाडोल, इमाडोल	२११३५	१	N/A	१,५०	१,५०					
११	अन्य भत्ता	4, इमाडोल, इमाडोल	२११३९	१	पटक	५,००	५,००					
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	4, इमाडोल, इमाडोल	२११४१	१	पटक	४५,००	४५,००					
१३	पदाधिकारी अन्य सुविधा	4, इमाडोल, इमाडोल	२११४२	१	पटक	५,००	५,००					
१४	पदाधिकारी अन्य भत्ता	4, इमाडोल, इमाडोल	२११४९	१	पटक	३,००	३,००					
१५	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२१२११	१	पटक	५०	५०					
१६	योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपटान कोष खर्च	, इमाडोल, इमाडोल	२१२१२	१	पटक	५,००	५,००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रम	जनसह आगिता	बैदेशिक
								अन्तर सरकारी	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१७	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२१२१३	१	पटक	५०	५०						
१८	कर्मचारी कल्याण कोष	4, इमाडोल, इमाडोल	२१२१४	१	संख्या	२०,००	२०,००						
१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२१२१९	१	संख्या	१,००	१,००						
२०	पानी तथा बिजुली	4, इमाडोल, इमाडोल	२२१११	१	पटक	८,००	८,००						
२१	संचार महसुल	4, इमाडोल, इमाडोल	२२११२	१	पटक	२५,००	२५,००						
२२	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२२११३	१	पटक	५०	५०						
२३	इन्धन (पदाधिकारी)	4, इमाडोल, इमाडोल	२२२११	१	पटक	३०,००	३०,००						
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	4, इमाडोल, इमाडोल	२२२१२	१	पटक	२०,००	२०,००						
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२२२१३	१	पटक	१५,००	१५,००						
२६	बिग्रा तथा नवीकरण खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२२२१४	१	पटक	१०,००	१०,००						
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२२२२१	१	पटक	८,००	८,००						
२८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२२२३१	१	पटक	५,००	५,००						
२९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२२२९१	१	पटक	३,००	३,००						
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	4, इमाडोल, इमाडोल	२२३११	१	पटक	१,२५,००	१,२५,००						
३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२२३१३	१	पटक	१०,००	१०,००						
३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	4, इमाडोल, इमाडोल	२२३१४	५	पटक	१,००			१,००				
३३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२३१५	५	पटक	८५,००			८५,००				
३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२३१९	५	पटक	५,००			५,००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	सरकारी प्रदेश सरकार	वित्तीय स्थानीय तह	ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
३५	सेवा र परामर्श खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२४११	१२	पटक	६०,००		६०,००					
३६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२४१२	१०	पटक	१५,००		१५,००					
३७	करार सेवा शुल्क	४, इमाडोल, इमाडोल	२२४१३	१०	महिना	३५,००		३५,००					
३८	सरसफाई सेवा शुल्क	४, इमाडोल, इमाडोल	२२४१४	१०	पटक	८,००		८,००					
३९	अन्य सेवा शुल्क	४, इमाडोल, इमाडोल	२२४१९	१	पटक	३,००		३,००					
४०	कर्मचारी तालिम खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२५११	१	पटक	२०,००		२०,००					
४१	१० वडा बाल क्लव र बाल संरक्षण समिति पुन गठन तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	२,००		२,००					
४२	उधमशिलता तालिम बुटिक तालिम		२२५१२	१	पटक	६,००		६,००					
४३	एकल महिलाको लागि रोजगारमुलक कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	२,५०		२,५०					
४४	न्यायिक काम कार्यवाहीको अन्तर न.पा/गा.पा तथा अन्तर अध्यान भत्तलोकन भग्नां		२२५१२	१	पटक	५,००		५,००					
४५	नयाँपार्टि सञ्चालक समिति जेष्ठ नागरिक वाघवादन सामग्री खरिद वडा नं ०४		२२५१२	१	पटक	१,००		१,००					
४६	बाल उधान HAPPY		२२५१२	१	पटक	१०,००		१०,००					
४७	महिला शस्त्रिकरणका लागि कानूनी अधिकार सम्बधी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम वडा नं ०२		२२५१२	१	पटक	३,००		३,००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	वित्तीय	ऋण	जनसह आगिता
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह									
४८	राधा कृष्ण घट्टी सत्संगत समिति जेठ नागरिकको लागि वाघवाधन सामग्री खरिद वडा नं ०३		२२७१२	१	पटक	१,५०		१,५०			
४९	श्री कृष्ण सत्संग लूभू उपेष्ठ नागरिक दिवा सेवा भवनमा हल निर्माण वडा नं ०८		२२७१२	१	पटक	२,००		२,००			
५०	सरोकारवालाको लागि सिपमुलक तालिम अपाइगता भएकाहरूको लागि		२२७१२	१	पटक	२,००		२,००			
५१	सर्वै जनप्रतिनिधिहरूको लागि सकरात्मक सोच अभियुक्तिकरण कार्यक्रम		२२७१२	१	पटक	३,००		३,००			
५२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२७१२	१	पटक	४२,००		४२,००			
५३	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२७२१	१	पटक	२,००	२,००				
५४	कार्यक्रम खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२७२२	१	पटक	९५,००		९५,००			
५५	विविध कार्यक्रम खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२७२९	१	पटक	२५,००		२५,००			
५६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२६११	१	पटक	८,००		८,००			
५७	भ्रमण खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२६१२	१	पटक	१०,००		१०,००			
५८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२६१३	१	पटक	२,००		२,००			
५९	अन्य भ्रमण खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२६१९	१	पटक	५०	५०				
६०	विविध खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२७११	१	पटक	७५,००		७५,००			
६१	सभा सञ्चालन खर्च	४, इमाडोल, इमाडोल	२२७२१	१	पटक	१०,००		१०,००			

સિ. નં.	કાર્યક્રમ/આયોજના/ક્રિયાકલાપકોનામ	કાર્યાંવયન હુને સ્થાન	ખર્ચ શીર્ષક	લક્ષ	ઇકાઈ	વિનિયોજન રૂ.	સોત					
							આન્તરિક શ્રોત	અન્તર સરકારી સરકાર	વિત્તીય નેપાલ સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	સ્થાનીય તહ	ક્રણ
૬૨	ગૈહ વિત્તીય સંસ્થાનહરૂલાઈ ચાલ સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૧૧૧	૧	પટક	૫,૦૦		૫,૦૦				
૬૩	ગૈહ વિત્તીય સંસ્થાનહરૂલાઈ પંજીગત સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૧૧૨	૧	પટક	૫,૦૦		૫,૦૦				
૬૪	વિત્તીય સંસ્થાનહરૂલાઈ ચાલ સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૧૨૧	૧	પટક	૩,૦૦		૩,૦૦				
૬૫	વિત્તીય સંસ્થાનહરૂલાઈ પંજીગત સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૧૨૨	૧	પટક	૩,૦૦		૩,૦૦				
૬૬	શૈક્ષિક સંસ્થાનહરૂલાઈ સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૩૧૧	૧	પટક	૫,૦૦		૫,૦૦				
૬૭	સ્વાસ્થ સંસ્થાનહરૂલાઈ સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૩૧૨	૧	પટક	૫,૦૦	૫,૦૦					
૬૮	ધાર્મિક તથા સાંસ્કૃતિક સંસ્થા સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૩૧૪	૧	પટક	૧૫,૦૦	૧૫,૦૦					
૬૯	અન્ય સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૩૧૫	૧	પટક	૨૫,૦૦	૨૫,૦૦					
૭૦	અન્ય અનુદાન	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૬૩૩૫	૧	પટક	૨,૦૦	૨,૦૦					
૭૧	સમપુરક અનુદાન	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૬૩૩૫	૧	પટક	૬,૦૦,૦૦	૬,૦૦,૦૦					
૭૨	સરકારી નિકાય, સમિતિ એવ બોર્ડહરૂલાઈ નિઃશર્ત ચાલ અન્નટાળ	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૬૪૧૧	૧	પટક	૬,૦૦	૬,૦૦					
૭૩	અન્ય સંસ્થાલાઈ અનુદાન— સઃશર્ત	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૬૪૧૩	૧	પટક	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦					
૭૪	સામાજિક સુરક્ષા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૧૧૧	૧	પટક	૬૫,૦૦	૬૫,૦૦					
૭૫	અન્ય સામાજિક સુરક્ષા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૧૧૨	૧	પટક	૫,૦૦	૫,૦૦					
૭૬	છાત્રવૃત્તિ	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૨૧૧	૧	પટક	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦					
૭૭	ઉદ્ઘાર, રાહત તથા પુનર્સ્થાપના ખર્ચ	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૨૧૨	૧	પટક	૧,૧૦,૦૦	૧,૧૦,૦૦					
૭૮	ઓષ્ઠધી ખરિદ ખર્ચ	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૨૧૩	૧	પટક	૩૫,૦૦	૩૫,૦૦					
૭૯	અન્ય સામાજિક સહાયતા	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૨૧૯	૧	પટક	૧,૦૦	૧,૦૦					
૮૦	નિવૃત્તિ ભરણ તથા અશક્ત વૃત્તિ	4, ઇમાડોલ, ઇમાડોલ	૨૭૩૧૧	૧	પટક	૫,૦૦	૫,૦૦					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	सरकारी प्रदेश सरकार	वित्तीय स्थानीय तह	ऋण	जनसह आगिता
८१	उपदान	4, इमाडोल, इमाडोल	२७३१२	१	पटक	६,००	६,००					
८२	सेवा निवृत्तको संचित विदा	4, इमाडोल, इमाडोल	२७३१३	१	पटक	६,००	६,००					
८३	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	4, इमाडोल, इमाडोल	२७३१४	१	पटक	६,००	६,००					
८४	मृत कम्चारीको सुविधा तथा सहायता	4, इमाडोल, इमाडोल	२७३१५	१	N/A	२,००			२,००			
८५	घर भाडा	4, इमाडोल, इमाडोल	२८१४२	१	पटक	४५,००	४५,००					
८६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	4, इमाडोल, इमाडोल	२८१४३	१	पटक	५,००	५,००					
८७	अन्य भाडा	4, इमाडोल, इमाडोल	२८१४९	१	पटक	१,००			१,००			
८८	भैपरी आउने चालु खर्च	4, इमाडोल, इमाडोल	२८१११	१	पटक	४०,००	४०,००					
८९	भवन निर्माण	, इमाडोल, इमाडोल	३१११२	१	पटक	१,७४,२६	१,७४,२६					
९०	सवारी साधन	, इमाडोल, इमाडोल	३११२१	१	संख्या	७०,००	७०,००					
९१	मेशिनरी तथा औजार	, इमाडोल, इमाडोल	३११२२	१	पटक	५०,००	५०,००					
९२	फिनिचर तथा फिक्चर्स	, इमाडोल, इमाडोल	३११२३	१	पटक	५०,००	५०,००					
९३	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	, इमाडोल, इमाडोल	३११३१	१	पटक	४०,००	४०,००					
९४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	, इमाडोल, इमाडोल	३११३२	१	पटक	१५,००	१५,००					
९५	६०/४० मागका आधारमा पूर्वाधार योजना		३११५१	१	पटक	३,००,००	३,००,००					
९६	गणेश मन्दिर माथिको बोझोपोखरी निकलने बाटो निर्माण	, इमाडोल, इमाडोल	३११५१	१	N/A	५,००			५,००			
९७	गवार्को लामाटार सडक खण्डमा पर्ने कर्मनाशा खोलाको पलमा घेदलयात्रीको लागि छहटे ट्रस्को पुल निर्माण गर्ने	, इमाडोल, इमाडोल	३११५१	१	पटक	५०,००			५०,००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
९८	भिमसेनमार्ग पन्चदेव मार्ग सडक निर्माण	भिमसेनमार्ग भिमसेनमार्ग	३११५१	१	पटक	२,००,००	२,००,००				
९९	खालेपानी तथा सरसफाई		३११५६	१	पटक	१०,००	१०,००				
१००	solid waste segregation center		३११५८	१	N/A	२५,००	२५,००				
१०१	मानव मलमुत्र व्यवस्थापन कार्यक्रो लागि सम्परक		३११५८	१	पटक	१०,००	१०,००				
१०२	मानव मलमुत्र व्यवस्थापन साइडको बाटो स्तरोन्नती		३११५८	१	पटक	५,००	५,००				
१०३	६०/४० का योजना सञ्चालन कार्यक्रम		३११५९	२	N/A	२,६०,००	२,००,००	६०,००			
१०४	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	१	पटक	५,००,००	५,००,००				
१०५	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	१,००,००	१,००,००				
१०६	मनमोहन टावर पार्क तथा पर्यटन पूर्वाधार विकास	, मनमोहन, मनमोहन	३११५९	१	पटक	१,००,००	१,००,००				
१०७	रंगशाला निर्माण		३११५९	१	N/A	५०,००	५०,००				
१०८	वडा नं १ देखि १० सम्मका गत बर्षका योजनाहरू		३११५९	१	N/A	३०,००		३०,००			
१०९	हैंडिङ पथ- दुड्गीन-श्रेतारा- श्रुङ्ग श्रृष्टि गफा- मनमोहन पार्क - लाकरी-गणेशमान पार्क-भेरबस्थान- दुड्गीन-पर्यटन पर्क	, इमाडोल, इमाडोल	३११५९	१	पटक	१,००,००		१,००,००			
११०	कृषि तथा पशुसेवा केन्द्र-कार्यालय निर्माण	९, लामाटार, लामाटार	३११६१	१	पटक	१६,७९	१६,७९				
१११	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	, इमाडोल, इमाडोल	३११६१	१	पटक	३०,००	३०,००				
११२	पूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	, इमाडोल, इमाडोल	३११७१	२	पटक	७५,००	७५,००				
११३	भेरबस्थान पार्क निर्माण		३११७१	१	पटक	५,००		५,००			
११४	श्रुङ्ग श्रृष्टि गुफा तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३११७१	१	पटक	७५,००	७५,००				

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत					ऋण	जनसहभागिता	बेदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय तह	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११५	जग्गा प्राप्ति		३१४११	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
११६	भैंपरी आउने पैजीगत		३१५११	२	पटक	८०,००	८०,००							
११७	६०/४० का योजना संचालन कार्यक्रम		३२१२१	१	N/A	८५,००	८५,००							
११८	कर्मनाशा खोला क्षेत्रमा स्वगत द्वारा निर्माण		३२१२१	१	पटक	३५,६३	३५,६३							
११९	गोदावरी खोला पुल निर्माण कृष्ण मन्दिर-चाँगाथली सडक खण्ड		३२१२१	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
१२०	गोमती भुजुङ्गे सडक स्तरोन्नती		३२१२१	१	N/A	१५,००	१५,००							
१२१	चाँगाथली कलब देखि तल्लो चौतारा सडक बिस्तार		३२१२१	१	पटक	८०,००	८०,००							
१२२	चाँगाथली कलब देखि लुधु तल्लो चौतारा सडक निर्माण		३२१२१	१	पटक	६५,२१	६५,२१							
१२३	चारपे शंखटोवी सडक स्तरोन्नती		३२१२१	१	N/A	१५,००	१५,००							
१२४	ज्याकटा आरुबोट खानेपानी योजना		३२१२१	१	N/A	१५,००	१५,००							
१२५	टोवीस्थान पाटी निर्माण		३२१२१	१	N/A	१५,००	१५,००							
१२६	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण		३२१२१	१	N/A	१,००,००	१,००,००							
१२७	न्याउराको दोबाटो बाट नारायणी स्कूल सम्म बाटो स्तरोन्नती ।		३२१२१	१	N/A	२०,००	२०,००							
१२८	प्राविधिक शिक्षालय स्थापना		३२१२१	१	पटक	२०,००	२०,००							
१२९	बिभिन्न निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम-वडा नं १०	१०, लाकुरीभन्ज याड्ग, लाकुरीभन्ज गाड्गा	३२१२१	१	N/A	२०,००	२०,००							
१३०	भिमसेन टोलमा ढङ्गा छान्चे र इन्छे टोलमा बाटो पिच गर्ने कार्य		३२१२१	१	N/A	२०,००	२०,००							
१३१	भीमसेन मार्ग कालोपत्रे रब रिटेनिङ वाल		३२१२१	१	पटक	७७,७९	७७,७९							
१३२	महालक्ष्मी क्याम्पस बाट पौडेल गाँउ सडक		३२१२१	१	N/A	१५,००	१५,००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत								
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	सरकारी	वित्तीय	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्रण	जनसहभागिता
१३३	महालक्ष्मी नगरपालिकाको सभाहल निर्माण		३२१२१	१	पटक	१,००,००	१,००,००								
१३४	लुम्बु ओख्यु खोला दुजोल हुदै माथिल्लो चौतारा सडक निर्माण		३२१२१	१	पटक	१,९९,०२	१,९९,०२								
१३५	लुम्बु सर्वडोल देखि शाखादेवि सडक	८, लुम्बु	३२१२१	१	N/A	१५,००	१५,००								
१३६	लुम्बुखोला डुङ्गकोट नेपाल चौर सडक स्तरोन्नती		३२१२१	१	N/A	१५,००	१५,००								
१३७	लाकरिम्बन्जड्ग पर्यटन पुर्वधार विकास		३२१२१	१	पटक	५०,००	५०,००								
१३८	वडा कार्यलय भवन निर्माण -०३	३, इमाडोल, इमाडोल	३२१२१	१	पटक	७५,००	७५,००								
१३९	वडा कार्यलय भवन निर्माण -२	२, इमाडोल, इमाडोल	३२१२१	१	पटक	७५,००	७५,००								
१४०	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ०६	६, सिंधिपुर, सिंधिपुर	३२१२१	१	पटक	३०,७७	३०,७७								
कुल जम्मा						६६,०२,३५	५७,९१,३५	८,११,००							

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजनको वडागत कम्पाइल सीट

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.१ देखि १० सम्मको (८०३३४४०२२०१-८०३३४४०२२१०)

रु. हजारमा

सि.नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट उपशीर्षक नं	बजेट विनियोजन			जम्मा बजेट विनियोजन	कैफियत
			सामाजिक	पूर्वाधार विकास	अन्य		
१	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं १	८०३३४४०२२०१	२०००	८०००	२६००	१२६००	
२	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं २	८०३३४४०२२०२	२०००	८०००	३२००	१३२००	
३	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं ३	८०३३४४०२२०३	२०००	८०००	१६५०	११६५०	
४	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं ४	८०३३४४०२२०४	२०००	८०००	२३००	१२३००	
५	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं ५	८०३३४४०२२०५	२०००	८०००	२५१५	१२५१५	
६	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं ६	८०३३४४०२२०६	२०००	८०००	२६००	१२६००	
७	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं ७	८०३३४४०२२०७	२०००	८०००	१८२५	११८२५	
८	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं ८	८०३३४४०२२०८	२०००	८०००	१२८५	११२८५	
९	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं ९	८०३३४४०२२०९	२०००	८०००	१८७०	११८७०	
१०	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं १०	८०३३४४०२२१०	२०००	८०००	१०५०	११०५०	
कुल जम्मा			२००००	८००००	२०८७५	१२०८७५	
१०००००							

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા

નગરકાર્યપાલિકાનો કાર્યાલય

લલિતપુર

૩ નં. પ્રદેશ, નેપાલ

વિષયગત કાર્યક્રમ / પરિયોજના અનુસાર બજેટ બિનિયોજન

આ.વ. : ૨૦૭૬/૭૭ બજેટ ઉપશીર્ષક : મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાવડા નં.૧ (૮૦૩૩૪૪૦૨૨૦૧)

રકમ રૂ.હજારમા

સિ.ન	યોજનાનો નામ	રકમ	કુલ રકમ	કૈફિયત
ક) સામાજિક તરફકો યોજનાહરુ				
૧	વિવધ મર્મત કોષ	૧૩૦૦	૧૩૦૦	
૨	ડૌડ પ્રતિયોગિતા	૧૦૦	૧૦૦	
૩	બ્યાટમિનટન પ્રતિયોગિતા	૧૦૦	૧૦૦	
૪	બાલકલબ બ્યાવસ્થાપન ખેલકુદ સામગ્રી	૧૦૦	૧૦૦	
૫	વક્તૃત્વકલા ર ચિત્રકલા પ્રતિયોગિતા	૧૦૦	૧૦૦	
૬	સ્વસ્થય વાતાવરણ જનચેતના તથા નેતૃત્વવિકાસ કાર્યક્રમ	૨૦૦	૨૦૦	
૭	ક્ષમતા વિકાસ તથા અતિરિક્ત ક્રિયાકલાપ	૧૦૦	૧૦૦	
	જમ્મા	૨૦૦૦	૨૦૦૦	
ખ) પૂર્વધાર વિકાસ તરફકો યોજનાહરુ				
૧	કૃષ્ણ માન્દિર મર્મત સંભાર	૧૩૦૦	૧૩૦૦	
૨	ઉત્તમટોલ સડક કાલોપત્રે કાર્ય	૫૦૦	૫૦૦	
૩	એકતા ટોલકો સડક કાલો પત્રે	૭૦૦	૭૦૦	
૪	ગણેશ ટોલ દક્ષિણ પશ્ચિમ જાને સડક કાલો પત્રે	૭૦૦	૭૦૦	
૫	તારાપુન્જ સ્કુલ લલિતહલુવાઈ ચોક હુદ્દે તિમાલ્સનાચોક તરફકો સડક કાલોપત્રે	૧૦૦	૧૦૦	
૬	પરિયાર ટોલ હુદ્દે પૂર્વ તર્ફ વડા નં ૧ ર ૪ સિમાના સડક કાલોપત્રે	૫૦૦	૫૦૦	
૭	પારિવારી ટોલ સડકકાલો પત્રે	૫૦૦	૫૦૦	
૮	મિલનટોલ સડક બ્લક છાંઝે કાર્ય	૫૦૦	૫૦૦	
૯	વડા નં ૧ ર ૨ કો સિમાનાબાટો ઢલાન	૫૦૦	૫૦૦	
૧૦	વિનાયકમાર્ગમા હરિકો પસલહુદ્દે દક્ષિણ તરફકો કચ્ચી સડક કાલોપત્રે	૫૦૦	૫૦૦	
૧૧	સમ્જાના બસ્તી ચચે અગાડીકો મૂલ સડક ઢલાન કાર્ય	૬૦૦	૬૦૦	
૧૨	સમ્જાના બસ્તી તારા સ્ટોર અગાડી વાલ નિર્માણ	૨૦૦	૨૦૦	
૧૩	સ્વિમિંગ મૂલપૂર્વ હરિ ભણડારીકો ઘર હુદ્દે જાને સડક કાલોપત્રે	૬૦૦	૬૦૦	
	જમ્મા	૮૦૦૦	૮૦૦૦	
	કુલ જમ્મા(ક+ખ)	૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.१ (८०३३४४०२२०१)

रकम रु.हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	के.सी टोल सडक ग्रावेल	५००	५००	
२	कृष्ण मान्दिर परियार बस्ती हुँदै चौतारा जाने सडक निर्माण	५००	५००	
३	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा तथा अध्यान अवलोकन कार्यक्रम	३००	३००	
४	एटोल सडक स्तरोन्नती	५००	५००	
५	नेवादवु बुद्ध स्तुपा श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिको कला संस्कृती संरक्षण व्यवस्थापन तथा कार्यविधि निर्माण	२००	२००	
६	मुल सडक खण्ड गार्मेट जाने सडक र नयाँ बस्ती सडकमा बत्ती जडान तथा मर्मत	२००	२००	
७	महिला रोजगारिका लागि सिप विकास तालिम	१००	१००	
८	रोजगारिका लागि ड्राइभिङ तालिम- १५ जनाको लागि	२००	२००	
९	स्वस्थ्य शिविर	१००	१००	
जम्मा		२६००	२६००	

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા

નગરકાર્યપાલિકાનો કાર્યાલય

લલિતપુર

૩ નં. પ્રદેશ, નેપાલ

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા, લલિતપુર

વિષયગત કાર્યક્રમ / પરિયોજના અનુસાર બજેટ બિનિયોજન

આ.વ. : ૨૦૭૬/૭૭ બજેટ ઉપશીર્ષક : મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાવડા નં.૨ (૮૦૩૩૪૪૦૨૨૦૨)

રકમ રૂ. હજારમા

સિ.નં	યોજનાનો નામ	રકમ	કુલ રકમ	કૈફિયત
ક) સામાજિક તર્ફકો યોજનાહરુ				
૧	મહિલાલાઇ સુટર બુન્ને મેસિન ખરિદ ગર્ને ર તાલિમ	૨૦૦	૨૦૦	
૨	યુવા સ્વરોજગાર ડ્રાઇમિન્ડગ	૧૦૦	૧૦૦	
૩	અપાડુગતા ઉત્થાન કાર્યક્રમ	૨૦૦	૨૦૦	
૪	જ્યેષ્ઠ નાગરિક સમ્માન કાર્યક્રમ	૨૦૦	૨૦૦	
૫	બાળ બિકાસકો લાગી ક્ષમતા વૃદ્ધિ	૧૦૦	૧૦૦	
૬	યુવા ખેલકુદ ફટબલ પ્રતિયોગિતા	૧૫૦	૧૫૦	
૭	બ્યટમિનટન કોર્ટ નિર્માણ	૧૫૦	૧૫૦	
૮	વડાકો મુખ્ય મુખ્ય ઠાঁડુમા સિ સિ ક્યામેરા જડાન	૮૦૦	૮૦૦	
૯	ફોહોરમેલા વ્યવસ્થાપન	૧૦૦	૧૦૦	
જમ્મા		૨૦૦૦	૨૦૦૦	
એકાસ તર્ફકા યોજનાહરુ				
૧	આત્મારામકો ઘર અગાડિકો બાટો યા ઢલાન	૨૦૦	૨૦૦	
૨	ઉપેન્દ્ર સણ્ણલકો ઘર દેખિ જગ બાહુદુર શ્રેષ્ઠકો ઘરસર્ચેંગેકો બાટો કાલોપત્રે ગર્ને	૧૫૦	૧૫૦	
૩	કમેનાશાકો પુલબાટ હરિ ખોલાસેંગે લામાકો ઘર નજિકે દુડુગાકો પર્ખાલ લગાઉને	૧૨૦૦	૧૨૦૦	
૪	ગણેશ મન્દિર હરિ પ્રસાદ ચોક બાટ ડા.તુલસીજીકો ઘર સમ્મકો સડક કાલોપત્રે ગર્ને	૨૦૦	૨૦૦	
૫	ગણેશ સ્થાન દુઃગેધારા દેખિ ગનભોપી પિપળ બોટ ચૌતારો સમ્મ સિમાડકન ગરિ બાટો મર્મત ગર્ને	૧૦૦	૧૦૦	
૬	ગમ્ભીર સમુન્દ્ર ઉચ્ચ મા.વિ કો હાતા ભિત્ર બ્લક છાંઝે	૪૦૦	૪૦૦	
૭	જેનિયમ બિઘાલય અગાડિકો બાટોમા બ્લક છાંઝે	૧૦૦	૧૦૦	
૮	ઝાલક શ્રેષ્ઠકો ઘર દેખી ઓરાલો હુદ્દે હરિ બાહુદુર કે.સીકો ઘર સમ્મ ર કલા ભણડરીંકો ઘર દેખી શુશીલાકો ઘરસમ્મ બાટો બિસ્તાર ગરિ ઢલ મંગલ મર્મત ગર્ને ર રાજનકો ઘરદેખિ શાન્તા કે.સી કો ઘર સમ્મ બાટો બિસ્તાર ગરિ કાલોપત્રે ઢલાન ર ગાવેલ ગર્ને	૧૦૦૦	૧૦૦૦	
૯	ટેક રાજ પૌડેલકો ઘરદેખિ ભિત્રી બાટોમા બ્લક છાંઝે	૧૦૦	૧૦૦	
૧૦	નેત્ર બાહુદુર ગજરેલકો ઘર દેખિ સિતારામ સાપકોટાકો ઘરસમ્મ બાટો સિમાડકન ગરિ વિસ્તાર સહિત ગાવેલ ગર્ને	૩૦૦	૩૦૦	
૧૧	પતન્જલી માર્ગ બાટો વિસ્તાર ગરિ કાલોપત્રે ગર્ને	૨૦૦	૨૦૦	

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१२	पिपलबोटबाट जीवनको घर हुडै लामाको घर सम्म र कृष्णाको घर हुडै श्यामको घर सम्म र मुरारीको घर हुडै केदाको घर सम्म मारामको घरदेखि चिरनको घर हुडै र मल बाटोबाट श्याम कृष्णाको घरसम्म वसन्तको घर देखि शशि सुबेदीको घर सम्म मनाको घर अगाडिको बाटोको ट्रान्सफरमर कृष्ण सुबेदीको घर अगाडिको बाटो ब्लक छाप्ने	७००	७००	
१३	बाझा डिलदेखि नारायण भण्डारीको घर सम्म बाटो सिमाइकन गरि ढलान गर्ने	५००	५००	
१४	मोहन बहादुरको घरको उकालो देखी पूर्ण बहादुर न्यौपानेको घरसम्म ढलान गर्ने	३००	३००	
१५	मोहन श्रेष्ठको घर देखि भित्र बन्जाडेको घर देखि हिराकाजी घरसम्म हरि किशोर शाहको घर देखि भित्र बाटो किरण चौधरीको घरसम्म सानुकाजी महर्जनको घरदेखि सिताराम सुबेदीको घरसम्म मुल बाटो देखि विश्वेश्वर कर्मचार्यको घरसम्म ब्लक छाप्ने	६००	६००	
१६	विजय बानियाँको घरदेखि धनकाजीको घर हुडै उकालो सिमाना ब्लक छाप्ने	२००	२००	
१७	हरि प्रसाद चोकदेखि होपभ्याली सम्म मङ्गालको स्तर उन्नती गरी साइड ड्रेन राखि किट कभर राखि मेन होल राख्ने	४००	४००	
१८	हरि बहादुर बस्नेतको घर देखी जगराम के.सि को घर सम्म कालोपत्रे गर्ने	२००	२००	
१९	चौरीबारी ढलको स्तर उन्नती गरि मेन होलको ढक्कन किटको राख्ने	१००	१००	
२०	गवार्को कर्मनाशा खोलासँगै लामाको घर नजिकै टुडगाको पर्खाल लगाउने	५००	५००	
२१	वडालाई आवश्यक सडक बत्ती व्यवस्थापन	२००	२००	
२२	ज्येष्ठ नागरिक भवनको निर्माणधीन कोठा सम्पन्न गर्नेको लागि	३५०	३५०	
जम्मा		८०००	८०००	
कुल जम्मा (क+ख)		१००००	१००००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.२ (८०३३४४०२२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	अशोक स्तुपा सिमाइकन गरी थिल लगाउने	५००	५००	
२	देवराज सुवेदीको घर देखि ज्योती पौडेलको घर सम्म कालोपत्रे गर्ने	५००	५००	
३	पतन्जली मार्गमा बाटो बिस्तार	१००	१००	
४	बाल क्लब तथा संचालन गठन	१००	१००	
५	भगवान स्थान देखि गनओपी सिमाना सम्म ढल र सडक मर्मेत गर्ने	१००	१००	
६	भुवन पौडेलको घर मुनि ओरालो बाटो ढलान गर्ने	५००	५००	
७	महिला एड्झान्स सिलाइ बुनाइ तालिम	२००	२००	
८	महिला हिंसा सम्बन्धी कानुनी सचेतना कार्यक्रम	१००	१००	
९	रोजगारीका लागि सिप विकास तालिम	२००	२००	
१०	वडालाई आवश्यक सडक बत्ती व्यवस्थापन	४००	४००	
११	श्याम महर्जनको घर हुँदै दिलिप चौधरीको चोकसम्म ढल निर्माण	२००	२००	
१२	स्वस्थय शिविर संचालन	१००	१००	
१३	सामाजिक विकास कोष	१००	१००	
१४	सार्वजनिक जग्गा सिमाइकन गर्ने र चोक तथा बाटोको नामाकरण गरिएको स्थानमा बोर्ड निर्माणको लागि	१००	१००	
जम्मा		३२००	३२००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.३ (८०३३४४०२२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरू				
१	अचार बनाउने तालिम	५०	५०	
२	ब्यूटी पार्लर तालिम	१००	१००	
३	फरक क्षमता भएको व्यक्तिलाई सम्मान गर्ने	५०	५०	
४	उद्घोषण तालिम तथा सामाजी खरिद	२२०	२२०	
५	जेण्ठ नागरिक अवलोकन अभ्यास	१५०	१५०	
६	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत तथा संभार	१००	१००	
७	सत्यनारायण मन्दिर मर्मत संभार र पार्टि निर्माण	५००	५००	
८	वडा भरीका सडकमा स्तर उन्नती गर्ने	५००	५००	
९	साइला लामाको घर छेउबाट कुमार अधिकारीको घर सम्म जाने बाटोमा ब्लक छाप्ने	३०	३०	
१०	सुदामा पौडेलको घरबाट दिलिप पौडेलको घर सम्म पिच गर्ने	३००	३००	
जम्मा		२०००	२०००	
ख) पूर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू				
१	दिलिप बोगटीको घरबाट सुरेश बोगटीको घर सम्म ब्लक छाप्ने	१५०	१५०	
२	पाण्डु गिरिको घरबाट हरिहर बुढाथोकीको घर सम्म पिच गर्ने	४००	४००	
३	मिलिजुली मार्गमा बाँकी पिच कार्यको क्रमागत योजनाको लागि	४००	४००	
४	रवि थापाको घर बाट बिष्णु थापा मगरको घर हुँदै आर्मिको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने	४००	४००	
५	श्याम महर्जनको घरबाट रामभूत विष्ट / सुरत विष्टको घर सम्म बोझेपोखरी बाट विष्ट गाउँ जाने बाटो पिच गर्ने	५००	५००	
६	श्री कृष्ण मार्गमा मधु धिमिरेको घर देखी सिर्जनशिल महिला समुहको भवन भएको चोक सम्म पिच गर्ने	५००	५००	
७	शान्ती मार्गमा पिच गर्ने	४००	४००	
८	सृजना मार्गमा ॐ चोकबाट राजन महर्जनको घर हुँदै काशीराज भट्टराईको घर सम्म पिच गर्ने	६००	६००	
९	सागर थापाको घरबाट बद्रि थापाको घर सम्म ब्लक छाप्ने	२००	२००	

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१०	हरि बहादुर मगरको घरबाट सविना श्रेष्ठको घर सम्म १२५ मि र राजेन्द्र सापकोटाको घर देखी इन्दु श्रेष्ठको घर सम्म २५ मि समेत गरी १५० मि बाटोमा पिच गर्ने	५००	५००	
११	अनिल तिमल्सिनाको घरबाट बिदुर कार्कीको घरसम्म ढल हाली ग्रावेल गर्ने	५००	५००	
१२	क्रियापत्री भवन निर्माण र आवश्यक सामायी खरिद गर्ने	२०००	२०००	
१३	क्रियापत्री भवनको छेउमा खोला तिर जाने बाटोको दुबै तर्फ वाल लगाउने कार्यको लागि	२५०	२५०	
१४	रावि विष्टको ३र देखी महादेव मन्दिर सम्म ५० मिटर ढल हाल्ने	१००	१००	
१५	हरि थापाको घर देखी गोपाल बस्नेतको घर सम्म ढलान गरी गोपाल बस्नेतको घर बाट प्रदिप यिमिरेको घर सम्म ब्लक हाल्ने	१५०	१५०	
१६	हरि बहादुर कार्कीको घरबाट २४ खड्काको घर सम्म ५० मिटर ब्लक छाप्ने	२००	२००	
१७	नागमन्दिरबाट योगेन्द्र के.सी को घर र जनक गिरिको घर सम्मको ब्लक छाप्ने	२५०	२५०	
१८	निरज श्रेष्ठको घर बाट सुनिता मगरको घरसम्म र शान्ती श्रेष्ठको घरबाट पुरानो इन्द्र श्रेष्ठको कम्पाउण्ड २ वटा गोरेटो बाटोमा ब्लक छाप्ने	१००	१००	
१९	बोझपोखरी मार्गमा हरि बहादुर काकिको घर देखी दिनेश सुवेदीको घर सम्म ढल हाली ग्रावेल गर्ने	४००	४००	
जम्मा		८०००	८०००	
कुल जम्मा(क+ख)		१००००	१००००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ न. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपर्योगक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.३ (८०३४४०२२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र निर्माण तथा संचालनका लागि	३००	३००	
२	नाग मन्दिर संरचना निर्माण	५००	५००	
३	सत्यचारायण मन्दिर जाने बाटो सिमाइकन र ग्रावेल	२००	२००	
४	सार्वजनिक शैचालय निर्माण	२५०	२५०	
५	सार्वजनिक स्थानहरूमा फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि डिस्ट्रिक्ट राष्ट्रे	१००	१००	
६	हनुमन्ते मनहरा किनारामा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण घेराबेरा तथा बाल उघान निर्माण	३००	३००	
		१६५०	१६५०	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.४ (८०३३४४०२२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरू				
१	उद्घोषण तालिम	५०	५०	
२	मखमली जुत्ता बनाउने तालिम	५०	५०	
३	जनताको बीचमा जाप्रतिनिधि कार्यक्रम	२००	२००	
४	सुर्योदय स्कूलको शैक्षीक अवस्था सुधार कार्य	१००	१००	
५	महेन्द्र आदेश मा.वि. मा फर्निचर खरिद	३००	३००	
६	जेष्ठ नागरिक भजन समुहलाई संगीतका सामाग्री	२००	२००	
७	गोरीशंकर मार्ग ब्लक छपाई	२००	२००	
८	सितापाखाको क्रियापुरी भवन निर्माण कार्य	३००	३००	
९	देवीस्थानको मेनरोड बाट सार्वजनिक ईनार जाने बाटोमा ब्लक छपाई कार्य	१००	१००	
१०	मनकामना मन्दिर क्षेत्र ढल निर्माण कार्य	५००	५००	
जम्मा		२०००	२०००	
ख) पूर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू				
१	उमामहेश्वर मार्गमा पिच कार्य	८००	८००	
२	कच्ची सडक ग्रावेल	९००	९००	
३	केरुटोलबाट डवलेचोक सम्म पिच गर्ने कार्य	३००	३००	
४	मधुराक्काको घरबाट सुर्योदय स्कूल आउनेबाटो ७ मि विस्तार कार्य	५००	५००	
५	सर्वेश्वर मार्गको पिच कार्य	१०००	१०००	
६	सितापाखा पिच कार्य	५००	५००	
७	आनन्द बस्ती -सन्त निरंकारी बस्तीलाई खानेपानी	६००	६००	
८	सितापाखा खानेपानी ट्रयइक्टि निर्माण	८००	८००	
९	अफलटोलमा ढल निर्माण कार्य	३००	३००	
१०	जानकी मार्गमा ढल तथा बाटो निर्माण कार्य	५००	५००	
११	नागरिक-संतलहाइट-शान्तीटोलको लागो ढल निर्माण कार्य	५००	५००	
१२	वचु अमृत चौकबाट सुर्योदय स्कूल जाने बाटो विस्तार तथा ढल निर्माण कार्य	५००	५००	
१३	वचु उकालो पुर्व राजकुलो चिसापानी ढल	५००	५००	
१४	शखावर चाकबाट पुर्व गारटा बाटोमा ढल निर्माण कार्य	२००	२००	
१५	संगीता भुषालको घर देखो पुर्वको बाटोमा ढल निर्माण कार्य	२००	२००	
जम्मा		८०००	८०००	
कुल जम्मा(क+ख)		१००००	१००००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ न. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.४ (८०३३४४०२२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक भ्रमण	२००	२००	
२	बालबालिकाको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००	१००	
३	वृक्षारोपण कार्यक्रम	१००	१००	
४	स्थानिटरी प्याड बनाउने कार्यक्रम	१००	१००	
५	स्वेटर बुन्ने तालिम	५०	५०	
६	सितापाखा खानेपानी ट्युइकी निर्माण	१७५०	१७५०	
जम्मा		२३००	२३००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.५ (८०३३४४०२२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरु				
१	k.t.c फिल्टर मर्मत	१००	१००	
२	अचार बनाउने तालिम	१००	१००	
३	दलित तथा जनजाती महिलाको लागी सिलाई	२००	२००	
४	महिलाको लागि क्रिष्टको माला एड्भान्स तालिम	१००	१००	
५	कृषि कार्यक्रम	५००	५००	
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१००	१००	
७	क्रिस्टेन चंगाई मण्डली स्तोन्नती	१००	१००	
८	धीमे बाजा खरिद	१००	१००	
९	सरसफाई कार्यक्रम तथा तथ्याइक संकलन	१००	१००	
१०	बाल बालिका तथा युवा खेलकुद बिकाशका लागी भवन निर्माण	५००	५००	
११	घरेलु हिंसा तथा कानुनी परामर्श	१००	१००	
जम्मा		२०००	२०००	
ख) पूर्वाधार विकास तर्फको योजनाहरु				
१	६०/४० का योजनाको लागि	२५००	२५००	
२	मोती राजकुलो ग्राबेल	५००	५००	
३	वडा नं ०५ को सडकहरुको ग्राबेल तथा मर्मत	१०००	१०००	
४	वडा नं ०५ को ढल तथा बाटो बिस्तार	३०००	३०००	
५	सिद्धेश्वर मार्गमा ढल तथा बाटो ग्राबेल	१०००	१०००	
जम्मा		८०००	८०००	
कुल जम्मा (क+ख)		१००००	१००००	

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા

નગરકાર્યપાલિકાનો કાર્યાલય

લાલિતપુર

૩ નં. પ્રદેશ, નેપાલ

અન્ય કાર્યક્રમ / પરિયોજના અનુસાર બજેટ બિનિયોજન

આ.વ. : ૨૦૭૬/૭૭ બજેટ ઉપશીર્ષક : મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાવડા નં.૫ (૮૦૩૩૪૪૦૨૨૦૫)

રકમ રૂ. હજારમા

સિ.નં	યોજનાનો નામ	રકમ	કુલ રકમ	કેફિયત
૧	કૃષસ અબલોકન ભ્રમણ	૪૦૦	૪૦૦	
૨	કૃષિ તાલિમ તથા વિભિન્ન વિતરણ	૧૦૦	૧૦૦	
૩	ગણેશ માર્ગ રિટેનિઝિંગ બાલ તથા ઢલાન	૧૦૦૦	૧૦૦૦	
૪	ગોદાવરી ખોલા સરસફાઈ કાર્યક્રમ	૧૭૫	૧૭૫	
૫	ફોહોરમૈલા વ્યવસ્થાપન	૧૦૦	૧૦૦	
૬	મોતેશ્વર ઘુમ્તી સડકમા ઢાંચા ઓછાઉને	૨૦૦	૨૦૦	
૭	વડા સ્તરિય ટોલ બિકાસ સમિતિકો વ્યવસ્થાપન	૧૨૫	૧૨૫	
૮	સરસફાઈ કાર્યક્રમ તથા ટ્રક્કી ઢલાન	૧૧૫	૧૧૫	
૯	સામુદાયિક ભવન તથા ટ્રાઇલેટ નિર્માણ	૩૦૦	૩૦૦	
		૨૫૧૫	૨૫૧૫	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.६ (८०३३४४०२२०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरू				
१	फटबल विकाश	५०	५०	
२	रोजगार मूलक सीप विकाश तालिम	६५०	६५०	
३	जेष्ठ नागरिक उत्सव कार्य	२००	२००	
४	सास्कृतिक सम्पदा अध्ययन अनुसन्धान तथा गरु योजना	५००	५००	
५	चाडपर्व तथा कला संस्कृती सम्पदा संरक्षण व्यवस्थापन	२००	२००	
६	भानोदय प्रा.वि को शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१००	१००	
७	सरसफाई कार्यक्रम	१००	१००	
८	सिद्धिमङ्गल मा.वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१५०	१५०	
९	अनुग्रह वाल क्लब	५०	५०	
जम्मा		२०००	२०००	

ख) पूर्वाधार तर्फको योजनाहरू

१०	मर्मत सुधार कोष	९००	९००	
११	बुद्धमार्ग पाटि प्यालेस सडक सुधार	१५०	१५०	
१२	राजकुलो सरसफाई तथा मर्मत	१००	१००	
१३	तधननी पार्टी निर्माण	५००	५००	
१४	न्ह पखु पोखरी निर्माण	१०००	१०००	
१५	पिननी स्तुपा परिसर सुधार	५००	५००	
१६	वडा कार्यालय भवन निर्माण फिनिसिङ्ग	९००	९००	
१७	सिद्धिपुर प्रवेश द्वार	१८००	१८००	
१८	सिद्धिमङ्गल मा.वि शौचालय निर्माण	५००	५००	
१९	स्वस्थय चौकी गुणस्तर सुधार तथा एम्बुलेन्स	१५०	१५०	
२०	सामाजिक भवन	१००	१००	
२१	देखो कोट घर निर्माण	९००	९००	
२२	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र सुधार	५००	५००	
जम्मा		८०००	८०००	
कुल जम्मा(क+ख)		१००००	१००००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ न. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपर्योगक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.६ (८०३३४४०२२०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	गणेश भैरव मन्दिर परिसर सुधार तथा निर्माण	७००	७००	
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्य	१५०	१५०	
३	थसि सामुदायिक स्वस्थय केन्द्र सुधार	५००	५००	
४	ब्याडमिनटन प्रतियोगिता	१००	१००	
५	बाटो मर्मत तथा सुधार	२००	२००	
६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१००	१००	
७	सामुदायिक भवन तथा पार्क मर्मत सुधार तथा रडरोगन	३५०	३५०	
८	सिद्धिपुरको बाटो मर्मत तथा सुधार	५००	५००	
जम्मा		२६००	२६००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.७ (८०३३४४०२२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरू				
१	एम्बूलेन्स सञ्चालन	१००	१००	
२	नारायणी स्कूल सञ्चालन खर्च	२५०	२५०	
३	स्वस्थ्य समान खरिद	१००	१००	
४	मगर समाज संस्कृति तथा प्रवर्धन खर्च	१५०	१५०	
५	क्रियापूर्ति भवन निर्माण	९००	९००	
६	बुद्ध बिहार	५००	५००	
जम्मा		२०००	२०००	
ख) पूर्वाधार विकास तर्फको योजनाहरू				
१	उदयविनायक राममणीको घरबाट गोदावरी खोला जोड्ने बाटो स्तरोन्नती ।	५००	५००	
२	एकता ग्राम सडक स्तरोन्नती	५००	५००	
३	खर्ग दोबाटो सडक स्तरोन्नती	५००	५००	
४	ट्रान्सफरमरबाट सिल्वाल बस्ती जाने बाटो स्तरोन्नती	५००	५००	
५	नन्दको घरबाट गुप्तेश्वर जाने बाटो र चन्द्र दाईको जग्गाबाट शेरा टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	६००	६००	
६	नारायणी आधारभूत बिधानयाबाट गोपाल चोक सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५००	५००	
७	पन्चकन्या मार्ग सडक स्तरोन्नती	१०००	१०००	
८	वडा कार्यालय भवन जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	१०००	
९	वडा भरीका कच्ची मोटर बाटो ग्रावेल	५००	५००	
१०	सचितानन्द मार्ग जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००	१०००	
११	हिमालय टोल सडक स्तोन्नती	५००	५००	
१२	उदयविनायक खानेपानी उपभोक्ता समिति पूर्वाधार निर्माण	१००	१००	
१३	गुप्तेश्वर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	२००	२००	
१४	दाका पूर्वाधार निर्माण	३००	३००	
१५	बिष्णु मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१००	१००	
१६	सचितानन्द भवनमा पूर्वाधारको लागी	२००	२००	
कुल जम्मा(क+ख)		८०००	८०००	
कुल जम्मा(क+ख)		१००००	१००००	

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા

નગરકાર્યપાલિકાનો કાર્યાલય

લલિતપુર

૩ ન. પ્રવેશ, નેપાલ

અન્ય કાર્યક્રમ / પરિયોજના અનુસાર બજેટ બિનિયોજન

આ.વ. : ૨૦૭૬/૭૭

બજેટ ઉપશીર્ષક : મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાવડા નં.૭ (૮૦૩૩૪૪૦૨૨૦૭)

રકમ રૂ. હજારમા

સિ.નં	યોજના નામ	રકમ	કુલ રકમ	કૈફિયત
૧	ચાઇગાથલી કલબદ્વારા સંચાલિત ફિટનેસ સેન્ટર સ્તરોન્નતી	૧૦૦	૧૦૦	
૨	જાત્રા પર્વ તથા કલા સંસ્કૃતી સરક્ષણ	૮૦	૮૦	
૩	ન્યાઉઠાકો દોબાટોકો મુનિ પ્લાનિઝબાટ એકતા ગામ નિસ્કને બાટો સ્તરોન્નતી।	૧૫૫	૧૫૫	
૪	નારાણ આ.વિ ચકટી કારપેટ ડાય્વિન ખરિદ	૧૦૦	૧૦૦	
૫	નારાયણી આ.વિ બાટ ગોપાલ ચોકસમ્મ જાને બાટો સ્તોન્નતી	૫૦૦	૫૦૦	
૬	નારાયણી આ.વિકા વિધાર્થિહરૂલાઈ પ્રોત્સાહન	૧૦૦	૧૦૦	
૭	નિન્જા ઉસુ ક્વાન સંચાલન ખર્ચ	૧૦૦	૧૦૦	
૮	પારુહાડકો ઘરબાટ દુડ્ગેધારા જાને બાટો સ્તોન્નતી	૫૦૦	૫૦૦	
૯	વિષ્ણુ મન્દિર દેખિ આત્મા જાન સમ્મ જાને બાટો સ્તરોન્નતી	૧૦૦	૧૦૦	
૧૦	સચિતાન્નદ ભવન પર્વધારકો લાગિ	૯૦	૯૦	
		૧૮૨૫	૧૮૨૫	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपर्योगक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.८ (८०३३४४०२२०८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरू				
१	एम्बूलेन्स मर्मत तथा सञ्चालन	१००	१००	
२	दलित वर्ग शिप विकाश कार्यक्रम	१००	१००	
३	महिला सिप विकास तालिम	४००	४००	
४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	३००	३००	
५	स्वस्थय शिविर सञ्चालन	१००	१००	
६	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	१००	१००	
७	बाल बालिका उत्थान कार्यक्रम	५०	५०	
८	जात्रा पर्व तथा कला संरक्षण	२००	२००	
९	संस्कृतिक सम्पदा संरक्षण	२००	२००	
१०	अपाङ्गता उत्थान कार्यक्रम	५०	५०	
११	फोहोरमैला व्यवस्थापन	१००	१००	
१२	खड्का गाँउ क्रियापुर्त्री भवन निर्माण	१५०	१५०	
१३	लुभु बसपार्कको सार्वजनिक शौचालय सञ्चालन तथा मर्मत	५०	५०	
१४	सरसफाई कार्यक्रम	१००	१००	
जम्मा		२०००	२०००	
ख) पूर्वाधार विकास तर्फको योजनाहरू				
१	गसी देखी शंखादेवी भिरयोला बाटो स्तरोन्नती	३००	३००	
२	चसिडोल रातत गाँउ अन्डोल बाटो ग्राबेल	४००	४००	
३	चाकमकल सन्डोल हुदै खुल्ला हिटि सम्म सडक ग्राबेल	४००	४००	
४	जारुचाबाट विष्णुडोल जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	२००	२००	
५	टाइन प्लानिङ देखि सन्डोल गोरेटो बाटो ट्रायक खोल्ने	१००	१००	
६	तल गंच्छेको ढलक छाप्ने	२५०	२५०	
७	नेवार टोल थापा मगर गौतम र के.सी टोल बाटो स्तरोन्नती	४००	४००	
८	यती आवास सडक स्तरोन्नती	४००	४००	
९	रमाईलो डाँडा ढुङ्गा साँधु सडक ढलान	२५०	२५०	
१०	रामेको पसलबाट मुलपानी जाने बाटो ग्राबेल	२००	२००	
११	लुभु ल्होसाचा बालकुन्ज मन्टे शवरीबाट लुभु मुल बाटो निस्कने बाटो फराकिलो गरी ढलक राख्ने	३००	३००	
१२	विष्णुडोल चोक देखि लुभु जाने सडकको ओरालोमा डेन निर्माण	२५०	२५०	

સિ.ન	યોજનાકો નામ	રકમ	કુલ રકમ	કૈફિયત
૧૨	વિષ્ણુડોલ ચોક દેખિ લુભુ જાને સડકકો ઓરાલોમા ડ્રેન નિર્માણ	૨૫૦	૨૫૦	
૧૩	શંખાદેવી - ચારઘરે નયાં ટ્ર્યાક સ્તરોન્નતી	૧૨૦	૧૨૦	
૧૪	શંખાદેવી - સવડોલ સડક ગાવેલ	૧૫૦	૧૫૦	
૧૫	શંખાદેવી થાપા ગાંડ સડક સ્તરોન્નતી	૧૩૦	૧૩૦	
૧૬	સુન્દર ચસિડોલ નયાં વર્સ્ટી સડક સ્તરોન્નતી	૨૦૦	૨૦૦	
૧૭	તલ્લો દોભાન ખાનેપાની આયોજના મર્મત	૫૦૦	૫૦૦	
૧૮	માથિલ્લો દોભાન ખાનેપાની આયોજના મર્મત	૫૦૦	૫૦૦	
૧૯	વિષ્ણુડોલ ખાનેપાની આયોજના મર્મત	૫૦૦	૫૦૦	
૨૦	સિમથલિ ધારા મર્મત	૫૦	૫૦	
૨૧	ચિવહાલમા ઢુઙ્ગા છાપી ચિવાલ દેખિ તલ ગળોશ મન્દિર સમ્મ ઠલ મર્મત	૩૦૦	૩૦૦	
૨૨	લુભુ વિહારકો અપુરો ઢોકા નિર્માણ	૨૦૦	૨૦૦	
૨૩	શીતલ ભૈરબ મન્દિર જીણ દ્વાર	૧૦૦	૧૦૦	
૨૪	ગીતા મન્દિર મર્મત	૩૦૦	૩૦૦	
૨૫	દેવીસ્થાન પાર્ટી અપુરો નિર્માણ	૨૦૦	૨૦૦	
૨૬	દાંંફ મંગા ખાલ મર્મત	૧૫૦	૧૫૦	
૨૭	નાસ:ઢિમે બાજાખલ: અપુરો નિર્માણ	૧૫૦	૧૫૦	
૨૮	મહાલક્ષ્મી ક્યામ્પસ મર્મત	૧૫૦	૧૫૦	
૨૯	વિષ્ણુડોલ સંત્સગ ભવન મર્મત	૨૫૦	૨૫૦	
૩૦	ચારઘરે સામુદાયિક ભવન નિર્માણ	૨૫૦	૨૫૦	
૩૧	દેવીસ્થાન પાર્ટી મર્મત	૧૦૦	૧૦૦	
૩૨	ધા:ખ:લ ભવન નિર્માણ	૧૫૦	૧૫૦	
૩૩	શંખાદેવી મન્દિર વ્યવસ્થાપન	૧૦૦	૧૦૦	
જમ્મા		૮૦૦૦	૮૦૦૦	
કુલ જમ્મા(ક+ખ)		૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर
 ३ नं. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपर्योगक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.८ (८०३३४४०२२०८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	कृषि वित्तविजन तथा तालिम	५०	५०	
२	खड्का गाँउ नयाँ बस्ती बाटो ग्राबेल	१००	१००	
३	तगतुङ्बाट न्याथ ढोका जाने ढल तथा बाटो मर्मेत	२००	२००	
४	पाहुल टोल बाटो ढलान	३००	३००	
५	बाल क्लब तथा संचालन गठन	६०	६०	
६	बाल बालिका उत्थान कार्यक्रम	७५	७५	
७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१००	१००	
८	रोजगारीका लागि महिला सिप विकास तालिम	२५०	२५०	
९	विपद व्यवस्थापन	५०	५०	
१०	सामाजिक विकास कोष	१००	१००	
जम्मा		१२८५	१२८५	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.९ (८०३३४४०२२०९)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरू				
१	सिलाइ कटाई एडभान्स तालिम	२००	२००	
२	श्रृगेरी मा.वि मा शोधिक सामाजिक खरिद	२००	२००	
३	वनधारा मुहान संरक्षण तथा सिस्नेधारा ट्रष्ट भवन निर्माण	२००	२००	
४	आरुबोट ज्यागटा खानेपानी योजना पोलिथिन पाइप खरिद	५००	५००	
५	विश्वमित्र मा.वि मा खेल मैदान निर्माण	२००	२००	
६	सिद्धिविनायक मन्दिर परिसर निर्माण भाल्टार	२००	२००	
७	सिस्नेधी मा.वि खेल मैदान निर्माण	२००	२००	
८	डोजो भवन निर्माण कक्षे चौर	२००	२००	
९	महालक्ष्मी क्याम्पस भवन मर्मत	१००	१००	
	जम्मा	२०००	२०००	
ख) पूर्वाधार विकास तर्फको योजनाहरू				
१	कापले तेस्रे बाटो ग्रावेल	१००	१००	
२	गोमती भञ्ज्याङ सडक मर्मत	७००	७००	
३	ठुकुरी गाउँ सडक उकालो ढलान	३००	३००	
४	दुडगीन विरुवा सडक स्तरोन्नती	४००	४००	
५	त्रिपाडेश्वर मान्दरमा दुडगा छाप्ने र खोलासम्म ग्रावेल गर्ने कार्य	२००	२००	
६	तिल्पुखोला आरुबोट गणेश स्थान उकालो ढलान	८००	८००	
७	नेपालचौर दुडगेकोट सडक स्तरोन्नती	४००	४००	
८	बडा नं ०९ भित्रिका कच्ची सडक टुक्रे ग्रावेल	२००	२००	
९	बेसेरी खोल्चा उकालो ढलान	२००	२००	
१०	भिमेश्वर सडक ग्रावेल खोलाडिल	३००	३००	
११	मुल सडक गोरेटो बाटो बिस्तार ढुलाघर	२००	२००	
१२	लुभु खोला ज्यागटा सडक स्तरोन्नती	४००	४००	
१३	सावजानेक इनार निर्माण तथा तिनघरे टोल सडक निर्माण	२००	२००	
१४	लेहबिसे भाल्टार बाराह पक्की कुलो निर्माण	२००	२००	
१५	फुल्चोकी मन्दिर पछाडी सिचाई कुलो निर्माण डाँडाथोक	२००	२००	
१६	ससम्बू ढुलाघर खानेपानी मुहान संरक्षण	५००	५००	
१७	ससम्बू माई भजन घर निर्माण	२००	२००	
१८	संसारी माई मान्दर पुनर्निर्माण	१००	१००	
१९	सामुदायिक माझप निर्माण	२००	२००	
२०	क्रियापत्री अधुरो भवन निर्माण खड्काटोल	२००	२००	
२१	क्रियापत्री भवन निर्माण दुडगीन	२००	२००	
२२	क्रियापत्री भवन निर्माण तथा कालादवा मान्दर मर्मत तेहबिसे	३००	३००	
२३	क्रियापत्री भवन निर्माण परियार टोल डाँडौ थोक	२००	२००	
२४	गणेश मन्दिर पार्टी ढलान बुलालटोल	१००	१००	
२५	देवीस्थान मन्दिर पुन निर्माण	२००	२००	
२६	फुल्चोकी भैरव मन्दिर पार्टी निर्माण	२००	२००	
२७	संकट मृत्तेश्वर ट्रष्ट निर्माण	१५०	१५०	
२८	सामुदायिक ट्रष्ट भवन निर्माण गैहिगाउँ	१५०	१५०	
२९	सावजानेक शोचालय निर्माण तथा ने.र.साको भवनमा सभाहाल निर्माण	५००	५००	
	जम्मा	८०००	८०००	
	कुल जम्मा(क+ख)	१००००	१००००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.९ (८०३३४४०२२०९)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	पात्ले खेत तोली सिचाई कुलो मर्मत	१५०	१५०	
२	मुहान संरक्षण कार्य - सिर्जनाटोल कुवा रातामाटे कुवा कपुरबासे धारो पैँदाली धारा डोल्छो कुवा	२००	२००	
३	महालक्ष्मी क्याम्पस भवन मर्मत	५०	५०	
४	वडा नं. ०९ भित्रका कच्ची सडक ट्रके ग्रावेल	३००	३००	
५	वडा नं. ०९ भित्र पहिरो नियन्त्रण	२००	२००	
६	सडक बत्ती जडान कार्य	२००	२००	
७	सर्फ बनाउने एड्भान्स तालिम	२००	२००	
८	सरसफाई सामग्री खरिद गर्ने कार्य	१००	१००	
९	सामुदायिक मण्डप निर्माण	२००	२००	
१०	सामुदायिक वनमा पोखरी निर्माण	१००	१००	
११	हाँडिचौर बिरुवा सडक सिंधि निर्माण	१५०	१५०	
		१८५०	१८५०	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

विषयगत कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.१० (८०३३४४०२२१०)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
क) सामाजिक तर्फको योजनाहरू				
१	सिलाई डिजाइन तालिम	५००	५००	
२	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	२००	२००	
३	कराते खेल कार्यक्रम	२५०	२५०	
४	फुटबल कार्यक्रम	२५०	२५०	
५	कालीदेवी मन्दिर मर्मत संभार	३००	३००	
६	गडपानी मन्दिर मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	
७	तरकारी मिनिकिट वितरण	२००	२००	
		जम्मा	२०००	२०००
ख)पूर्वाधार तर्फको योजनाहरू				
१	कालीदेवी स्कुल सिकारीटोल हुदै नारायणडाँडा	५००	५००	
२	ढडेन खोला पक्की पुल निर्माण	३००	३००	
३	पाँचपोखरी डाँडा नारायणडाँडा सडक	५००	५००	
४	भीमसेन डाँडा सिठी निर्माण	५००	५००	
५	योन्जन चापाखर्क सडक	५००	५००	
६	लामाडाँडा साहुटोल हुदै स्वस्थय चोकी सडक	५००	५००	
७	सिर्थलीडाँडा बाटो बिस्तार	३००	३००	
८	सिंगरटोल खानेपानी मर्मत सुधार	५००	५००	
९	बासुकी धाम निर्माण वासुकी खोला हलिचौर	५००	५००	
१०	भिमसेनडाँडा वुद्ध विहार मर्मत संभार तथा निर्माण	५००	५००	
११	कालीदेवी मा.वि पूर्वाधार विकास	५००	५००	
१२	माने चैते खोला पक्की साँधु निर्माण	३००	३००	
१३	वडाभरीका पूर्वाधार विकास तथा स्तर उन्नती	१४००	१४००	
१४	वासुकी मा.वि इन्याल ढोका निर्माण	५००	५००	
१५	वासुकी मा.वि उकालोमा ढलान गर्ने कार्य	७००	७००	
		जम्मा	८०००	८०००
		कुल जम्मा(क+ख)	१००००	१००००

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

अन्य कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : महालक्ष्मी नगरपालिकावडा नं.१० (८०३३४४०२२१०)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	रकम	कुल रकम	कैफियत
१	कृषक अध्यान अवलोकन भ्रमण	२००	२००	
२	झाँग्रीटोल गोरेटो बाटो सुधार	२००	२००	
३	ताम्बा टोल मन्दिर मर्मत सम्भार	१००	१००	
४	दलित उत्थान कार्यक्रम	५०	५०	
५	धर्म संस्कृती संरक्षण तथा संवर्धनका लागि स्तुपा निर्माण	१००	१००	
६	प्रहरी प्रभाग फर्निचर खरिद	५०	५०	
७	फुलचोकी खोला देखी राजारामको घरसम्मको बाटो मर्मत	१५०	१५०	
८	बृद्ध सम्मानका कार्यक्रम	१००	१००	
९	बोजेडाँडा मन्दिर संरक्षण तथा निर्माण	१००	१००	
जम्मा		१०५०	१०५०	

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા (પશુ સેવા તર્ફકા કાર્યક્રમહરૂ)

લલિતપુર

બાર્ષિક બજેટ

આ.વ. ૨૦૭૬/૦૭૭

સિ.ન.	કાર્યક્રમકો નામ	ઇકાઈ	બાર્ષિક લક્ષ્ય		કૈફિયત
			લક્ષ્ય	જમ્મા બજેટ રૂ. હજારમા	
ક	મહિલા તથા સિમાનીકૃત કૃષકહરૂના આયાર્જન બાંધ કાર્યક્રમકો ફળોઅપ કાર્યક્રમ				
૧	પરજિવી નિયન્ત્રણ કાર્યક્રમ		૧	૫૦	
૨	આક્સિમિક એવં પ્રાથમિક ઉપચાર સેવા	પટક	૧	૫૦	
૩	કાર્યક્રમ અનુગમન તથા નિરીક્ષણ	પટક	૧	૬૦	
	જમ્મા			૧૬૦	
ખ	પશુ આહારા સેવા વિકાશ કાર્યક્રમ				
૧	હિઉદે ઘાસકો વિડ વિતરણ જે ઘાસકો વિડ ખરિદ દુલ્વાની ર વિતરણ	કેજી	૩૦૦૦	૨૭૫	
૨	વર્ષે ઘાસકો વિડ વિતરણ ટિયોસેન્ટી ઘાસકો વિડ ખરિદ દુલ્વાની ર વિતરણ	કેજી	૧૦૦૦	૧૫૦	
	જમ્મા			૪૨૫	
ગ	પશુ સ્વાસ્થ્ય સેવા				
૧	પ્રયોગશાલાકો લાગિ આવશ્યક સામગ્રી ખરિદ	પટક	૧	૧૦	
૧	પ્રાથમિક ઉપચાર સેવાકો લાગિ ઔષધી ખરિદ	પટક	૧	૧૫૦	
૨	ગાડુનોકોલોઝિકલ ઉપચાર સેવા	પટક	૧	૬૦	
૩	પશુ સ્વાસ્થ્ય શિવિર	પટક	૧	૧૪૦	
૪	ખોપ - ખોરેત, એચેસ્, વિક્યુ	પટક	૧	૭૦	
૫	પરજિવી નિયન્ત્રણ સેવા	પટક	૧	૨૦૦	
ક	ઠુલો પશુ ૪૦૦	પટક	૧	૧૦૦	
ખ	સાનો પશુ ૩૦૦૦	પટક	૧	૧૦૦	
	જમ્મા			૮૩૦	
ઘ	પશુ પ્રજનન સેવા કાર્યક્રમ જનચેતના ઓભવ્યુદ્ધી કાર્યક્રમ (તાલિમ ગોષ્ઠી તથા અન્ય)				
૧	૧ દિને ગાઈ ભૈસી પાલન	પટક	૧	૫૦	
૨	૧ દિને બાંધ પાલન	પટક	૧	૫૦	
૩	૧ દિને જુરોટિક રોગવારે સ્કુલ શિક્ષા	પટક	૪	૫૦	
૪	૧ દિને કૃષિ, પશુ વિમા સમ્વન્ધી તાલિમ	પટક	૧	૫૦	
૫	૧ દિન જૈવિક સુરક્ષા સમ્વન્ધી અન્તરરૂપ્યા ગોષ્ઠી	પટક	૧	૩૫	
૬	સિથ રલોબ તથા લર્જાસ્ટિક સપોટ ખરિદ			૫૦	
	જમ્મા			૨૮૫	
ડ.	તથાંક અધ્યાવધિક તથા અનુગમન				
૧	પશુ સેવા સંગ સમ્વન્ધિત તથાંક સહિતકો પ્રોફાઇલ તય	પટક	૧	૧૦૦	
	જમ્મા			૧૦૦	
ચ	પ્રશાસનિક ખર્ચ				
૧	કાયાલયકો લાગિ ઇન્ધ્યન ખર્ચ	પટક		૧૦૦	
૩	વિવિધ ખર્ચ	પટક		૫૦	
૪	મર્મત તથા સંભાર ખર્ચ	પટક		૫૦	

महालक्ष्मी नगरपालिका (शिक्षा सेवा तर्फका कार्यक्रमहरु)

ललितपुर

बार्षिक बजेट

आ.व. २०७६/०७७

क्र सं	कार्यक्रम	एकाइ	बजेट रु हजारमा	औचित्य
१	नगरस्तरीय आधारभूत तहको परीक्षा व्यवस्थापन, सञ्चालन तथा प्रमाणीकरण	१ पटक	९००	परीक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणीकरणमा वैधता एवम् विश्वसनीयता कायम गरी शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने ।
२	महालक्ष्मी नगरपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाइ र वितरण	१ पटक	३००	स्थानीय भाषा संस्कृति पर्यटन सम्पदा रैथाने ज्ञान र सीपलाइ पाठ्यक्रममा समाविष्ट गर्नका लागि
३	बौद्धिक अपाडगता भएका विद्यार्थीहरूलाई सहायता	१ पटक	१५०	
४	नगरस्तरीय परीक्षा तथा एसइइ परीक्षाको नतिजाका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालय, प्रअ विद्यार्थी तथा अभिभावकहरूलाई पुरस्कार तथा सम्मान प्रदान	२ पटक	१५०	शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्नमा प्रअ शिक्षक, विद्यार्थी तथा अभिभावकहरूको प्राथमिक भूमिका हुने भएकाले ।
५	विद्यार्थी सिकाइ कमजोर भएका सामुदायिक विद्यालयहरूमा १ दिने अभिभावक शिक्षा सञ्चालन	३०० जना	१८०	अभिभावकहरूमा शिक्षा र वालमनोविज्ञानप्रतिको चेतनास्तर बढाउनका लागि ।
६	प्राथमिक तहका शिक्षकहरूलाई अंग्रेजी माध्यममा शिक्षण सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	६० जना	१००	शिक्षकहरूको अंग्रेजी भाषाको दक्षता अभिवृद्धि गर्ने
७	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डरमा समावेश भएका नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन	६ पटक	२२०	
८	Action Research, case Study सम्बन्धी सबै तहका शिक्षकहरूका लागि तालिम सञ्चालन	२०० जना	१५०	शिक्षकहरूका दक्षता अभिवृद्धिका लागि
९	नियमित पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम	५ पटक	५०	सूचना प्रवाहलाई थप शस्त्र बनाउन
१०	<u>मेररसँग विद्यार्थी कार्यक्रम</u> आयोजना गरी हरेक विद्यालयमा छलफल कार्यक्रम आयोजना गर्ने ।	१२	१५०	नगरपालिका र विद्यार्थीबीच आपसी विद्यास र अपनत्व सिर्जना गर्ने ।
११	हरेक सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थीहरूका लागि तर्क बहस र विश्वेषणात्मक चिन्तनको विकास सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	५०० जना	३००	एकाइसौ शताब्दीका विद्यार्थीहरु विश्वेषणात्मक र तार्किक चिन्तन भएका, वैज्ञानिक चेतना र सीपयुक्त तथा सिर्जनात्मक हुनुपर्ने भएकाले ।
१२	समग्र नगरपालिकाको शैक्षिक अवस्था झल्किने तथा नगरपालिकाको शैक्षिक सेवाप्रवाह प्रक्रिया तथा निर्देशिकाहरु समेटिएको विभिन्न विश्वहरूका ज्ञानवर्धक लेखहरु समेत समावेश गरिएको शैक्षिक स्मारिका २०७६ प्रकाशन गर्ने ।	१ पटक	२००	सबै विद्यालयहरु सेवाप्राही र नगरपालिकाबीच समन्वय तथा सहजीकरण गरी बलियो सम्बन्ध निर्माणका लागि ।
१३	मेररकप तथा राष्ट्रपति रनिङ शील्ड खेलकूद प्रतियोगिता कार्यक्रम सञ्चालन	१ पटक	३५०	

क्र सं	कार्यक्रम	एकाइ	बजेट रु हजारमा	औचित्य
१४	वालविकासका सहयोगी शिक्षकहरूलाई विज्ञ तालिम प्रदायकर्सेंगको साझेदारीमा आधारित मन्टेश्वरी सम्बन्धी ३० दिनको पार्टटाइम तालिम सञ्चालन गर्ने ।	१	२५०	सामुदायिक विद्यालयको वालविकास कक्षाहरूलाई निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित मन्टेश्वरीसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने बनाइ अभिभावकहरूको विश्वास आजन गर्नका लागि ।
१५	गणित शिक्षणमा शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा प्रयोगसम्बन्धी ५ दिने कार्यशाला सञ्चालन गर्ने ।	१	२३०	शिक्षण सिकाइलाई व्यवाहरिक र रोचक बनाउन शिक्षकहरूको दक्षता र सीप अभिवृद्धि गर्न अत्यन्त जरुरी भएकाले ।
१६	विद्यालयहरूमा हरेक विषयहरूमा सम्भावित प्रोजेक्ट वर्कहरू सञ्चालन सम्बन्धी विधि उल्लेख गरिएको पुस्तिका निर्माण कार्यशाला सञ्चालन तथा पुस्तिका निर्माण,छपाइ तथा वितरण	१ पटक	२००	सिकाइलाई व्यवाहरिक प्रभावकारी तथा वैज्ञानिक बनाउनका लागि शिक्षकहरूलाई मार्गदर्शन गर्न तथा प्रोजेक्ट वर्कहरूका एकरुपता कायम गराउन ।
१७	संस्थागत विद्यालयहरूको वर्गीकरण गर्ने	१ पटक	५०	विद्यालय बर्गीकरण गरी शुल्क निर्धारण लगायतका कार्यलाई वैज्ञानिक बनाउने
१८	विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन,निरीक्षण र पृष्ठपोषण	निरन्तर	१५०	विद्यालयमा सञ्चालन हुने शैक्षिक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउने, कार्यक्रम सञ्चालनमा सहजीकरण गर्ने र विद्यालय सुशासन कायम गर्ने
१९	नगर शिक्षा समिति परीक्षा समिति लगायतका समितिहरूका बैठक सञ्चालन खर्च		२५०	
२०	विद्यालयहरूमा सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षण कार्यमा सहजीकरण गर्ने तालिम सञ्चालन	१ पटक	५०	विद्यालयको आय व्यय, सामाजिक परीक्षण कार्यलाई पारदर्शी बनाउने, जवाफदेही बनाउने र शैक्षिक सुशासनमा टेवा पृष्ठाउने ।
२१	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण र समिक्षा र प्रगति प्रतिवेदन तयारी	२ पटक	७०	शिक्षा सम्बन्धि वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण र मूल्याङ्कन गर्ने
२२	विद्यालय स्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा प्रश्न बैक निर्माण (तीन वटा आवधिक परीक्षा) र वितरण	३ पटक	३००	शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा एकरुपता कायम गर्ने र सबै परीक्षामा स्तरीयता र एकरुपता कायम गर्ने
२३	शिक्षकहरूका विषयगत समिति गठन तथा तालिम सञ्चालन	३	१००	नगरभिक्रक विषयगत समस्या पहिचान र समस्या समाधानमा सहजीकरण
२४	ट्याण्ड राइटिङ तालिम (सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीको लागि)		१५०	
	जम्मा	५०,००,०००/- (जम्मा रु. पचास लाख रुपैयाँ मात्र)		

महालक्ष्मी नगरपालिका (स्वास्थ्य सेवा तर्फका कार्यक्रमहरु)

बार्षिक बजेट

आ.व. २०७६/०७७

सि. नं.	कार्यक्रम	सम्बन्ध	कार्यक्रमको लक्ष्य रउद्देश्य	बजेट रकम रु. हजार
१	म.स्वा.स्व.से.हरुको मासिक बैठक भत्ता।	४५ जना सहजकर्ता ७ जना का.स ५ जना.	म.स्वा.स्व.से.हरु, सहजकर्ता तथाका.स.हरुको लागि मासिक बैठकमा कार्यक्रमको बारेमा, सेवाग्राहीलाई दिएको अस्थाई साधनहरु वितरण गरेको विवरणको छलफल र आगामी कार्ययोजना तयार गर्ने हरेक महिनाको बैठकमा प्रतिवेदन पेश गर्ने।	५००
२	सुत्केरी आमालाई पच्छौरा वितरण	५०० जना	सुत्केरी आमालाई न्यानो भोला सहित पच्छौरा वितरण गरी	५००
३	अवलोकन	७० जना	म.स्वा.स्व.से.तथा.स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई अवलोकन भ्रमण ७ दिन	२५०
४	छपाई	१ पटक	Reporting / Recording, Register, HMIS Tools फारमहरु सबै कार्यक्रमहरुको	२००
५	त्रेमडेलिभरी जिरो नगरपालिका घोषणा	१ देखि १० वडामा	त्रेम डेलिभरी जिरो नगरपालिका बनाउन वडा वडामा प्रत्येक महिनामा होम भिजिट गरी लगत उतारगरी अध्यावधिक गर्ने।	१५०
६	मुल्याङ्कनको आधारमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरु र सस्थालाई पुरस्कार	३ जना र ३ वटा सस्था	स्वास्थ्य संस्थाका कर्मचारीहरुको कामकोर अन्य गतिविधि को मुल्याङ्कनमा र स्वास्थ्य सस्था व्यवस्थित र व्यवस्थापन सम्बन्धी मुल्याङ्कनको आधारमा	१००
७	तालीम	३५ जना	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम, सम्बन्धित विषयमा बृत्ति विकासको लागि क्षमता अभिवृद्धिको तालिम	२००
८	पानी खाने डिस्पेन्सरको व्यवस्था	५ वट सस्थामा	सबै स्वास्थ्य सस्थाहरुमा तातो चिसा पानी आउने पानी खाने डिस्पेन्सर व्यवस्था।	१००
			जम्मा	२०,००

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા (કૃષિ તર્ફકા કાર્યક્રમમહરુ)

વાર્ષિક બજેટ

આ.વ. ૨૦૭૬/૦૭૭

ક. સ.	કૃષિ શાખા તર્ફકા કાર્યક્રમમહરુ આ. વ. ૨૦૭૬/૦૭૭	વાર્ષિક લક્ષ્ય	કૈફિયત
	કાર્યક્રમ	લાગત રૂ	ઇકાઈ લક્ષ્ય
૧	તરકારી બીજ વિતરण, બજારીકરણ તથા સહયોગ કાર્યક્રમ	૫૦૦,૦૦૦.૦	પટક ૨
૨	તરકારી ખેતી તાલિમ	૮૫,૦૦૦.૦	પટક ૧
૩	અન્નબાલી બીજ વિતરણ કાર્યક્રમ	૧૦૦,૦૦૦.૦	આ.આ. ૩
૪	ચ્યાઉ વિકાસ સહયોગ કાર્યક્રમ	૨૫૦,૦૦૦.૦	આ.આ. ૨
૫	આલુબાલી વિકાસ કાર્યક્રમ	૧૦૦,૦૦૦.૦	પટક ૧
૬	તરકારી નર્સરી સહયોગ કાર્યક્રમ	૫૦,૦૦૦.૦	પટક ૧
૭	બાલી સંરક્ષણ કાર્યક્રમ	૧૫૦,૦૦૦.૦	પટક ૧
૮	માસિક મૂલ સમિતિ વૈઠક	૬૦,૦૦૦.૦	પટક ૧૨
૯	૫૦ પ્રતિશત વર્ષે ફલફુલ બિરુવા વિતરણ કાર્યક્રમ	૨૦૦,૦૦૦.૦	પટક ૧
૧૦	માગમા આધારિત કાર્યક્રમ	૩૫૦,૦૦૦.૦	આ.આ. ૩
૧૧	અનુગમન ભત્તા	૧૦૦,૦૦૦.૦	આ.આ.
૧૨	કૃષિ સેવા કેન્દ્ર સચાલન તથા બિવિધ ખર્ચ	૫૫૦૦૦	
૧૩	પ્લાષ્ટિક સીટ વિતરણ કાર્યક્રમ	૪૯૦૦૦૦	
૧૪	મિનિટિલર વિતરણ કાર્યક્રમ	૨૬૦૦૦૦	
	કુલ જમ્મા	૨,૭૫૦,૦૦૦.૦	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

लालितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

क्रियाकलाप गत व्यव अनुसार

आव. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्ताङ्तरित समाजिकरण (२०३३४०२०४) उप क्षेत्र : भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन क्र.	आन्तरिक शोत	स्रोत			जनसहभागि ता	क्रमांक		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	३११५६,	२	पटक	७५,१७४	६६,९८			८७,६				
२	महालक्ष्मी नगरपालिकाको स्वागत द्वार निर्माण	३११५६,	२	पटक	५०,००	२५,००			२५,००				
३	वडा कार्यालय भ्रवन निर्माण -१०	३११५६,	१	पटक	७५,००	७५,००							
४	वडा कार्यालय भ्रवन निर्माण क्रमागत-०७	३११५६,	१	पटक	२५,००	२५,००							
५	वडा कार्यालय वडा भ्रवन क्रमागत-०६	३११५६,	१	पटक	२५,००	२५,००							
६	वडा नं ०४ भ्रवन निर्माण	३११५६,	१	पटक	७५,००	७५,००							
कुल जम्मा		३,२५,७४	२,१६,९८				१,८०,७६						

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

लालितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

Conditional grant in accordance with program / project

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०३३४४०२५०१)

रु. हजारमा

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेसी चौमासिक	जम्मा	
१	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	कृषि विभाग - ३१२०१०१	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	०	०	५००	
२	भकारो सुधार कार्यक्रम	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - ३१२०११०५	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	०	०	३००	
३	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - ३१२०११०५	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००	
४	CMIASP-AF कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण एवं अमाण	समुदाय व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन (धापाभीर लवडोल सिचाई उप आयोजना)	समुदाय व्यवस्थापन कृषिक्षेत्र कार्यक्रम(कृषि) - ३१२०११११	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	०	०	२५
५	एकिकृत बालि तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन (धापाभीर लवडोल सिचाई उप आयोजना)	समुदाय व्यवस्थापन सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि) - ३१२०११११	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधर्भाना हुने क्रृष्ण	१००	०	०	१००	
६	एकिकृत बालि तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन (धापाभीर लवडोल सिचाई उप आयोजना)	समुदाय व्यवस्थापन सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि) - ३१२०११११	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९	०	०	१९	
७	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम - ३१२०२१०२	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४५	०	०	१४५	
८	पशुपन्ची तथा मत्स्य उपचार सेवा	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम - ३१२०२१०२	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	६०	
९	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरूको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम - ३१२०२१०२	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	७५	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सनेटरलाई परिश्रमिक	पश्च स्वास्थ्य, रोग अव्यवस्था सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	
११	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम - 31202103	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४०	०	०	२४०	
१२	डोलेश्वर मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना - 32501106	पर्यटन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	०	०	१०००	
१३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकालागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह - 35000014	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७४८७२	०	०	७४८७२	
१४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकलागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	माध्यमिक तह - 35000015	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९२२५	०	०	२९२२५	
१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९३४	०	०	२९३४	
१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	४६८	०	०	४६८	
१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने क्रृष्ण	८३२	०	०	८३२	
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने क्रृष्ण	१३०२	०	०	१३०२	
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	८३२	०	०	८३२	
२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४७९४	०	०	४७९४	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा	
२१	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८६	०	०	४८६	
२२	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्नाहुने अनुदाने	७७	०	०	७७	
२३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्नाहुने ऋण	१३७	०	०	१३७	
२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्नाहुने ऋण	२२१	०	०	२२१	
२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्नाहुने अनुदान	१२४	०	०	१२४	
२६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७८०	०	०	७८०	
२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५५०	०	०	२५५०	
२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्नाहुने अनुदाने	४०६	०	०	४०६	
२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्नाहुने ऋण	७२२	०	०	७२२	
३०	शैक्षिक पहँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९३	०	०	४९३	
३१	शैक्षिक पहँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्नाहुने अनुदाने	७८	०	०	७८	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेसी चौमासिक	जम्मा	
३२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तंथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	१३९	०	०	१३९	
३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	४२७	०	०	४२७	
३४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्नाहने अनुदान	२४०	०	०	२४०	
३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०८	०	०	१५०८	
३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०६	०	०	१०६	
३७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्नाहने अनुदान	१७५	०	०	१७५	
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - ३५०००८०१	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण	२२०	०	०	२२०	
३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा. के र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा - ३७००१०१२	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२१९६	०	०	२२१९६	
४०	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसत्थि एवं ल्याब सामाजी दुवाली, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फर्मेट फोटोकपी, बिरामीको व्यवित्रित विवरण ई.टि.बि रजिस्टरमा अध्याधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष	क्षयरोग नियन्त्रण - ३७००११०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५	०	०	५५	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोશ્રો चौमासिक	तेसો चौमासिक	जम्मा	
४१	કાર્યક્રમકો નિયમિત અનુગમન તથા મુલ્યાંકન ગરી કાર્યક્રમકો ગુણસ્તરીયતા સુનિસ્ચિત ગર્ને, સ્થેલગત અનુશીલણ ગરી સ્વાસ્થ્યકર્મિહરૂનો ક્ષમતા અભિવૃદ્ધિ, ક્ષયરોગકા બિરામીકો ઉપચારકો નિતિજ્ઞાન કોહર્ટ વિશ્લેષણ તથા કાર્યક્રમકો ચૌમાસિક સમિક્ષા	ક્ષયરોગ નિયન્ત્રણ - 37001101	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગર અનુદાન	૭૫	૦	૦	૭૫	
૪૨	સ્વાસ્થ્ય સંસ્થાબાટ ટાડા રહેકા બસ્તી તથા સ્વાસ્થ્ય સેવામા પહ્ય કમ ભાએકા, કારાગાર, ગુરુંબા, સ્કુલ, બૃદ્ધાશ્રમ, ઉદ્યોગ ભેટકો ક્ષેત્ર, શહેરી ઘનાસર્તી, લગાયત અન્ય ક્ષયરોગકા જોખિમયુક્ત જનસંખ્યામા માઇક્રોસ્કોપિક ક્યાસ્પ્ય લગાયતકા અન્ય સકૃદ્ધ ક્ષયરોગ ખોજપડતાલ કાર્યક્રમ	ક્ષયરોગ નિયન્ત્રણ - 37001101	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગર અનુદાન	૪૮	૦	૦	૪૮	
૪૩	પરિવાર યોજન તથા પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ	એકીકૃત મહિલા સ્વાસ્થ્ય તથા પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ - 37001103	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગર અનુદાન	૪૨૯	૦	૦	૪૨૯	
૪૪	પરિવાર યોજન તથા પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમકા લાગી ઔઝાર/ઉપકરણ ખરિદ	એકીકૃત મહિલા સ્વાસ્થ્ય તથા પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ - 37001103	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગર અનુદાન	૨૭	૦	૦	૨૭	
૪૫	માતૃ તથા નવશિશુ કાર્યક્રમ અનુગમન તથા સુપરિવેક્ષણ	એકીકૃત મહિલા સ્વાસ્થ્ય તથા પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ - 37001103	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગર અનુદાન	૧૦	૦	૦	૧૦	
૪૬	માતૃ તથા નવશિશુ કાર્યક્રમ અન્તર્ગત આમા સુરક્ષા, ANC, ન્યાનો ઝોલા, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate ર નિશુલ્ક ગર્ભપતન કાર્યક્રમ	એકીકૃત મહિલા સ્વાસ્થ્ય તથા પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ - 37001103	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગર અનુદાન	૭૧૯૦	૦	૦	૭૧૯૦	
૪૭	માતૃ તથા નવશિશુ કાર્યક્રમકા લાગી વ્યક્તિ કરાર	એકીકૃત મહિલા સ્વાસ્થ્ય તથા પ્રજનન સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ - 37001103	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગર અનુદાન	૨૬૬	૦	૦	૨૬૬	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोશ્રી चौમासिक	તेस્રો चौમासिक	जम्मा	
४८	खोप केन्द्र निर्माण	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७४८	०	०	७४८	
४९	दानुरा रुवेला खोप अभियान	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६१	०	०	६१	
	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३०	०	०	६३०	
५१	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७८	०	०	३७८	
५२	रोटा खोप सुरुवात	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०	
५३	औलो નિયન્ત્રણ કાર્યક્રમકો અનુગમન એવમ મૂલ્યાંકન, ઔલો માહામારી હને ઔલો ગ્રસીત ક્ષેત્રકો છનોટ ગરી બિષાદિ છક્કને (રેસ્પોન્સીભ સ્પેઇડ સમેત), વિશેવ ઔલો નિયન્ત્રણ દિવસ મનાઉને તથા ઔલો નિયન્ત્રણકા લાગી બહનિકાય અન્તરક્રિયા	મહામારી તથા રોગ નિયન્ત્રણ કાર્યક્રમ - 37001105	સ્વાસ્થ્ય	નेपाल સરકार	નेपाल સરકार - નગદ અનુદાન	२१	०	०	२१	
५४	નસર્ન રોગ સમીક્ષણ કાર્યક્રમ (અભિમાનિકણ, નસર્ન રોગ તથા માનસિક સ્વાસ્થ્યસમ્બન્ધિ સચેતના કાર્યક્રમ) (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))	મહામારી તથા રોગ નિયન્ત્રણ કાર્યક્રમ - 37001105	સ્વાસ્થ્ય	નेपाल સરકार	નेपाल સરકार - નગદ અનુદાન	७०	०	०	७०	
५५	મહામારી તથા પ્રકોપજન્ય રોગહરૂકો અબરસ્થામા �RRT/ CRRT પરિચાલન ગર્ને, ચૌમાસિક રિભ્યુ તથા અભિમુખીકરણ ગર્ને	મહામારી તથા રોગ નિયન્ત્રણ કાર્યક્રમ - 37001105	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગદ અનુદાન	६०	०	०	६०	
५६	માનસિક સ્વાસ્થ્ય સમીક્ષણ મહત્વપૂર્ણ દિવસ મનાઉને (આન્પલટ્યા રોકથામ દિવસ, માનસિક સ્વાસ્થ્ય દિવસ, અલ્જાઇમર દિવસ) માનસિક સ્વાસ્થ્ય સમસ્યાબાટ પ્રાભાવિત વ્યક્તિકા પરિવારક સદરસ્યહરુ (સ્યાહારકર્તાહરુ) કા લાગી ક્ષમતા અભિબ્રિધી કાર્યક્રમ	મહામારી તથા રોગ નિયન્ત્રણ કાર્યક્રમ - 37001105	સ્વાસ્થ્ય	નેપાલ સરકાર	નેપાલ સરકાર - નગદ અનુદાન	१९	०	०	१९	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्री चौमासिक	तेसी चौमासिक	जम्मा	
५७	रेबिज, सर्परंश आदिको जनयोतनासम्बन्धित प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशं पंक्ती आदीबाट हुने ईन्फएन्जो, बडे फ्लु, यम्बू आर सैषिट्सकॉसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धित रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०५	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०	
५८	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च	अपाइंगता रोकथाम तथा कष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०६	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	०	१	
५९	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अपाइंगता रोकथाम तथा कष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - ३७००११०६	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	०	०	१५	
६०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधितिय प्रतिवेदनका लाई इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली - ३७००११०८	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४५	०	०	१४५	
६१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र - ३७००११०९	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	
६२	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपो सहितको) छपाई	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६३	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म.स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागी अभिमुखिकरण	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	०	०	८०	
६४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि ऑषधि खरिद (पूर्वनुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५५०	०	०	१५५०	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोश्री चौमासिक	तेस्री चौमासिक	जम्मा	
६६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चयतत्त्वका लागि औषधिको आपत्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६७	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्पाकिड र वितरण समेत	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
६८	औषधिको समचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समूह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	०	०	१२५	
६९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - ३७००१९०१	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००	
७०	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्थ वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	नरिङ्गि तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनरिं - ३७००१९०२	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	०	०	१२	
७१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	खेलकुद विकास कार्यक्रम - ३४३००१०२	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
७२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रबिधिहरू (लघु तथा साना जलबिधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम - ३०८००१०४	ऊर्जा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०१०	०	०	१०१०	
७३	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०	
७४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
७५	तलव	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - ३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१७	०	०	४१७	
७६	सुर्यविनियक नपा २ बाट महालक्ष्मी न.पा ७ जोड्ने पुल (DPR समेत)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहच सुधार परियोजना - ३६५०१०६	प्रशासकीय सुशासन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३००	०	०	१३००	

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

ललितपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

योजना सूची

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा महालक्ष्मी नगरपालिका नगर सभावाट विनियोजित बजेटमा रकम अपग्रेड आएकोले संघ प्रदेश सरकार तथा दातृ निकायहरूवाट सहयोग श्रोत जुटाइ क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै जाने गरी यस नगरपालिकाको प्राथमिकतामा रहेको योजना सूची:

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
१	खाकोमा जेबा क्रसिङ (पैदल यात्रीको) रहेको स्थानमा चारपाटे आकाशेपुल निर्माण	३,००,००,०००।	१	नगर स्तरीय
२	खाको लूभु सडकमा रहेको कर्मनाशा खोलामा सडक मापदण्ड अनुसारको नयाँ पुल निर्माण	१०,००,००,०००।	१	नगर स्तरीय
३	खानेपानी व्यवस्थापन (पाइपलाइन विस्तार)	१,००,००,०००।	१	नगर स्तरीय
४	कर्मनाशा खोला सडक करीडोर	५,००,००,०००।	१	नगर स्तरीय
५	१ र ४ को सिमनामा ढल व्यवस्थापन	५,००,००,०००।	१	नगर स्तरीय
६	वडाभर खानेपानी व्यवस्थापन गर्ने	२०,००,०००।	२	नगर स्तरीय
७	मनोहर खोलाछेउको सार्वजनिक जग्गामा कियापुत्री भवन निर्माण गर्ने	४५,००,०००।	२	नगर स्तरीय
८	सार्वजनिक स्थान (अशोक स्तुपा, गणेश मन्दिर नजिकै, गम्भीर समुद्र सेतु मा.वि.)मा शौचालय निर्माण	१०,००,०००।	२	नगर स्तरीय
९	युवाहरूलाई फुटबल, बास्केटबल र फुटसल प्रतियोगिता	५,००,०००।	२	नगर स्तरीय
१०	मठ,मन्दिर, स्तुपा मर्मत	१,००,००,०००।	२	नगर स्तरीय
११	पदम सिंह मार्ग मर्मत	५,००,०००।	२	नगर स्तरीय
१२	ज्ञानु श्रेष्ठको घर हुँदै मनिस कंडेलको घर हुँदै बाहुन धारा चोक सम्म सडक मर्मत	१०,००,०००।	२	नगर स्तरीय
१३	सि.सि.क्यामेरा जडान गर्ने	१०,००,०००।	२	नगर स्तरीय
१४	गणेश मन्दिर परिसर, अशोक स्तुपा, गम्भीर समुद्र मार्गमा पर्ने स्तुपा पुनर्निर्माण	५,००,०००।	२	नगर स्तरीय
१५	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	६,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
१६	बाटिका तथा चौतारो निर्माण	१,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
१७	कर्मनाशा खोला सिमाइकन गरि रिटेनिङ वाल लगाउने	१,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
१८	सडक स्तर उन्नती	५,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
१९	कर्मनाशा खोला नियन्त्रण तथा सरसफाई	२,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
२०	महिलाहरूको क्षमता तथा सिप अभिवृद्धिको तालिम केन्द्र भवन निर्माण	२,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
२१	बालबालिकाको लागि मनोरञ्जनात्मक पार्क निर्माण	१,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
२२	कर्मनाशा खोलाको कोरिडोर व्यवस्थापन गर्ने	२,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
२३	हरि प्रसाद मार्ग गणेश चोकदेखि बाहुन धारा चोक सम्म बाटो विस्तार गरि सडक विस्तार तथा स्तर उन्नती	२,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार
२४	उँ शान्ति चोकदेखि बाहुन धारा चोक सम्म बाटो विस्तार गरि कालोपत्रे गर्ने	३,००,००,०००।	२	प्रदेश सरकार

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
२५	बोजेपोखरी राजेश खड़काको घरदेखी महर्जन चोक हुदै दुङ्गेसाँधुसम्म स्तरउन्नती सहित पिच	५०,००,०००।	३	नगर स्तरीय
२६	बहुउद्देश्यीय कर्डहल निर्माण	५०,००,०००।	३	नगर स्तरीय
२७	पैनाचल कृष्ण मन्दिर मार्ग स्तरउन्नती सहित पिच गर्न	१,००,००,०००।	३	नगर स्तरीय
२८	बोजेपोखरी मार्ग २ नंको सिमाना देखी चिल्ड्रन स्कुलसम्म स्तरउन्नती सहित पिच	५०,००,०००।	३	नगर स्तरीय
२९	कपुरको बोटबाट उत्तर दक्षिण बाटो पिच	१००००००।-	४	नगर स्तरीय
३०	ग्लोबल स्कुलबाट कलकट दोबाटो-राजकुलो बाटो पिच	१५०००००।-	४	नगर स्तरीय
३१	आनन्दबस्ती निरंकारी (महाकाली मार्ग) पिच	१५०००००।-	४	नगर स्तरीय
३२	सितापाखा नकुलको घरदेखि पुर्व ढल	१००००००।-	४	नगर स्तरीय
३३	कृष्ण मन्दिरबाट शांखवीर हुदै बोझेपोखरी मार्ग पिच ममत	२००००००।-	४	नगर स्तरीय
३४	अल्पाईटटोल ढल निर्माण	१००००००।-	४	नगर स्तरीय
३५	कर्मनासा खोला करिडोर बाट वडा नं. १ (एकताटोल) पुर्व वडा नं. ४ र १ को सिमानाको बाटो (सत्यनारायण मार्ग) हुदै वडा नं. ४ को वचु साँगु सम्म ३६" को करिब ७०० मिटर ढल निर्माण		४	नगर स्तरीय
३६	मंजरी वस्ती टोल ढल निर्माण	५००००००।-	४	नगर स्तरीय
३७	राजकुलो-खोल्खु ढल निर्माण	५००००००।-	४	नगर स्तरीय
३८	फिंकुचा राजकुलो ढल निर्माण	१५,००,०००/-	५	नगर स्तरीय
४०	भिमसेन मार्ग रिटेनिङ वाल तथा सिमाडकन, पाटी निर्माण	२०,००,०००/-	५	नगर स्तरीय
४१	म.न.पा ५ भित्रका सडकहरूमा बत्ती राख्नको लागी	७,००,०००/-	५	नगर स्तरीय
४२	भित्री मार्गहरूमा ब्लक ओच्च्याउने	१५,००,०००।-	५	नगर स्तरीय
४३	साभा मार्गमा पिच	५,००,०००।-	५	नगर स्तरीय
४४	सानो पधेरो मार्ग ग्रावेल	५,००,०००।-	५	नगर स्तरीय
४५	एकिकृत टिकाथली खानेपानी फिल्टर गर्न	१,००,००,०००।-	५	प्रदेश सरकार
४६	टिकाथली घुम्ती सडक सिमाडकन र ग्रावेल	२०,००,०००।-	५	प्रदेश सरकार
४७	चापाखर्क खानेपानी ट्यांकी निर्माण र धारा व्यवस्थापन	२०,००,०००।-	५	प्रदेश सरकार
४८	राधाकृष्ण खानेपानीलाई फिल्टर प्लान	१५,००,०००।-	५	प्रदेश सरकार
४९	बक्सिसड क्लब निर्माण	१०,००,०००।-	५	प्रदेश सरकार
५०	भगवती मार्ग सिमाडकन र चौडा विस्तार	५,००,०००।-	५	प्रदेश सरकार
५१	बुद्ध कोलोनीमा बाटो विस्तार सहित ढल निर्माण	२५,००,०००/-	५	प्रदेश सरकार
५२	देउराली मार्ग सिमाडकन, ढल निर्माण	१५,००,०००/-	५	६०/४०
५३	ट्रैरेटेज स्कुल जाने मार्गमा ब्लक छाने	५,००,०००/-	५	६०/४०
५४	बालकुमारी बालकोट सडक वावुकाजी के.सीको घरबाट उत्तर तर्फ सडकमा ग्रावेल ब्लक तथा सिमाडकन	१५,००,०००/-	५	६०/४०

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
५५	जागरण मार्गमा कालो पत्रे	₹, ६०,००,०००/-	५	६०/४०
५६	समृद्धि मार्गमा ઢલ સહિત બાટો વિસ્તાર	₹, ६०,००,०००/-	५	६०/४०
५७	મહાલક્ષ્મી ન.પા.૫ મા ઢલ વિસ્તાર ગરી ટૂટમેન્ટ પ્લાન્ટકો લાગી	५,००,००,०००/-	५	કેન્દ્રીય સ્તર
५८	સિદ્ધિપુર ગોલભટા દેખિ મહાલક્ષ્મી ન.પા. વડા ૫ ભગવતી મન્દિર સમ્મકો ભિકુચા કુલોલાઈ નગર વિકાસ યોજના	१०,००,००,००० /-	५	કેન્દ્રીય સ્તર
५૯	ઇમાડોલ દેખિ ગોદાવરી ખોલા સમ્મ કો ચાંગાથલી	₹,००,००,०००/-	५	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૦	ટિકાથલી ઇમાડોલ મુલ સડક લાઈ ચૌડા ગરી વિસ્તાર ।		૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૧	ઇમાડોલ કૃષ્ણ મન્દિર દેખિ મહાલક્ષ્મી નગરપાલીકા	६,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૨	વડા નં. ૫,૭ હુદૈ ભક્તપુર જિલ્લા જોડનેબાટોકો વિચમા પર્નેગોડાવરી ખોલામમા પુલ નિર્માણ ર વૃક્ષારોપણ ।		૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૩	મહાલક્ષ્મી ન.પા.ક્ષેત્ર મા પર્ને ગોદાવરી ખોલામા કરિડોર નિર્માણ ।	३,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૪	હનુમન્તે ખોલામા કરિડો નિર્માણ	૨,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૫	એકિકૃત ટિકાથલી ખાનેપાની ફિલ્ટર ગર્ન	૧,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૬	વાલકુમારી વાલકોટ સડક કાલો પત્રે નિરન્તરતા	૧,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૭	રાધાકૃષ્ણ ખાનેપાનીલાઈ ફિલ્ટર પ્લાન	૧૦,૦૦,૦૦૦ /-	૫	કેન્દ્રીય સ્તર
૬૮	મોતેશ્વર સામુદાયિક ભવન તથા ક્રિયાપુત્રી ભવન નિર્માણ	૧૦.,૦૦,૦૦૦/-	૫	થપ યોજના
૬૯	મોતેશ્વર માર્ગ મોતેશ્વર સહકારી પણ્ચિમ તર્ફ ચૌધરી વસ્તી હુદૈ હનુમન્તે પુલ જોડિને સડક સમ્મ બાટો મમત સમ્ભાર ગ્રાવેલ.	રૂદ,૦૦,૦૦૦/-	૫	થપ યોજના
૭૦	એકતા ટોલ સુધાર સમિતિ ગ્રાવેલ તથા બ્લક રાખન	૫,૦૦,૦૦૦/-	૫	થપ યોજના
૭૧	મ.ન.પા. ૫ મિત્ર રહેકો સાર્વજનિક જગ્ગાકો ખોજી ગરી સંરક્ષણ તથા સિમાડકન ગર્ન	૬,૦૦,૦૦૦ /-	૫	થપ યોજના
૭૨	બલદેવ થાપાકો ઘર સંગૈકો મોડમા ટેવા પર્ખાલ લગાઉને	૫,૦૦,૦૦૦ /-	૫	થપ યોજના
૭૩	ગોદાવરી ખોલા નિર્યમિત સરસફાઈ	રૂ.૫,૦૦,૦૦૦ /-	૫	થપ યોજના
૭૪	ઇનાર ચોકબાટ દક્ષિણ તર્ફકો સડક કાલોપત્રે ગર્ન.	૭,૦૦,૦૦૦/-	૫	થપ યોજના
૭૫	ખરીવોટબાટ ઉત્તરતર્ફકો સડક ચૌડાઈ ગર્ને	૧૦,૦૦૦,૦૦/-	૫	થપ યોજના
૭૬	સિદ્ધેશ્વર, ટિકેશ્વર મન્દિર સિમાડકન તથા સંરક્ષણ ગર્ના	૫,૦૦,૦૦૦/-	૫	થપ યોજના

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
७७	महालक्ष्मी न.पा. ५ साविक १ मा रहेको सार्वजनिक जग्गा समाडकन सहित सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	१५,००,०००/-	५	थप योजना
७८	भण्डारी गाउँ सडक ग्रावेल तथा टेवा पर्खाल	८,००,०००/-	५	थप योजना
७९	भिमेश्वर मार्ग टेवा पर्खाल तथा ढलान	५,००,०००/-	५	थप योजना
८०	राजकुलो तथा बाटो सिमांकन गर्न	५,००,००० /-	५	थप योजना
८१			५	थप योजना
८२			५	थप योजना
८३	महादेवस्थान बाट दक्षिण तर्फको बाटो सिमांकन ग्रावेल	२,००,००० /-	५	थप योजना
८४	गणेश मार्ग ओरालोमा टेवा पर्खाल	५,००,००० /-	५	थप योजना
८५			५	थप योजना
८६	वडा नं.५ का सडकहरुको रोडम्याप तयार गरि डि.पि.आर तयारको लागी	२,५०,००० /-	५	थप योजना
८७	गोदावरी खोला नमुना बस्ती पछाडी रिटेनिङ वाल निर्माण	२,००,०००/-	५	थप योजना
८८	ठटिकोट मार्ग ढलान तथा टेवा पर्खाल	३,००,००० /-	५	थप योजना
८९	दलित तथा जनजातीको महिलाको लागी सिलाई	२,००,०००/-	५	सामाजिक विकास
९०	धीमे बाजा खरिद	१०,००० /-	५	सामाजिक विकास
९१	महिलाको लागी क्रिप्टलको माला एड्भान्स तालिम	१००,०००/-	५	सामाजिक विकास
९२	अचार बनाउने तालिम	१,००,०००/-	५	सामाजिक विकास
९३	खिप्टियन चंगाई म०डली स्तरन्तोती	१,००,००० /-	५	सामाजिक विकास
९४	सरसफाई कार्यक्रम तथा तथ्याङ्क संकलन	१,००,०००/-	५	सामाजिक विकास
९५	बालबालीका तथा युवा खेलकुद विकाशका लागी भवन निर्माण	५,००,०००/-	५	सामाजिक विकास
९६	कृषि कार्यक्रम	५,००,००० /-	५	सामाजिक विकास
९७	K.T.C. फिल्टर सर्मत	१,००,००० /-	५	सामाजिक विकास
९८	घरेलु हिंसा तथा कानुनी परामर्श	१,००,००० /-	५	सामाजिक विकास
९९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,००,००० /-	५	सामाजिक विकास
१००	वखूबाट धौगाल हौदै वरपाच जाने बाटो स्तर उन्नती	५०,००,०००/-	६	नगर स्तरीय
१०१	सामुदायिक भवन निर्माण(महिला)	५०,००,०००/-	६	नगर स्तरीय
१०२	न्हू पूखुलाई कलात्मक शैलीबाट निर्माण	५०,००,०००/-	६	नगर स्तरीय
१०३	भिमसेन टोल दुन्छे सडक निर्माण	५०,००,०००/-	६	नगर स्तरीय
१०४	खानेपानी फल्टर पोखरी निर्माण	५०,००,०००/-	६	नगर स्तरीय

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
१०५	सत्य टोल देखि शान्तीपेखरी शितलहार्इट सडक	१,००,००,०००।	६	नगर स्तरीय
१०६	सामूदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	५०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
१०७	रेडक्स भवन निर्माण	५०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
१०८	जेठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन निर्माण	५०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
१०९	सिद्धिपुर राजकूलो संरक्षण	५०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
११०	स्वागत द्वारहरु निर्माण (कलात्मक र ऐतिहासिक)	५०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
१११	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण संधार	५०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
११२	स्वरोजगार तथा सिप व्यवसाय प्रवेद्धन	२०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
११३	खेलकूद विकाश तथा क्लब भवन निर्माण	५०,००,०००।	६	नगर स्तरीय
११४	पुर्वाधार तथा सामाजिक विकास योजनाहरु	५०,००,०००।	७	६०/४०
११५	वडाभरिका स्थानमा सरसफाई कार्यक्रम	५०००००	७	प्रधानमन्त्री स्वोजगार कार्यक्रम
११६	युनाईटेड कोलोनिवाट चाङ्गाथली हुँदै बालकोट सडक	१५००००००	७	नगर स्तरीय
११७	न्याउराको दोबाटोवाट नारायणी मावि जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००००००	७	नगर स्तरीय
११८	दुई कुलाको मुहानवाट कडिसि ट्याङ्गी सडक स्तरोन्नती	१०००००००	७	नगर स्तरीय
११९	महालक्ष्मी न.पा. वडा नं. ०७ मा रहेका सम्पुर्ण सडकमा ढल निर्माण	५,००,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२०	उदयविनायक मार्ग स्तरोन्नती	२०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२१	न्याउराको दोबाटोवाट बस्नेत टोल हुँदै पञ्चकन्या मार्ग स्तरोन्नती	१,००,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२२	हिमालय टोलबाट सिरुटार जाने बाटो स्तरोन्नती	५,००,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२३	दुई कुलाको मुहानवाट के.डि.सि. ट्याङ्गी सडक स्तरोन्नती	१,००,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२४	विष्णु बस्नेतको घरबाट पञ्चकन्या मार्ग सडक स्तरोन्नती	१,००,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२५	न्याउराको दोबाटोवाट धारा पाटी जाने सडक स्तरोन्नती	७०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२६	सचितानन्द मार्गबाट गुप्तेश्वर जाने बाटो स्तरोन्नती	६०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२७	नन्दको घरबाट गुप्तेश्वर जाने बाटो स्तरोन्नती	७०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२८	कृष्ण वहादुर के.सी.को घरबाट पानी ट्याङ्गी हुँदै रामेश्वर कार्कीको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	७५,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१२९	न्याउराको दोबाटोवाट नयाँ प्लानिङ हुँदै एकता ग्राम जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	७०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१३०	वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नती	७५,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१३१	न्याउराको दोबाटोवाट सिरुटार जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	७०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१३२	युनाईटेड कोलोनीवाट चाङ्गाथली क्लब सम्मको बाटो स्तरोन्नती	८०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१३३	राममणि वारलेको घरबाट गोदावरी खोला जोड्ने सडक स्तरोन्नती	७०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय
१३४	खड्का दोबाटोवाट बालकोट जोड्ने सडक स्तरोन्नती	७०,००,०००।-	७	नगर स्तरीय

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
१३५	दईकुलाको मुहानबाट मिरा गरंजाको घर हुँदै खोला जाने बाटो स्तरोन्तती	७५,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१३६	चाङ्गाथरी खानेपानी मर्मत तथा सुधार	२,००,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१३७	चापाख्वार्क खानेपानी मर्मत तथा सुधार	५०,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१३८	सडक बत्तिको लागि	१०,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१३९	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा सामान खरिद	५०,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४०	सि.सि.टि.भि. क्यामेरा मर्मत तथा सुधार कोष	५,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४१	मुल सडकको दायाँ बायाँ बोट विरुवाको गमला राख्ने	५,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४२	हेल्पोपोष्ट स्तरोन्ततीको लागि	२०,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४३	सामुदायिक महिला भवन जाने बाटोको लागि स्तरोन्तती	५०,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४४	सरसफाईको लागि	१०,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४५	नारायणी आ.वि. भौतिक पूर्वाधारको लागि	२०,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४६	युवाहरुलाई विभिन्न खेलकुद सामाग्री खरिद ताथ खेल मैदान निर्माण	१५,००,०००/-	७	नगर स्तरीय
१४७	विष्णुडोल व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण-	१५ लाख	८	नगर स्तरीय
१४८	विष्णुडोल चोक देखि लुभुजाने सडक कालोपत्रे -	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१४९	गसी भिरखोला शंखादेवी सडक स्तरोन्तती -	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१५०	विष्णुडोल खानेपानी ट्रायाकी देखि सिमथली सवडोल सडक स्तरोन्तती -	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१५१	थापागाउँ नेपालचौर सडक स्तरोन्तती -	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१५२	शंखादेवी मन्दिर मर्मत-	१० लाख	८	नगर स्तरीय
१५३	नेपालचौर - ज्यागाटा पूल जाने सडक स्तरोन्तती -	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१५४	मुलपानी शंखादेवी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति -	५० लाख	८	नगर स्तरीय
१५५	श्याम खन्ती घर छेउवाट थापागाउँ सडक -	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१५६	विष्णुडोल संत्स्ग भवन जिर्णद्वार -	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१५७	फुलबारी ललितघुम्ती सडक स्तरोन्तती -	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१५८	फुलबारी ज्यामिरकोट सडक स्तरोन्तती-	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१५९	फुलबारीको गणेश मन्दिर निर्माण-	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१६०	महालक्ष्मी क्याम्पस देखि पौडेल गाउँ सडक स्तरोन्तती-	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१६१	चारघरे गाउँ सडक स्तरोन्तती	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१६२	शंखादेवी सवडोल लुभु खोला सडक स्तरोन्तती	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१६३	दुगां सागु रुल भैरव मन्दिर जिर्णद्वार	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१६४	टाउन प्लानिङ ढल तथा ग्रावेल	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१६५	बौद्धिक अपाङ्गता दिवा सेवा संचालन	१५ लाख	८	नगर स्तरीय
१६६	विष्णुडोल अपुरो बाटो ढलान	१० लाख	८	नगर स्तरीय
१६७	न्याथ स्थित बुद्ध विहारको उत्तर मोहडा हुँदै जाने ढल व्यवस्था	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१६८	रामेको पसलवाट फुलबारी टोल हुँदै मूलपानी जोड्ने सडक कालोपत्रे	५० लाख	८	नगर स्तरीय
१६९	लुभु खानेपानी कार्यालयको लागि सभा हल तथा मिटिड हल	२५ लाख	८	नगर स्तरीय
१७०	खानेपानी डिप बोरिडको पानी तान्न रकेट पम्प खरीद	३० लाख	८	नगर स्तरीय

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
१७१	वखुको कृष्ण मन्दिर पुन स्थापना	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१७२	आइ.टि.एफ. तेब्वाण्डो प्रारम्भिक भवन निर्माणको लागि	२० लाख	८	नगर स्तरीय
१७३	सखादेवी भिरखोला पुल निर्माण (१०.मि)	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
१७४	सांस्कृतिक सभा हल तथा संग्रालय भवन निर्माण	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
१७५	लुभु खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था	५ करोड ८५ लाख	८	प्रदेश सरकार
१७६	दोभान खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
१७७	विष्णुडोल खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था	२ करोड	८	प्रदेश सरकार
१७८	अस्पताल (२५ शैया भवन) निर्माण		८	प्रदेश सरकार
१७९	शंखादेवी ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन निर्माण	१ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१८०	बौद्धिक अपाइग्र भवन निर्माण	१ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१८१	महन्त गाउँ भ्यु टावर निर्माण	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१८२	पौडेल गाउँ पार्क निर्माण	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१८३	सिचाई, कृषि, तथा पशुपालन कार्यालय	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१८४	दोभान खोलामा वाँध तथा राजकुलो निर्माण	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
१८५	नयाँ चासीडोल सुन्दरवस्ती सडक स्तरोउन्नती	१ करोड २५ लाख	८	प्रदेश सरकार
१८६	घरेलु उद्योग प्रवर्द्धन	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१८७	विष्णुडोल खानेपानी टेढकी हुदै सिमथली सडक स्तरोउन्नती	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१८८	इन्वाहल पोखरी जीर्णोदार तथा संरक्षण	७५ लाख	८	प्रदेश सरकार
१८९	गासी भीर खोला शंखादेवी सडक स्तरोन्नति	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९०	विष्णुडोल चोक देखि लुभु सडक कालोपत्रे गर्ने	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९१	शंखादेवी चारघरे सडक ८ मीटर	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९२	चारघरे गाउँ सडक ८ मीटर	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९३	शंखादेवी थापा गाउँ नेपाल चौर सडक स्तरोन्नति	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९४	फुलबारी ज्यामिरकोट सडक स्तरोन्नति	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९५	महन्त गाउँ सडक	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९६	विष्णुडोल मुल सडक लुभु जाने वाटोमा ड्रेन निर्माण	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९७	लुभु खोला नियन्त्रण	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९८	ललित धुम्ती मुल पानी सडक स्तरोन्नति	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
१९९	ललित धुम्ती दुगासांघु सडक स्तरोन्नति	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२००	दुंगा सांघु भैरब मन्दिर जीर्णोद्धार		८	प्रदेश सरकार
२०१	फुलबारी टोलवाट दालित वस्ती हुदै गणेस्थान विश्वामित्र स्कुल जाने वाटो ढलान	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२०२	महालक्ष्मी न.पा. भरीको ढल व्यवस्थित गर्ने		८	प्रदेश सरकार
२०३	लामाटार देखि लुभु हुदै हनुमन्ते खोलासम्म करिङ्गोर निर्माण	५ करोड	८	प्रदेश सरकार
२०४	महालक्ष्मी न.पा. द नं. अन्तर्गत पर्ने पौराणिक गेट, मठ मन्दिर, पाटी पौवा मर्मत तथा बाजागाजा व्यवस्था गर्ने	३ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२०५	महालक्ष्मी न.पा. भित्रको बसोबास गर्ने स्ववासी तथा बेनिस्सा घर जग्गा दर्ता गर्ने		८	प्रदेश सरकार
२०६	युवा, अपांग, महिलाहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धी गर्ने तालिम	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२०७	लुभु शहरको उद्योगको उचित औद्योगिक क्षेत्र घोषणा गर्ने	२ करोड	८	प्रदेश सरकार
२०८	खेलकुदको लागि प्रशिक्षण कर्भड हल निर्माण		८	प्रदेश सरकार

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
२०९	युवा क्लब युवा मुख्य कार्यक्रम ल्याई राष्ट्रिय स्तरको खेलाडीको रूपमा व्यवस्थित गर्ने	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२१०	महालक्ष्मी न.पा. भरी सरसफाई कार्यलाई तीव्रताका साथ व्यवस्थित गर्ने	१० लाख	८	प्रदेश सरकार
२११	महालक्ष्मी न.पा. वडा न. ८ तल चौतारावाट बालकोट सम्मको कालोपत्रे सडक	१ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२१२	लुभु तल चौतारा देखि टाउन प्लानिङ सडक कालोपत्रे गर्ने	१ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२१३	देवीस्थान महालक्ष्मी मन्दिरको चौर स्तरोन्नति गरी व्यवस्थित गर्ने	१ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२१४	महालक्ष्मी न.पा. वडा न. १० लामाटार लाकुरेमा पर्यटकीय क्षेत्रको विकास	२ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२१५	विष्णुडोलका अधुरो सडकहरु निर्माण	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
२१६	चसिडोल, अण्डोल देखि पौडेल गाउँ सडक तथा अन्य सडकहरु व्यवस्थापन गर्ने	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
२१७	गोदावरी खोला करिडोर (लुभु विष्णुडोल देखि लामाटार सम्म)	७ करोड ५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२१८	पौडेल गाउँ ढुङ्गेखोला - चाइगाथली करिडोर	४ करोड	८	प्रदेश सरकार
२१९	टाउन प्लान - धन्सार सडक स्तरोन्नती	२ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२०	घाफल - सिरुटार सूर्य विनायक न.पा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	२ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२१	महालक्ष्मी मा.वि - डाँडाथोक सडक स्तरोन्नती	४ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२२	सिर्द्धिपुर - संखादेवी - ललितधुम्ती जोड्ने सडक स्तरोन्नती	४ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२३	महालक्ष्मी मा.वि - ढुङ्गेकोट - नेपालचौर सडक स्तरोन्नती	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२४	सब्डोल - संखादेवी सडक स्तरोन्नती	२ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२५	महालक्ष्मी क्लेज - पौडेल गाउँ सडक स्तरोन्नती	२ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२६	अंडोल - संडोल - चाइगाथली सडक स्तरोन्नती	३ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२७	संखादेवी - चारधरे सडक स्तरोन्नती	२ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२८	सिमथली ढुङ्गेकोट सडक कालोपत्र	१ करोड	८	प्रदेश सरकार
२२९	वाटो विस्तार हुँदा विस्थापित हुने मन्दिरहरु (सरस्वती, गणेशनाराय	१ करोड	८	प्रदेश सरकार
२३०	लभुको ऐतिहासिक कोटघर जीर्णोद्धार तथा पुनर्निर्माण	१ करोड	८	प्रदेश सरकार
२३१	गोदावरी खोला विष्णुडोल शंखादेवी सडक कालोपत्रे	१ करोड	८	प्रदेश सरकार
२३२	मचागाल देखि सुफल खोलासम्म वाटो विस्तार	१ करोड	८	प्रदेश सरकार
२३३	मचा ढोका देखि सिरुटार सडक कालोपत्रे ढल निर्माण १ करोड	१ करोड	८	प्रदेश सरकार
२३४	पानी पोखरी तथा पाइप लाइन विस्तारलुभु खानेपानी तथा चसिडो	१ करोड ५०लाख	८	प्रदेश सरकार
२३५	सामुदायिक भवन निर्माण	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२३६	पिंगन मन्दिर पाटी तथा पुजा कोठा निर्माण	५० लाख	८	प्रदेश सरकार
२३७	लुभु महालक्ष्मी-८ सांस्कृतिक भवन निर्माण	८० लाख	८	प्रदेश सरकार
२३८	गोमती हाँडिचौर भुजुडे सडक स्तरउन्नती	१ करोड	९	नगर स्तरीय
२३९	लुभुखोला ढुगेकोट नेपालचौर सडक स्तरउन्नती	२ करोड	९	नगर स्तरीय
२४०	लुभुखोला ज्यागाटा	३ करोड	९	नगर स्तरीय
२४१	तिल्पुखोला आरुबोट गणेशस्थान सडक स्तरउन्नती	२ करोड	९	नगर स्तरीय
२४२	पानी टायांकी वस्तेत गाउँ सडक स्तरउन्नती	२ करोड	९	नगर स्तरीय

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वડा नं	कैफियत
२४३	કાફલે દેવિસ્થાન ગણેશમાન પાર્ક દેઉરાલી સડક સ્તરઉન્નતી	૩ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
२४४	શાહિદ ચન્દ્ર બયલકોટી માર્ગ સડક સ્તરઉન્નતી	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
२४५	દુર્ગાન વિરરૂવા સડક સ્તરઉન્નતી	૨ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
२४૬	સિસ્નેરી મા.વિ કો ભવન નિર્માણ	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
२४૭	ઢિકસપાખા ખાનેપાની યોજના	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
२४૮	વિશ્વામિત્ર મા.વિ કો Science lab નિર્માણ	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
२४૯	ગૈહિગાઉં એકિકૃત ખા પા યોજના	૨ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૦	સસામ્વુ કલ્બ ચાસિડાલ સડક વિસ્તાર	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૧	જેઠુ નાગરિક દિવા વિશ્રામ કેન્દ્ર, રામ મન્દિર	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૨	દોભાન ખોલા ડાંડાથોક સિંચાઈ કુલો નિર્માણ	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૩	ગોમતી દેવિસ્થાન સડક ઢાલાન	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૪	દોભાન ખોલા કલ્બમંત નિર્માણ	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૫	કાફલે તેસોવાટો ગૈહિગાઉં સડક સ્તરઉન્નતી	૧ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૬	મહાલક્ષ્મી ક્યામ્પસ ભવન નિર્માણ	૨ કરોડ	૧	નગર સ્તરીય
૨૫૭	લુભુ ખોલા દુગેકોટ લલિતધુમ્તી જ્યાગટા સડક લ ૩.૫ કિચૌ ૨૦ ફિ	૧,૧૨,૬૭,૧૧૪	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૫૮	તિલ્પુખોલાઅરુબોટ લલિતધુમ્તી સબુજમુલધારો સડકલ ૨.૫ કિચૌ ૬ મિ	૧,૧૭,૫૭,૬૮૬	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૫૯	લુભુ ડાડાથોક તેહવિસે શુભતારા કુટી વાસુકી દારેગોડા સડક લ ૩.૫ કિચૌ ૬ મિ	૧,૫૦,૯૮,૧૬૦	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૦	કાફલે દેવિસ્થાન ગણેશમાનપાર્ક દેઉરાલી સડક લ ૩.૫ કિચૌ ૬ મિ	૧,૧૪,૨૦,૮૨૭	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૧	લામાટારચોક પાઠકટોલ રામમન્દિર કારખાનામોડ સિસ્નેરી સડક લ ૨ કિચૌ ૬ મિ	૧,૧૮,૭૭,૦૫૮	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૨	દુર્ગાન વિરુખાખોલાડિલ બસનેતગાઉં શસામ્વુ ચૌર સડક લ ૩ કિચૌ ૬ મિ	૨,૮૫,૪૬,૨૫૦	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૩	પંદાલીધારાચૌર શંખાદેવી સડક લ ૩ કિચૌ ૯ મિ	૨,૮૪,૩૯,૬૯૫	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૪	મહાલક્ષ્મીક્યામ્પસ ભુજુઝે શિવપાર્વતીચોક વાહવિસે બસનેતગાઉં સડક લ ૩ કિચૌ ૬ મિ	૩,૩૪,૩૬,૧૧૪	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૫	ભુજુઝે હાર્દિચૌર ગોમતીખત્રીવાંભો ભૈરવ સ્થાન સડકલ ૩ કિચૌ ૬ મિ	૨,૮૫,૫૮,૧૪૯	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૬	ભુર્ટી તિલ્પુખોલાગહતે સડક લ ૩ કિચૌ ૬ મિ	૨,૮૪,૬૮,૦૯૧	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૭	વડા નં ૦૯ મા સોલાર લાઇટ ૨૦૦ વટા	૨ કરોડ	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૮	વડા નં ૦૯ કો વડા કાર્યાલય ભવનનિર્માણ	૨ કરોડ	૧	પ્રદેશ સરકાર
૨૬૯	સિસ્નેરી મા.વિકો કક્ષાકોઠા તથાપ્રયોગશાલાભવનનિર્માણ	૫ કરોડ	૧	શિક્ષા
૨૭૦	વિશ્વામિત્રમા.વિકો કક્ષાકોઠા તથાપ્રયોગશાલાભવનનિર્માણ	૫ કરોડ	૧	શિક્ષા
૨૭૧	શ્રૂગેરી મા.વિકો આઈ.ટી તથાપ્રયોગશાલાભવનનિર્માણ	૫૦ લાખ	૧	શિક્ષા
૨૭૨	ઈ પુસ્તકાલય સ્થાપનાશ્રૂગેરી મા.વિકો ગેટ સહિત કમ્પાઉન્ડ વાલનિર્માણ	૧ કરોડ	૧	શિક્ષા
૨૭૩	સસામ્વુ તુલાઘર ખાનેપાની યોજના	૩ કરોડ	૧	ખાનેપાની
૨૭૪	જ્યાગટા આરુબોટ ખાનેપાની યોજના	૩ કરોડ	૧	ખાનેપાની
૨૭૫	પિપલધારો ખાનેપાની યોજના	૫૦ લાખ	૧	ખાનેપાની

सि.न.	योजनाको नाम	रकम	वडा नं	कैफियत
२७६	गोमती घिमिरेथोक एकिकृत योजना	२ करोड	९	खानेपानी
२७७	गैहीगाउँखानेपानी योजना	१ करोड	९	खानेपानी
२७८	खोलाडिल खानेपानी योजना	१ करोड	९	खानेपानी
२७९	रसिलोडोल खानेपानी योजना	२ करोड	९	खानेपानी
२८०	श्रृगमतिखानेपानी योजना(अधुरो)	५० लाख	९	खानेपानी
२८१	बासुकखानेपानी योजना (अधुरो)	५० लाख	९	खानेपानी
२८२	मठ मन्दिर संरक्षण(वडा नं ०९ मा रहेका १६ वटा मठ मन्दिर)	५ करोड	९	सम्पदा संरक्षण
२८३	प्राचिन दुर्गेधारा संरक्षण (वडा नं ०९ मा रहेका १० वटा दुर्गेधारा	२ करोड	९	सम्पदा संरक्षण
२८४	सामुदायिकभवननिर्माण द वटा	५ करोड	९	समाजिक
२८५	जेष्ठ नागारिक विश्राम केन्द्र द वटा	४ करोड	९	समाजिक
२८६	युवासिपविकास कार्यक्रम	५० लाख	९	समाजिक
२८७	जेष्ठ नागारिक सेवा केन्द्र संचालनतथानिर्माण	५० लाख	९	समाजिक
२८८	ससाम्बु माई भजन घर निर्माण	५० लाख	९	समाजिक
२८९	Gismapping	५० लाख	९	बिज्ञान
२९०	दुर्गे खोला	५० लाख	९	नदी नियन्त्रण
२९१	गोमतीखोला	१ करोड	९	नदी नियन्त्रण
२९२	दोभानखोला	१ करोड	९	नदी नियन्त्रण
२९३	जंगलीखोला	१ करोड	९	नदी नियन्त्रण
२९४	कमेरे खोला	५० लाख	९	नदी नियन्त्रण
२९५	श्रृगेरी स्कुलखोला संरक्षण	५० लाख	९	नदी नियन्त्रण
२९६	विश्वामित्र स्कुलखोला संरक्षण	५० लाख	९	नदी नियन्त्रण
२९७	गुम्बजखोला वस्ती संरक्षण	१ करोड	९	नदी नियन्त्रण
२९८	सिस्नेरी खोला नियन्त्रण	५० लाख	९	नदी नियन्त्रण
२९९	श्रृगमतिखोला नियन्त्रण	५० लाख	९	नदी नियन्त्रण
३००	सार्वजनिकजग्गा सिंमाकन, संरक्षण कार्यक्रम	२ करोड	९	अन्य सडक
३०१	ससाम्बु युवाकलव चिसिडोल सडक (ठल , डेन सहितकालोपत्रे	३ करोड	९	अन्य सडक
३०२	ससाम्बु युवाकलवन्यातिचा सुन्दर वस्ती सडक	३ करोड	९	अन्य सडक
३०३	सानो खोलापसलानिर्माण आरुवोट	२ करोड	९	अन्य सडक
३०४	बोटनिकलपार्क तथा रिसर्च सेन्टर स्थापना	५० लाख	९	पर्यटन
३०५	पर्यटन सुचना केन्द्र स्थापना	१ करोड	९	पर्यटन
३०६	चिसापानी सामुदायिकवनमा चिल्डेन पार्क निर्माण	३ करोड	९	पर्यटन
३०७	आईतबारेथान पैदलमार्ग सिढी निर्माण	१ करोड	९	पर्यटन
३०८	पॅदालीशृङ्खलाई देउराली संकटमुक्तेश्वर पैदलमार्ग	२ करोड	९	पर्यटन
३०९	भैरवस्थानपिकनिक स्पट निर्माण	१ करोड	९	पर्यटन
३१०	वनउपभोक्ता समुहको वन क्षेत्रमा द स्थानमापिकनिक स्पट	५० लाख	९	पर्यटन
३११	सिस्नेरी फुटवल खेल मैदानपुनिर्माण	१ करोड	९	खेलकूद
३१२	टेबलटेनिस बोड निर्माण १० वटा	५० लाख	९	खेलकूद
३१३	डोजो भवननिर्माण कर्कले चौर	५० लाख	९	खेलकूद
३१४	फुटसल ग्राउण्ड तथाबास्केटबल कोर्ट निर्माण	१ करोड	९	खेलकूद
३१५	इनडोर व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण	५० लाख	९	खेलकूद
३१६	ठकुरी गाउँ तेहविसे सिंचाई कुलो निर्माण	१ करोड	९	सिंचाई
३१७	दोभान डाडाथोक सिंचाई कुलो निर्माण	१ करोड	९	सिंचाई

સિ.ન.	યોજનાકો નામ	રકમ	વડા નં	કેફિયત
૩૧૮	પાત્લેખેત તૌલી સિંચાઈ કુલો નિર્માણ	૫૦ લાખ	૧	સિંચાઈ
૩૧૯	તિનચલ ભાલ્ટાર સિંચાઈ કુલો નિર્માણ	૫૦ લાખ	૧	સિંચાઈ
૩૨૦	ભ્વાડ ગહુખેત સિંચાઈ કુલો નિર્માણ	૫૦ લાખ	૧	સિંચાઈ
૩૨૧	ગંગાટાર ભુજુઝે સિંચાઈ કુલો નિર્માણ	૧ કરોડ	૧	સિંચાઈ
૩૨૨	સિસનેધારા સિંચાઈ કુલો નિર્માણ	૫૦ લાખ	૧	સિંચાઈ
૩૨૩	ધારાચૌર આરુબોટ સિંચાઈ કુલો નિર્માણ	૫૦ લાખ	૧	સિંચાઈ
૩૨૪	ચનૌટ બાંધનિર્માણ	૨ કરોડ	૧	સિંચાઈ
૩૨૫	શિત ભણ્ડાર નિર્માણ	૨ કરોડ	૧	કૃષિ
૩૨૬	પુષ્પ ખેતીકાર્યક્રમ	૫૦ લાખ	૧	કૃષિ
૩૨૭	મૌરી ઘાર વિતરણ	૫૦ લાખ	૧	કૃષિ
૩૨૮	ફલફુલકાવિરુવાવિતરણ કાર્યક્રમ એક ઘર દુર્ઝ વિરુવા	૫૦ લાખ	૧	કૃષિ
૩૨૯	અર્ગાનિક તરકારી ખેતીકાર્યક્રમ	૧ કરોડ	૧	કૃષિ
૩૩૦	માઢાકા ભૂરા વિતરણ કાર્યક્રમ	૫૦ લાખ	૧	કૃષિ
૩૩૧	આયુનિક કૃષિઓજાર મેસિનવિતરણ કાર્યક્રમ	૧ કરોડ	૧	કૃષિ
૩૩૨	વીઉવિજનવિતરણ કાર્યક્રમ	૫૦ લાખ	૧	કૃષિ
૩૩૩	ગોઠ સુધાર કાર્યક્રમ	૫૦ લાખ	૧	પશુ
૩૩૪	પશુ વિમાકાર્યક્રમ	૧ કરોડ	૧	પશુ
૩૩૫	પશુ સ્વાસ્થ્યશિવિર વાર્ષિક ૨ પટક	૫૦ લાખ	૧	પશુ
૩૩૬	લામાટાર સ્વાસ્થ્ય કેન્દ્ર ભવનનિર્માણ	૨ કરોડ	૧	સ્વાસ્થ્ય
૩૩૭	હોર્મિયોથાર્થી અસ્પતાલ નિર્માણ બડા નં ૦૯	૩ કરોડ	૧	સ્વાસ્થ્ય
૩૩૮	ચિસાપાનીલાકુરી માનેદોભાન સડક	૨૦ કરોડ	૧	કેન્દ્રીય સ્તર
૩૩૯	પદ્મલિધારા ચૌર શંખાદેવી સડક	૨૦ કરોડ	૧	કેન્દ્રીય સ્તર
૩૪૦	ભિમસેનડાંડા લાંકુરીભવ્યાડ ખાનેપાની પાઇપલાઇન વિસ્તાર	૨૫ લાખ	૧૦	નગર સ્તરીય
૩૪૧	લાંકુરીભવ્યાડ ભિમસેનડાંડા કોતેડાંડા સડક સ્તરોન્નતી	૨૫ લાખ	૧૦	નગર સ્તરીય
૩૪૨	માનેદોભાન વિષ્ટટોલ તિમિલ્સીના ટોલ સડક મર્મત તથા નિર્માણ	૨૫ લાખ	૧૦	નગર સ્તરીય
૩૪૩	લાંકુરીભવ્યાડ બુદ્ધ ખોલા પાર્ક નિર્માણ	૨૫ લાખ	૧૦	નગર સ્તરીય
૩૪૪	માને ચૈત્ય મર્મત સંદાર તથા સંરક્ષણ	૨૫ લાખ	૧૦	નગર સ્તરીય
૩૪૫	વિષ્ટટોલ ગુઠી મન્દિર મર્મત તથા નિર્માણ	૧૦ લાખ	૧૦	નગર સ્તરીય
૩૪૬	ફુટબલ ગ્રાઉન્ડ નિર્માણ ડાઢપાની	૧ કરોડ	૧૦	નગર સ્તરીય
૩૪૭	બાલ ઉદ્યાન નિર્માણ	૧ કરોડ	૧૦	નગર સ્તરીય

महालक्ष्मी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
 ललितपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

नगर योजना सूची

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा महालक्ष्मी नगरपालिकाको नगर सभाबाट विनियोजित बजेटमा रकम अपुग भएकोले संघ, प्रवेश सरकार तथा दातृ निकायहरूबाट सहयोग श्रोत जुटाइ क्रमशः कार्यव्यवस्था गर्दै जाने गरी यस नगरपालिकाको प्रथमिकतामा रहेको योजनाहरूको सूची

क्र.स.	योजनाको नाम	क्षेत्र	वडा नं.	रकम	कैफियत
१	नगरस्तरीय खेलकूल मैदान निर्माण	खेलकुद विकास		१०००००००	
२	लाकुरी भञ्ज्याङ्ग पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	पर्यटन विकास	१०	१०००००००	
३	नगरपालिकाको वडा कार्यालय निर्माण	संस्थागत विकास		१०००००००	
४	नगरपालिकामा निर्माणाधिन खानेपानी ट्रायाकीहरु निर्माणका तथा पाइप लाइन व्यवस्थापनको लागि (वडा नं १ मा निर्माण भएको र वडा ४ को मोरेपाटिमा निर्माण)	खानेपानी तथा सरसफाई	१ तथा ४	१०००००००	
५	नगरपालिकाको नगरसभा हल निर्माण	संस्थागत विकास		१०००००००	
६	नगरस्तरीय प्राविधिक शिक्षालय निर्माण	संस्थागत विकास		१०००००००	
७	लुभ्को प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	स्वास्थ्य सेवा विकास		१०००००००	
८	पैनाचल मार्ग खरिको बोट चोकबाट चापागाँउ हुँदै राजजी मार्ग बाटो विस्तार र कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार		३००००००	
९	टिकाथली वडा न. ५ रिजाल चोक भिमसेन मार्ग देखि पञ्चादेव मार्ग हुँदै मुख्य सडक सिंधिपुर जोड्ने बाटो स्तरोन्नति र कालोपत्रे गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००००	
१०	चाँगाथली क्लब देखि लुभ्क तल्लो चौतारो सडक निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	७	५००००००	
११	नरकटे चोक देखि यति आवास सम्म सडक निर्माण	भौतिक पूर्वाधार		३००००००	
१२	राजेश महजनको घर तलबाट सत्य नारायण मार्ग हुँदै राम बहादुर बोगटिको घर हुँदै राज बस्नेतको घर जोड्ने सडक निर्माण	भौतिक पूर्वाधार		३००००००	
१३	सशम्भु चौरको बाटो विस्तार बनेत गाउँ	भौतिक पूर्वाधार		३००००००	
१४	कर्मनाशा खोला छेउमा स्वागत द्वार निर्माण	भौतिक पूर्वाधार		५००००००	
१५	सौर्यवर्ति साफेदारी कार्यक्रम	शहरी विकास	५००००००		
१६	सामुदायिक कृषि प्रसार केन्द्र निर्माण (ए.डि.यस्)	कृषि विकास	३००००००		
१७	कृषि उपज संकलन केन्द्र	कृषि विकास	३००००००		
१८	पशु स्वास्थ्य प्रयोगशाला	कृषि विकास	४००००००		
१९	एग्रोपार्ट निर्माण गर्ने	कृषि विकास	३००००००		
२०	कृषि औजार प्रदर्शन तथा प्रसार केन्द्र	कृषि विकास	३००००००		
२१	पशु वधशाला	पशु विकास	३००००००		
२२	नगर भित्र रहेको सास्कृतिक तथा वाजा प्रदर्शन गर्नका लागि संग्रालय निर्माण	सास्कृति प्रवर्धन		५००००००	
२३	यूनाइटेड स्कूल हुँदै वडा नं ४ जोड्ने मूल सडक कालो पत्रे	भौतिक पूर्वाधार	१	५००००००	
२४	एकता टोल कालो पत्रे	भौतिक पूर्वाधार	१	५००००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	क्षेत्र	वडा नं.	रकम	कैफियत
२५	सरस्वती स्वीमिङ टोल कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	१	५०००००	
२६	सिलत विनायक टोल कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	१	५०००००	
२७	एस्टर एकेडेमी अगाडिको मुल सडक र कृष्ण मन्दिर अगाडि रहेको मुल सडकमा ओभरहेड वृत्त निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१	६०००००	
२८	जेष्ठ नागरिक दिवा केन्द्रको लागि	जेष्ठ नागरिक विकास	१	२०००००	
२९	हेत्थपोष्टको लागि फिज खरीद	स्वास्थ्य १	९०००००		
३०	विभिन्न सडक (पशुपाति टोल, ललित टोल, यासी टोल) आदिमा कालो पत्रे तथा ढलान गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	१	५०००००	
३१	मुनिराजको घरमाथि देरिख इन्जिनियरको रातो गेटसम्म	भौतिक पूर्वाधार	२	४००००	
३२	यादव के.सी.को घरदेखि पवन थापाको घरसम्म कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	२	३००००	
३३	तिमिरको घर अगाडि देरिख डा. को घरसम्म पिच	भौतिक पूर्वाधार	२	१००००	
३४	लक्षणको घरदेखि कपिलको घरसम्म कालोपत्रे गन	भौतिक पूर्वाधार	२	२००००	
३५	विजय बानियाको घर हुँदै धन बहादुरको घर हुँदै उकालो सम्म ब्लक छापे	भौतिक पूर्वाधार	२	१५०००	
३६	युवा खेलकुदको लागि	खेलकुद विकास	२	५००००	
३७	ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	जेष्ठ नागरिक विकास	२	५००००	
३८	प्रत्येक सबेदनशिल स्थानमा सि.सि. क्यामेरा कम्प्युटर गरि	संस्थागत विकास	२	७००००	
३९	युवा, महिला, स्वरोजगार तालिमका लागि	सामाजिक समानिकरण	२	५०००००	
४०	बालबालिका स्तर उन्नती	सामाजिक समानिकरण	२	२००००	
४१	भोजेपोखरी खानेपानी भवन निर्माण गर्ने	संस्थागत विकास	२	१०००००	
४२	नातीको घरदेखि नकली दिदिको घरसम्म पिच	भौतिक पूर्वाधार	२	१००००	
४३	गोविन्दश्रेष्ठको घरदेखि यादवको घरसम्म कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	२	२५०००	
४४	कृष्ण महर्जनको घरदेखि उर्मलाको घरसम्म कालोपत्रे गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	१००००	
४५	मोइन बहादुरको श्रेष्ठको घरदेखि ठाकुरको घरसम्म ब्लक छाप	भौतिक पूर्वाधार	२	१००००	
४६	गम्भीर समुद्र सेतु मा.वि. विद्यालय हाता भित्रको सुधारात्मक कार्यको लागि	विद्यालय व्यवस्थापन	२		
४७	कक्षाकोठा निर्माण	विद्यालय व्यवस्थापन	२	२०००००	
४८	विद्यालय प्राङ्गण सुधार	विद्यालय व्यवस्थापन	२	३००००	
४९	बालकक्षा सुधार	विद्यालय व्यवस्थापन	२	२००००	
५०	शैक्षिक सामग्री खरीद	विद्यालय व्यवस्थापन	२	१००००	
५१	सभाभवन हल	विद्यालय व्यवस्थापन	२	१००००	
५२	पिछाडिएको व्यक्तीहरुको स्तर उन्नतीको लागि	सामाजिक समानिकरण	२	५००००	
५३	बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुको लागि	सामाजिक समानिकरण	२	५००००	
५४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान, सँरक्षण, तिर्थ यात्रा, वनभोजको लागि	सामाजिक समानिकरण	२	५००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	क्षेत्र	वडा नं.	रकम	कैफियत
५५	पूर्ण बहादुरको घर अगाडिदेखि मोहन श्रेष्ठको घरसम्म बाटो खोली ढलान गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	३०००००	
५६	राजन के.सी र हरि बहादुरको घर सम्म बाटो विस्तार गरि ग्रावेल गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	५०००००	
५७	प्रकाश बानियाँको घरदेखि देवेन्द्र भण्डारीको घरसम्म बाटो विस्तार गरि ढलान गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	५०००००	
५८	नारायण भण्डारीको घर अगाडि देखि देवेन्द्र भण्डारीको घरसम्म बाटो खोली कालोपत्रे गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	५०००००	
५९	कोरिडोर खोली सिमाङ्कन गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	२०००००	
६०	नेत्र विक्रम गुलेल्लको घरदेखि इश्वर सुबेदीको घरसम्म बाटो विस्तार गरी ढलान गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	५०००००	
६१	पूर्ण बहादुरको घरदेखि गनओपी मसलाको रुखसम्म बाटो विस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	१५०००००	
६२	गणेशस्थान देखि गनओपी सम्म बाटो मर्मत गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	५०००००	
६३	खड्ग बहादुर थापाको घरदेखि शङ्कर के.सी.को घरसम्म ढल र सडक मर्मत गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	३०००००	
६४	हरि प्रसाद चोकबाट डाक्टरको घरसम्म र हरि प्रसादको घरसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	६०००००	
६५	तारा के.सी.को घरदेखि शशि के.सी.को घरसम्म कालोपत्रे गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	२	३०००००	
६६	विभिन्न सडक र चोकको नामाकरण गरिएको सो सडक र चोकमा बोर्ड राख्न	भौतिक पूर्वाधार	२	२०००००	
६७	महिलाहरुको आर्थिक समृद्धि गर्ने	सामाजिक समानिकरण	२	५०००००	
६८	सोलार व्यानल, व्याट्री, चीम र तार हाल्ने कार्य	शहरी विकास	२	५०००००	
६९	वडा कार्यालय भवन निर्माण	संस्थागत विकास	३	३००००००	
७०	बोझेपोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३	२००००००	
७१	वडा नं. ३,४,५,६ मा पर्ने फिकुचा राजकुतो मार्गमा ढल निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	३	१५०००००	
७२	मनाहरा नदी उकास तथा सार्वजनिक जग्गामा डिप बोरिङ निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	३	६००००००	
७३	नकुल रातको घरदेखि पूर्वतर्फ बाटो खोली १८" को ढल निर्माण गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	४	५०००००	
७४	महाकाली मन्दिरदेखि अफलफाँटसम्मको मेनबाटोमा पिच मर्मत गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	४	५०००००	
७५	नवसृजनाटोल बाट पूर्वतर्फको पाखोबाट चचुको रामकृष्ण श्रेष्ठको घरसम्म ढल हाल्न	भौतिक पूर्वाधार	४	२५०००००	
७६	पवनप्रकृती स्कुल देखि दक्षिण तर्फ वडा नं. ५ र ४ को सिमानाको राजकूलोमा ढल हाली बाटो विस्तार गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	४	२५०००००	
७७	राधाकृष्ण मार्ग स्तरोन्नती र पिच	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००००	
७८	वडा नं. ५ देखि उत्तर तिर सडक स्तरोन्नती	भौतिक पूर्वाधार		५०००००	
७९	देउराली मार्ग सिमाडकन, ढल निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	५	१५०००००	
८०	हेरिटेज स्कुल जाने मार्गमा ब्लक छाप्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	५०००००	
८१	बालकुमारी बालकोट सडक बाबुकाजी के.सी.को घरबाट उत्तर तर्फ सडकमा ग्रावेल ब्लक तथा सिमाडकन	भौतिक पूर्वाधार	५	५०००००	
८२	जागरण मार्गमा ढल विस्तार	भौतिक पूर्वाधार	५	६००००००	
८३	समृद्धि मार्गमा ढल सहित बाटो विस्तार	भौतिक पूर्वाधार	५	६००००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	क्षेत्र	वडा नं.	रकम	कैफियत
८४	महालक्ष्मी न.पा.५ मा ढल विस्तार गरि ट्रटमेन्ट प्लान्टको लागि	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००००	
८५	सिध्दपुर गोलभट्टा देखि महालक्ष्मी न.पा. वडा ५ भगवती मन्दिर सम्मको भिस्कुचा कुलोलाई नगर विकास योजना	भौतिक पूर्वाधार	५	१०००००००	
८६	झाडोल देखि गोदावरी खोला सम्मको चांगाथली	भौतिक पूर्वाधार	५	३००००००	
८७	टिकाथली झाडोल मुल सडक लाई चौडा गरी विस्तार।	भौतिक पूर्वाधार	५	६००००००	
८८	झाडोल कृष्ण मन्दिर देखि महालक्ष्मी नगरपालीका वडा न.५,७ हुदै भक्तपुर जिल्ला जोड्नेवाटोको बिचमा पर्नेगोदावरी खोलामा पुल निर्माण र वृक्षारोपण।	भौतिक पूर्वाधार	५	३००००००	
८९	महालक्ष्मी न.पा.क्षेत्र मा पर्ने गोदावरी खोलामा करिडोर निर्माण।	भौतिक पूर्वाधार	५	१००००००	
९०	हनुमन्ते खोलामा करिडोर निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	५	१००००००	
९१	एककृत टिकाथली खानेपानी सम्पर्क गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	१००००००	
९२	बालकुमारी बालकोट सडक कालो पत्ते निरन्तरता	भौतिक पूर्वाधार	५	१०००००	
९३	राधाकृष्ण खानेपानीलाई फिल्टर प्लान	भौतिक पूर्वाधार	५	१००००००	
९४	मोतेश्वर सामुदायिक भवन तथा क्रियापुत्री भवन निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	५	१०००००	
९५	मोतेश्वर मार्ग मोतेश्वर सहकारी पश्चिम तर्फ चौधरी वस्ती हुदै हनुमन्ते पुल जोड्ने सडक सम्म बाटो मर्मत सम्भार र ग्रावेल	भौतिक पूर्वाधार	५	८००००	
९६	एकता टोल सुधार समिति ग्रावेल तथा ब्लक राख्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००	
९७	म.न.पा ५ भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गाको खोजी गरी संरक्षण तथा सिमाइक्न गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	६००००	
९८	बलदेव थापाको घर सौंगोको मोडमा टेवा पर्खाल लगाउने	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००	
९९	गोदावरी खोला नियमित सरसफाई	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००	
१००	ईनार चोकबाट दक्षिण तर्फको सडक कालोपत्रे गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	७००००	
१०१	खरीबोटबाट उत्तरार्फको सडक चौडाई गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	१०००००	
१०२	सिद्धेश्वर, टिकेश्वर मन्दिर सिमाइक्न तथा संरक्षण गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००	
१०३	महालक्ष्मी न.पा. ५ साविक १ मा रहेको सार्वजनिक जग्गा समाइक्न सहित सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	१५००००	
१०४	भाङ्डारी गाउ सडक ग्रावेल तथा टेवा पर्खाल	भौतिक पूर्वाधार	५	८००००	
१०५	भिमेश्वर मार्ग टेवा पर्खाल तथा ढलान	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००	
१०६	राजकुलो तथा बाटो सिमाइक्न गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००	
१०७	महादेवस्थानबाट दक्षिण तर्फको बाटो सिमाइक्न ग्रावेल	भौतिक पूर्वाधार	५	२००००	
१०८	गणेश मार्ग ओरालोमा टेवा पर्खाल	भौतिक पूर्वाधार	५	५००००	
१०९	वडा नं.५ का सडकहरूको रोडम्याप तयार गरि डि.पि.आर तयारको लागि	भौतिक पूर्वाधार	५	२५००००	
११०	गोदावरी खोला नमुना बस्ती पछाडी रिटेनिङ वाल निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	५	२०००००	
१११	ठिट्कोट मार्ग ढलान तथा टेवा पर्खाल	भौतिक पूर्वाधार	५	३०००००	
११२	ढल निर्माण तथा विस्तारको लागि सर्भे	भौतिक पूर्वाधार	५	१५०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	क्षेत्र	वडा नं.	रकम	कैफियत
११३	गोदावरी खोलामा ल्याड पुलिङ सिस्टम बाट गोदावरी खोलाको करिडोर निर्माण गर्ने	भौतिक पूर्वाधार	५	१००००००	
११४	सिद्धिपुर सामुदायिक अस्पताल निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	१५०००००	
११५	भीकुचा मार्ग वडा नं. ३,४,५,६ को ढल तथा बाटो निर्माण ४ फिटका	भौतिक पूर्वाधार	६	२५०००००	
११६	सिद्धिपुर बाट ठैब जाने बाटो कालोपत्रे स्तर उन्नति	भौतिक पूर्वाधार	६	१०००००००	
११७	वखु बाट धौगाल हुँदै वरचा जाने बाटो स्तर उन्नति	भौतिक पूर्वाधार	६	५००००००	
११८	सिद्धिपुर भित्रको चक्रपथ	भौतिक पूर्वाधार	६	३०००००००	
११९	राजकुलो निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	२०००००००	
१२०	सिद्धिपुर कला संस्कृति सम्पदा	भौतिक पूर्वाधार	६	५०००००००	
१२१	सिद्धिपुर खानेपानी व्यवस्थापन	भौतिक पूर्वाधार	६	२०००००००	
१२२	थसि सामुदायिक स्वास्थ्य निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	२०००००००	
१२३	दे: छे पुन निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	१०००००००	
१२४	खानेपानी प्रशोधन केन्द्रमा संकलन ट्रायाङ्की निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	१०००००००	
१२५	सिद्धि मंगल मा.वि.भवन निर्माण सम्पन्न	भौतिक पूर्वाधार	६	१०००००००	
१२६	सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न	भौतिक पूर्वाधार	६	५००००००	
१२७	स्पोट क्लब भवन निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	१०००००००	
१२८	सिद्धिपुर ढल निकासाको व्यवस्था	भौतिक पूर्वाधार	६	३०००००००	
१२९	महालक्ष्मी न.पा.६ रिथित याकुडोल सडकमा रिटेनिज वाल तथा ग्रामिलिङ गर्ने कार्य	भौतिक पूर्वाधार	६	३००००००	
१३०	न्हु पुखु लाई कलात्मक शैलि बाट निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	५००००००	
१३१	गणेश,भैब र बालकुमारी मन्दिर पुनः निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	६	५००००००	
१३२	भानोदय प्रा.वि. स्कुल	भौतिक पूर्वाधार	६	५००००००	
१३३	ढुङ्गे खोल्सी करीडोर निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	७	१५०००००००	
१३४	लुभू चौताराबाट चाङ्गाथली हुँदै बालकोट कौशलटार जोड्ने बाटा	भौतिक पूर्वाधार	७	५०००००००	
१३५	महालक्ष्मी न.पा. वडा नं. ०७ सम्पूर्ण सडकमा ढल निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	७	५०००००००	
१३६	उदयविनायक मार्ग स्तरोन्नती	भौतिक पूर्वाधार	७	२००००००	
१३७	न्याऊराको दोबाटोबाट बसनेत टोल हुँदै पञ्चकन्या मार्ग स्तरोन्नती	भौतिक पूर्वाधार	७	१०००००००	
१३८	हिमालय टोलबाट सिर्टार जाने बाटो स्तरोन्नती	भौतिक पूर्वाधार	७	५०००००००	
१३९	दुई कुलाको मुहानबाट ट्रान्सफर्म हुँदै पञ्चकन्या मार्ग जोड्ने बाटो	भौतिक पूर्वाधार	७	१०००००००	
१४०	विष्णुडोल लुभू सडक विस्तार तथा स्तरोन्नति	भौतिक पूर्वाधार	८	५००००००	
१४१	टाउन प्लानिङ ८ मीटर बाटो कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	८००००००	
१४२	घाफल अण्डोल सिर्टार हुँदै कटुन्जे निस्कने बाटो	भौतिक पूर्वाधार	८	८००००००	
१४३	बौद्धिक अपाङ्गता दिवा सेवा सञ्चालन	भौतिक पूर्वाधार	८	१५०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	क्षेत्र	वडा नं.	रकम	कैफियत
१४४	रामेको पसलबाट दुङ्गासाँयु सडक ढलान	भौतिक पूर्वाधार	८	१५०००००	
१४५	बिष्णुडोल अमुरो बाटो ढलान	भौतिक पूर्वाधार	८	१५०००००	
१४६	न्याथ स्थित बुद्ध बिहारको उत्तर मोहडा हुँदै जाने ढलको व्यवस्था	भौतिक पूर्वाधार	८	२०००००००	
१४७	रामेको पसलबाट फुलबारी ठोल हुँदै मूलपारी जोड्ने सडक कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	५०००००००	
१४८	सिमथली द्विंगोकोट सडक कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	१०००००००	
१४९	बाटो विस्तार हुँदा विस्थापित हुने मन्दिरहरु - सरस्वती, गणेश	भौतिक पूर्वाधार	८	१०००००००	
१५०	बौद्धिक अपांगता केन्द्र भवन निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१५१	लुभूको ऐतिहासिक कोटघर जीर्णोद्धार तथा पुनर्निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	१०००००००	
१५२	गोदावरी खोला विष्णुडोल शंखादेवी सडक कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	१०००००००	
१५३	विष्णुडोल लुभू सडक कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	८००००००	
१५४	शंखादेवी चारघरे सडक कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	५००००००	
१५५	दुग्रे खोला कोरिडोर	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१५६	गोदावरी खोला कोरिडोर	भौतिक पूर्वाधार	८	२०००००००	
१५७	मचागाल देखि सुफल खोलासम्म बाटो विस्तार	भौतिक पूर्वाधार	८	१०००००००	
१५८	तगतुँ देखि गोदावरी खोला सम्म मेशोनरी वाल र ढल निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	१०००००००	
१५९	मचा ढोका देखि सिस्टार सडक कालोपत्रे ढल निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१६०	पानी पोखरी तथा पाइप लाइन विस्तार (लुभू खानेपानी तथा चासिडोल खाने पानी आयोजना)	भौतिक पूर्वाधार	८	१०००००००	
१६१	सामुदायिक भवन निर्माण	संस्थागत विकास	८	५००००००	
१६२	पिंगन मन्दिर पाटी तथा पुजा कोठा निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	६३०००००	
१६३	न्याथ स्थित बिहारको उत्तर मोहडा हुँदै जाने ढल व्यवस्थापन	भौतिक पूर्वाधार	८	५००००००	
१६४	न्याथ स्थित गणेश कृष्ण मन्दिर, महादेव मन्दिरको परिसरमा दुङ्गा छाने, भजन घर पुस्तकालय, मन्दिरको बैरांचा निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	५००००००	
१६५	वडा स्तरीय रिजरोड निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	४००००००	
१६६	लुभू महालक्ष्मी-८ सांस्कृतिक भवन निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	८००००००	
१६७	टिकस्पाखा खा.पा. योजना	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१६८	रसिलो डोल खा.पा. योजना	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१६९	सवुज मुलाधारो सडक	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१७०	पानी ट्रयाङ्की बस्नेत गाउँसडक	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१७१	महालक्ष्मी क्याम्पस गहते सडक	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१७२	तिल्पु खोला गणेस्थान सडक	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	
१७३	शाहिद चन्द्र बयलकोटी मार्ग	भौतिक पूर्वाधार	८	१५००००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	क्षेत्र	बडा नं.	रकम	कैफियत
१७४	महालक्ष्मी क्याम्पस भुजुगे सडक	भौतिक पूर्वाधार	८	१५०००००	
१७५	दुडीन बसपार्क तेहविसे सडक	भौतिक पूर्वाधार	८	१५०००००	
१७६	सार्वजनिक जग्गा सिमाङ्कन	भौतिक पूर्वाधार	८	१५०००००	
१७७	बडा भित्रका फोहर मैला व्यवस्थापन	वातावरण विकास पूर्वाधार	८	१०००००००	
१७८	देविस्थन गणेश्वान मार्ग स्तरउन्नती	भौतिक पूर्वाधार	८	१००००००००	
१७९	गोदावरी खोला, तिल्पु खोला र दोधान खोला करीडोर निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	८	३००००००००	
१८०	पानी ट्राङ्की चोक ससापु चौर, बस्तेत गाउँ, सुन्दर बस्ती सडक कालो पत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	१००००००००	
१८१	भुजुङ्गे-विरुवा-सिसनेरी -तेहविसे -ललितघुम्ति सडक स्तरउन्नती कालो पत्रे	भौतिक पूर्वाधार	८	२००००००००	
१८२	योन्जनडाडाबाट सिंगरटोल हुडै विष्टटोल मोदेभान फुचोकी मोटरबाटो निर्माण नाला कटान सहित	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१८३	लाकुरीभञ्ज्यांग देखि वासुकी मन्दिर सम्म जाने मोटर बाटो निर्माण (६०० मि)	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१८४	गाडापानी फुटवल मैदान निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१८५	ढड्यानखोला साँघु निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१८६	मानेदोभान नारायण डाढा साधु निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१८७	साहुटोल पाच्चोखरीडाडा नारायणडाडा सडक निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१८८	एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन	स्वास्थ्य विकास	१०	१०००००००	
१८९	दुक्किन देखि मानेदोभान सडक नाला कटान सहित कालोपत्रे	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१९०	१० नं बडाभरीका खानेपानी योजना	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१९१	हलिचौर कालीदेवी मा.वि फेदीखोला नारायण डाढा मानेदोभान सडक निर्माण तथा मर्मेत सभार	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१९२	पर्यटकीय मार्गहरूमा दुङ्गा विश्वाउने	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१९३	वाल उद्यान निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१९४	तामाड संग्राहलय निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१९५	लघु जलविद्युत योजना निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	
१९६	सामुदायिक भवन निर्माण	भौतिक पूर्वाधार	१०	१०००००००	

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા, લલિતપુર

નગરસમા

કાર્યસૂચી ર સમય તાલિકા

बैઠક સંખ્યા: १

बैઠક સ્થાન : વડા નં. १ કો કાર્યાલય

અધ્યક્ષતા : નગર ઉપપ્રમુખ શ્રી નિર્મલા થાપા (પહિલો બैઠક)

મિતિ	બैઠક બસ્ને સમય	કાર્યસૂચી	કાર્યસૂચી પ્રસ્તુતકર્તા
૨૦૭૬/૩/૮	દિનકો ૧:૩૦ બજે	મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાનો આ.વ. ૨૦૭૬/૦૭૭ કો નીતિ તથા કાર્યક્રમ પ્રસ્તુત હુને	નગર પ્રમુખ શ્રી રામેશ્વર શ્રેષ્ઠ

લક્ષ્મી પ્રસાદ રેમી
 સભાકો સચિવ

बैઠક સંખ્યા: ૨

बैઠક સ્થાન : વડા નં. १ કો કાર્યાલય

અધ્યક્ષતા : નગર પ્રમુખ શ્રી રામેશ્વર શ્રેષ્ઠ

મિતિ	બैઠક બસ્ને સમય	કાર્યસૂચી	કાર્યસૂચી પ્રસ્તુતકર્તા
૨૦૭૬/૩/૮	દિનકો ૨:૩૦ બજે	મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાનો શિક્ષા વિધેયક, પેશ હુને।	શ્રી ભક્તિમાયા થાપા કાર્કી
૨૦૭૬/૩/૮	દિનકો ૨:૪૦ બજે	મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાનો આર્થિક કાર્યીવિધિ નિયમિત તથા વ્યવસ્થિત ગર્ન બનેકો વિધેયક, પેશ હુને।	શ્રી રેશ્મા કે.સી. (કાર્કી)

લક્ષ્મી પ્રસાદ રેમી
 સભાકો સચિવ

**મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા, લલિતપુર
 છૈટૌં નગરસમા
 સંક્ષિપ્ત વિવરણ**

મિતિ : ૨૦૭૬/૩/૮

બैઠક સંખ્યા ૧

સમય : ૧:૪૫ દેખિ ૨:૩૦ સમ્પ

- મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાનો છૈટૌં નગરસમાનો પહિલો બैઠક નગર ઉપપ્રમુખ શ્રી નિર્મલા થાપાનો અધ્યક્ષતામાં બસ્યો।
- બैઠકનો પ્રારંભમાં વિગતમાં લોકતન્ત્ર, ગણતન્ત્ર સંધીયતા સ્થાપનાનો લાગિ જીવન ઉત્સર્ગ ગર્ને જ્ઞાત, અજ્ઞાત શાહિદહરુનો સમ્બન્ધનામાં એક મિનેટ મૌન ધારણ ગરિયો।

३. त्यसपछि महालक्ष्मी नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठले नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुभयो ।
४. महालक्ष्मी नगरपालिकाकाको छैटौं नगरसभालाई ललितपुर जिल्ला क्षेत्र नम्बर २ बाट प्रतिनिधित्व गर्नु भएका प्रतिनिधि सभाका माननीय सासंद श्री कृष्णलाल महर्जनले सम्बोधन गर्नु भयो ।
५. तदनुसार सभाको बैठक पन्थ मिनेटका लागि स्थगित भयो ।

लक्ष्मी प्रसाद रेमी
 सभाको सचिव

**छैटौं नगरसभा
 सक्षिप्त विवरण**

मिति : २०७६/३/८

बैठक संख्या २

समय : २:५० देखि ३:२० सम्म

१. महालक्ष्मी नगरपालिकाको छैटौं नगरसभाको दोश्रो बैठक नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठको अध्यक्षतामा बस्यो ।
२. बैठकमा सदस्य श्री भक्तिमाया थापा (कार्की) ले शिक्षा विधेयक पेश गर्नु भयो ।
३. त्यसपछि सदस्य श्री रेशमा के.सी. (कार्की) ले महालक्ष्मी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको विधेयक पेश गर्नुभयो ।
४. महालक्ष्मी नगरपालिकाकाको छैटौं नगरसभालाई ललितपुर जिल्ला क्षेत्र नम्बर २ (क) बाट प्रतिनिधित्व गर्नु भएका प्रदेश सभाका माननीय सदस्य एवं प्रदेश मामिला समितिका सभापति श्री माधवप्रसाद पौडेलले सम्बोधन गर्नु भएको थियो ।
५. तदनुसार सभाको बैठक मिति २०७६ साल आषाढ ९ गते बस्ने गरी स्थगित भयो ।

लक्ष्मी प्रसाद रेमी
 सभाको सचिव

**महालक्ष्मी नगरपालिका, ललितपुर
 नगरसभा
 कार्यसूची र समय तालिका**

बैठक संख्या: ३

बैठक स्थान : वडा नं. १ को कार्यालय

अध्यक्षता : नगर उपप्रमुख श्री निर्मला थापा

मिति	बैठक बस्ने समय	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता
२०७६/३/९	विहानको ७:०० बजे	महालक्ष्मी नगरपालिकाको आ.व. ०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रम पारित गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश हुने ।	नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठ

लक्ष्मी प्रसाद रेमी
 सभाको सचिव

**छैटौं नगरसभा
सक्षिप्त विवरण**

मिति : २०७६/३/९

बैठक संख्या : ३

समय : ७:४० देखि ८:०० सम्म

१. महालक्ष्मी नगरपालिकाको छैटौं नगरसभाको तेश्रो बैठक नगर उपप्रमुख श्री निर्मला थापाको अध्यक्षतामा बस्यो ।
२. नगर प्रमुखबाट मिति २०७६ साल आषाढ ८ गते प्रस्तुत नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम माथि सदस्य श्री छेवाड तमाङ्गले भाग लिनु भै आफ्नो धारण राख्नुभयो ।
३. छलफलमा उठेका प्रश्न वा जिज्ञासाको उत्तर नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठले दिनुभयो ।
४. नगर प्रमुखको प्रस्ताव अनुसार सभाध्यक्षद्वारा यस नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम निर्णयार्थ प्रस्तुत हुँदा उक्त नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतिले पारित भयो ।
५. तदानुसार सभाको बैठक १५ मिनेटका लागि स्थगित भयो ।

लक्ष्मी प्रसाद रेण्डी
सभाको सचिव

**महालक्ष्मी नगरपालिका, ललितपुर
नगरसभा
कार्यसूची र समय तालिका**

बैठक संख्या: ४ र ५

बैठक स्थान : वडा नं. १ को कार्यालय

अध्यक्षता : नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठ

मिति	बैठक बस्ने समय	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता
२०७६/३/९	विहानको ८:०० बजे	आ.व. ०७६/७७ को आय व्यय विवरण (बजेट) प्रस्तुत	नगर उपप्रमुख श्री निर्मला थापा
२०७६/३/९	विहानको ८:४० बजे	आर्थिक विधेयक, २०७६ पेश हुने	नगर उपप्रमुख श्री निर्मला थापा
२०७६/३/९	विहानको ९:३० बजे	शिक्षा विधेयक माथि विचार गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश	श्री भक्तिमाया थापा (कार्की)
२०७६/३/९	विहानको ९:४० बजे	आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको विधेयक माथि विचार गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश	श्री रेशमा के.सी. (कार्की)

छैटौं नगरसभा
सक्षिप्त विवरण

मिति : २०७६/३/९

बैठक संख्या: ४

समय : ८:५० देरिख ८ : ३० सम्म

१. महालक्ष्मी नगरपालिकाको छैटौं नगरसभाको चौथो बैठक नगरप्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठको अध्यक्षतामा बस्यो ।
२. अध्यक्षको अनुमति लिई नगर उप प्रमुख श्री निर्मला थापाले आ.व. २०७६/०७७ को आय र व्ययको अनुमान सहितको बजेट पेश गर्नुभयो ।
३. अध्यक्षको अनुमतिले नगर उप प्रमुख श्री निर्मला थापाले आ.व. २०७६/०७७ को आय र व्ययको अनुमान सहितको बजेट टवेल गर्नुभयो ।
४. आ.व. २०७६/०७७ को आय र व्ययको अनुमान सहितको बजेट माथिको छलफलमा सहभागीलाई बोल्नका लाग नाम लेखाउन २०७६ साल आषाढ १० गते अपराह्न १: ०० बजे सम्मको समय दिईएको थियो ।
५. तदनुसार सभाको बैठक १५ मिनेटका लागि स्थगित भयो ।

लक्ष्मी प्रसाद रेमी
सभाको सचिव

छैटौं नगरसभा
सक्षिप्त विवरण

मिति : २०७६/३/९

बैठक संख्या: ५

समय : ९:१५ देरिख ९ : ३० सम्म

१. महालक्ष्मी नगरपालिकाको छैटौं नगरसभाको पाँचौ बैठक नगरप्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठको अध्यक्षतामा बस्यो ।
२. अध्यक्षको अनुमति लिई नगर उप प्रमुख श्री निर्मला थापाले आ.व. २०७६/०७७ को आर्थिक विधेयक पेश गर्नुभयो ।
३. बैठकमा सदस्य श्री भक्तिमाया थापा (कार्की) ले शिक्षा विधेयक माथि विचार गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश गर्नुभयो साथै प्रस्ताव माथि सैद्धान्तिक छलफल गर्न समय दिईएको थियो र संशोधनका लागि संशोधन सभा सचिवलायमा टिपाउन २४ घण्टाको समय दिईएको थियो ।
४. त्यसपछि सदस्य श्री रेशमा के.सी. (कार्की) ले महालक्ष्मी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको विधेयक माथि विचार गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश गर्नुभयो र उक्त प्रस्ताव माथि सैद्धान्तिक छलफल गर्न समय दिईएको थियो ।
५. तदनुसार सभाको बैठक २०७६ साल आषाढ १० गते दिनको १:०० बजे सम्मको लागि स्थगित भयो ।

लक्ष्मी प्रसाद रेमी
सभाको सचिव

મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકા, લલિતપુર

નગરસમાન

કાર્યસૂચી ર સમય તાલિકા

बैઠક સંખ્યા: ૬

बैઠક સ્થાન : વડા નં. ૧ કો કાર્યાલય

અધ્યક્ષતા : નગર પ્રમુખ શ્રી રામેશ્વર શ્રેષ્ઠ

મિતિ	બૈઠક બસ્ને સમય	કાર્યસૂચી	કાર્યસૂચી પ્રસ્તુતકર્તા
૨૦૭૬/૩/૧૦	દિનકો ૧:૦૦ બજે દેખિં શરૂ	મહાલક્ષ્મી નગરપાલિકાનો આય ર વ્યયકો વાર્ષિક અનુમાન માથિ સામાન્ય છલફલ ગરિયોસ ભની પ્રસ્તાવ પેશ ગરુદુને ર ત્યસ પછી લગતે છલફલ પ્રારમ્ભ હુને।	સભા સદસ્ય શ્રી નન્દ કુમાર ન્યૌપાને
૨૦૭૬/૩/૧૦	-	આય ર વ્યયકો વાર્ષિક અનુમાન માથિ સામાન્ય છલફલમા ઉઠેકા પ્રશનહરુકો જવાફ દિનુદુને	સભા સદસ્ય શ્રી નન્દ કુમાર ન્યૌપાને
૨૦૭૬/૩/૧૦	-	વિનિયોજન વિધેયક, ૨૦૭૬ પેશ	સભા સદસ્ય શ્રી નન્દ કુમાર ન્યૌપાને
૨૦૭૬/૩/૧૦	-	વિનિયોજન વિધેયક, સામાન્ય છલફલ ર જવાફ સહિત પારિત ગરિયોસ ભને પ્રસ્તાવ પેશ	સભા સદસ્ય શ્રી નન્દ કુમાર ન્યૌપાને
૨૦૭૬/૩/૧૦	-	આર્થિક વિધેયક, સામાન્ય છલફલ ર જવાફ સહિત પારિત ગરિયોસ ભને પ્રસ્તાવ પેશ	સભા સદસ્ય શ્રી નન્દ કુમાર ન્યૌપાને

લક્ષ્મી પ્રસાદ રેમી

સભાકો સંચિવ

महालक्ष्मी नगरपालिका, ललितपुर

नगरसभा

कार्यसूची र समय तालिका

बैठक संख्या: ७

बैठक स्थान : वडा नं. १ को कार्यालय

अध्यक्षता : नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठ

मिति	बैठक बस्ते समय	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता
२०७६/३/१०	दिनको ३:०० बजे	बेरुजु तथा रकमान्तर, तलबी प्रतिवेदन तथा नगर कार्यपालिकाले चालु आ.व. ०७५/७६ को श्रावण १ गतेदेखि हालसम्मको नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी गरेका निर्णयहरु सम्बन्धी प्रस्ताव पेश	सभा सदस्य श्री रमेश मिजार
२०७६/३/१०	-	बेरुजु तथा रकमान्तर, तलबी प्रतिवेदन तथा नगर कार्यपालिकाले चालु आ.व. ०७५/७६ को श्रावण १ गतेदेखि हालसम्मको नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी गरेका निर्णयहरु छलफल गरी पारित गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश	सभा सदस्य श्री रमेश मिजार
२०७६/३/१०	-	शिक्षा विधेयक, पारित गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश	सभा सदस्य श्री भक्तिमाया थापा (कार्की)
२०७६/३/१०	-	महालक्ष्मी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि पारित गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश	सभा सदस्य श्री रेशमा के.सी . (कार्की)
२०७६/३/१०	-	नगर प्रमुखबाट सभालाई सम्बोधन हुने।	नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठ

**लक्ष्मी प्रसाद रेग्मी
सभाको सचिव**

**छैटौं नगरसभा
संक्षिप्त विवरण**

मिति : २०७६/३/१०

बैठक संख्या: ६

समय : १:५० देखि २:२०सम्म

- महालक्ष्मी नगरपालिकाको छैटौं नगरसभाको छैटौं बैठक नगरप्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठको अध्यक्षतामा बस्यो ।
- अध्यक्षको अनुमति लिई नगर उप प्रमुखको तर्फबाट सभा सदस्य श्री नन्द कुमार न्यौपानले आ.व. २०७६/७७ को आय र व्ययको अनुमान सहितको बजेट माथि सामान्य छलफल गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश गर्नुभयो ।

- ३. त्यस पछि उक्त बजेटमाथि छलफल प्रारम्भ भयो । उक्त छलफलमा सभा सदस्य श्री सुरेन्द्र अमात्यले आफ्नो प्रश्न र जिज्ञासा राख्नुभयो ।
- ४. अध्यक्षको अनुमति बमोजिम छलफलमा उठेका प्रश्नहश्चको जवाफ सभा सदस्य श्री नन्द कुमार न्यौपानेले दिनुभयो ।
- ५. त्यसपछि महालक्ष्मी नगरपालिको विनियोजन विधेयक सभा सदस्य श्री नन्द कुमार न्यौपानेले पेश गर्नु भयो र उक्त विधेयक माथि विचार गरियोस भन्ने प्रस्ताव पनि पेश गर्नु भयो । उक्त विधेयक माथि छलफलमा भाग लिन समय दिईएको थियो ।
- ६. महालक्ष्मी नगरपालिको आर्थिक विधेयक माथि विचार गरियोस भन्ने प्रस्ताव सभा सदस्य श्री नन्द कुमार न्यौपानेले पेश गर्नु भयो । उक्त छलफलमा सभा सदस्य श्री राजकुमार के.सी., नरादिप घिमिरेले भाग लिनु भएको थियो ।
- ७. अध्यक्षको अनुमतिले नगर उपप्रमुख श्री निर्मला थापाले पेश गर्नु भएको आर्थिक विधेयक र सभा सदस्य श्री नन्द कुमार न्यौपानेले पेश गर्नु भएको विनियोजन विधेयक पारित गरियोस भन्ने प्रस्ताव सभाबाट सर्वसम्मतिले स्वीकृत भयो ।
- ८. तदानुसार सभाको बैठक १५ मिनेटका लागि स्थगित भयो ।

लक्ष्मी प्रसाद रेमी
 सभाको सचिव

**छैटौं नगरसभा
 सक्षिप्त विवरण**

मिति : २०७६/३/१०

बैठक संख्या: ७

समय : २:३५ देखि ३:१० सम्म

- १. महालक्ष्मी नगरपालिकाको छैटौं नगरसभाको साताँ बैठक नगरप्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठको अध्यक्षतामा बस्यो ।
- २. अध्यक्षको अनुमति लिई सभा सदस्य श्री रमेश मिजारले पेश गर्नु भएको बेरुजु तथा रकमान्तर, तलबी प्रतिवेदन तथा नगर कार्यपालिकाले चालु आ.व. ०७५/७६ को श्रावण १ गतेदेखि हालसम्मको नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी गरेका निर्णयहरु सम्बन्धी प्रस्ताव पेश गर्नु भयो ।
- ३. उक्त प्रस्ताव माथि सामान्य छलफलको लागि समय दिईएकोमा सभा सदस्य श्री आशिष के.सी. ले जिज्ञासा र प्रश्न राख्नुभयो र उक्त जिज्ञासा र प्रश्नको उत्तर नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठले दिनुभयो । त्यसपछि उक्त विशेष प्रस्ताव पारित गरियोस भनि सदस्य श्री रमेश मिजारले राख्नु भएको र विशेष प्रस्ताव सर्वसम्मतिले पारित भयो ।
- ४. महालक्ष्मी नगरपालिको शिक्षा विधेयक माथि कुनै संशोधन पर्न नआएकोले सदस्य श्री भक्तिमाया थापा (कार्की) ले पारित गरियोस भनि पेश गर्नु भएको प्रस्ताव सर्वसम्मतिले स्वीकृत भयो ।
- ५. त्यस्तै महालक्ष्मी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमिति तथा व्यवस्थित गर्न बनेको विधेयक पनि सर्वसम्मतबाट स्वीकृत भयो ।
- ६. त्यस पछि सभाका अध्यक्ष एवं नगर प्रमुख श्री रामेश्वर श्रेष्ठले समापन मन्तव्य सहित छैटौं नगरसभाको अधिवेशन अन्त्य गर्नुभयो ।

लक्ष्मी प्रसाद रेमी
 सभाको सचिव